

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01	lote 2 OBRA CIVIL				
01.01	ESTRUCTURA				
01.01.01	VENTILACIÓN CAVITI-FORM C-70				
					m2
O010A070	Peón ordinario	1*0,157 h.	13,83	2,17	
P33U135	Pieza Caviti-Form C-70	1*2,150 ud	5,92	12,73	
E04SE030	HORMIGÓN HA 25/B/30/IIa SOLERA	1*0,250 m3	58,38	14,60	
E04AM060	MALLA 15x15 cm. D=6 mm.	1*1,000 m2	3,05	3,05	
PC.03.05	HORMIGÓN HA-25/20 EN MUROS	1*0,050 m3	70,41	3,52	
PC.03.06	ENCOFRADO METALICO DE MUROS	1*0,010 m2	67,76	0,68	
	Suma la partida			36,75	
	Costes indirectos		3%	1,10	
m3	TOTAL PARTIDA				37,85 €
01.01.02	ENCOFRADO METALICO DE MUROS				
					m2
UN.201	ENCOFRADO HIDROFUGO DE MUROS	1*1,000 m2	30,84	30,84	
UN.202	ENCOFRADO FENOLICO DE MUROS	1*1,000 m2	36,92	36,92	
	Suma la partida			67,76	
	Costes indirectos		3%	2,03	
m2	TOTAL PARTIDA				69,79 €
01.01.03	FORRO ACABADO MUROS 2 CARAS 3,00m<h<6,00m				
					m2
MOOE.1a	Oficial 1º encofrador	1*0,300 h.	15,93	4,78	
MOOE.1b	Ayudante encofrador	1*0,300 H	14,95	4,49	
UN.26	Forrado de madera, tablilla o cañizo	1*1,050 m2	22,47	23,59	
UN.P01DC040	Desencofrante p/encofrado metálico	1*0,080 l	1,87	0,15	
U-EN-002	Puntas plana 20x100	1*0,010 kg	0,37	0,00	
UN.A06T050	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	1*0,050 h	19,78	0,99	
	Suma la partida			34,00	
	Costes indirectos		3%	1,02	
kg	TOTAL PARTIDA				35,02 €
01.01.04	ENCOFRADO FENOLICO DE LOSAS				
					m2
MOOE.1a	Oficial 1º encofrador	1*0,800 h.	15,93	12,74	
MOOE.1b	Ayudante encofrador	1*0,800 H	14,95	11,96	
U-EN-007	Tablero aglomerado 16 mm melamina	1*1,100 m2	7,84	8,62	
U-EN-001	Alambre atar 1,3 mm.	1*0,100 kg	0,58	0,06	
U-EN-002	Puntas plana 20x100	1*0,050 kg	0,37	0,02	
%1000	Material auxiliar	1*0,334 %	0,00	0,00	
	Suma la partida			33,40	
	Costes indirectos		3%	1,00	
kg	TOTAL PARTIDA				34,40 €
01.01.05	ACERO CORRUGADO B.500 SD				
					kg
MOOF.1a	Oficial 1º ferralla	0,010 h.	15,93	0,16	
MOOF.1b	Ayudante ferralla	0,010 h	14,95	0,15	
UN.P03ACD010	Acero corrugado elab. B 500 SD	1,050 kg	0,52	0,55	
U-EN-001	Alambre atar 1,3 mm.	0,010 kg	0,58	0,01	
	Suma la partida			0,87	
	Costes indirectos		3%	0,03	
kg	TOTAL PARTIDA				0,90 €
01.01.06	TALADROS Y RESINA PARA REDONDOS HASTA Ø 16				
					Ud
	Sin descomposición			2,11	
	Costes indirectos		3%	0,06	
Ud	TOTAL PARTIDA				2,17 €
01.01.07	HORMIGÓN HA-25/20 EN MUROS				
					m3
U-HA-30-20	Hormigón HA-25/20 central	1*1,050 m3	43,96	46,16	
PP-V-005	p.p. vertido y vibrado en muros de cimentacion	1*5,000 p.p.	4,85	24,25	
	Suma la partida			70,41	
	Costes indirectos		3%	2,11	
m3	TOTAL PARTIDA				72,52 €
01.01.08	HORMIGON BLANCO HA-25/B/20/I EN ESTRUCTURA				
					m3
PH-25B20BLANC	Hormigón blanco HM-25/B/20 central	1*1,000 m3	115,52	115,52	
PP-V-011	p.p. vertido y vibrado losas 30 cm	1*1,000 p.p.	5,73	5,73	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PP-V-015	p.p. vertido y vibrado pilares	1*0,500 p.p.	9,67	4,84	
					Suma la partida 126,09
					Costes indirectos 3% 3,78
					p.p. TOTAL PARTIDA 129,87 €
01.01.09	IMPERMEABILIZACION DE MURO DE SOTANO	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,070 h	15,86	1,11	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,070 h	14,46	1,01	
PCUBT000	Imprimación asfáltica tipo EA UNE 104231	1*0,500 m2	0,60	0,30	
					Suma la partida 2,42
					Costes indirectos 3% 0,07
					h TOTAL PARTIDA 2,49 €
01.01.10	IMPERMEABILIZACION DE MURO DE SOTANO INTERIORES	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,100 h	15,86	1,59	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,100 h	14,46	1,45	
PCUBT000	Imprimación asfáltica tipo EA UNE 104231	1*0,500 m2	0,60	0,30	
PCUBT001	Lámina LO 40/FP (140) UNE EN 13707	1*1,100 m2	2,96	3,26	
PCUBT002	Lámina dren polipropileno 6,35 mm + geot. 140 gr/m2	1*1,100 m2	2,93	3,22	
PCUBT003	Fijación mecánica arandela+clavo	1*1,000 ud	0,04	0,04	
					Suma la partida 9,86
					Costes indirectos 3% 0,30
					m2 TOTAL PARTIDA 10,16 €
01.01.11	FORMACIÓN PELDAÑO HORMIGON	m.			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,120 h	15,86	1,90	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,120 h	14,46	1,74	
MOOE.1a	Oficial 1ª encofrador	1*0,300 h.	15,93	4,78	
MOOE.1b	Ayudante encofrador	1*0,300 H	14,95	4,49	
U-HA-25-20	Hormigón HA-25/20 central	1*0,060 m3	61,51	3,69	
U-EN-007	Tablero aglomerado 16 mm melamina	1*0,400 m2	7,84	3,14	
U-EN-001	Alambre atar 1,3 mm.	1*0,100 kg	0,58	0,06	
U-EN-002	Puntas plana 20x100	1*0,050 kg	0,37	0,02	
					Suma la partida 19,82
					Costes indirectos 3% 0,59
					kg TOTAL PARTIDA 20,41 €
01.01.12	DEMOLICION ELEMENTOS DE HORMIGON ARMADO	m3			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*6,000 h	15,86	95,16	
01MOBR172	AYUDANTE	1*6,000 h	14,46	86,76	
M06CM040	Compresor portátil diesel media presión 10 m3/min 7 bar	1*2,500 h	10,15	25,38	
M06MP110	Martillo manual perforador neumático 20 kg	1*2,500 h	3,41	8,53	
Mcort10	Máquina corte d. diamante	1,000 h	14,51	14,51	
MCAMIONB15	Camión basculante de 15 t	1*0,094 h	33,80	3,18	
MCANON1	Canon de entrada en centro o planta	1*1,500 m3	0,06	0,09	
M13O135	Entreg. y recog. cont. 5 m3. d<20 km	1*1,000 ud	36,41	36,41	
					Suma la partida 270,02
					Costes indirectos 3% 8,10
					m3 TOTAL PARTIDA 278,12 €
01.01.13	APERTURA HUECO EN HORMIGON ARMADO	Ud			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*8,000 h	15,86	126,88	
01MOBR172	AYUDANTE	1*8,000 h	14,46	115,68	
TE60	ACERO S-275-jr	1*120,000 kg	1,96	235,20	
M06CM040	Compresor portátil diesel media presión 10 m3/min 7 bar	1*5,000 h	10,15	50,75	
M06MP110	Martillo manual perforador neumático 20 kg	1*5,000 h	3,41	17,05	
Mcort10	Máquina corte d. diamante	5,000 h	14,51	72,55	
MCAMIONB15	Camión basculante de 15 t	1*1,000 h	33,80	33,80	
MCANON1	Canon de entrada en centro o planta	1*3,000 m3	0,06	0,18	
M13O135	Entreg. y recog. cont. 5 m3. d<20 km	1*1,000 ud	36,41	36,41	
					Suma la partida 688,50
					Costes indirectos 3% 20,66
					m3 TOTAL PARTIDA 709,16 €

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.02 SANEAMIENTO enterrado					
01.02.01	Tubería insonorizada desagües, de polipropileno resistente al A.	m			
BDGA8d	Tubería insonorizada de polipropileno para desagüe, según DIN 19	1*1,000 m	1,65	1,65	
BDGA9d	Accesorios y soportes para tubería polipropileno insonorizada de	1*1,000 pp	0,48	0,48	
A0124	Oficial 1ª Instalador	1*0,255 h	17,12	4,37	
A0134	Ayudante instalador	1*0,255 h	15,57	3,97	
	Suma la partida			10,47	
	Costes indirectos		3%	0,31	
	h TOTAL PARTIDA				10,78 €
01.02.02	Tubería insonorizada desagües, de polipropileno resistente al A.	m			
BDGA8i	Tubería insonorizada de polipropileno para desagüe, según DIN 19	1*1,000 m	7,65	7,65	
BDGA9i	Accesorios y soportes para tubería polipropileno insonorizada de	1*1,000 pp	3,82	3,82	
A0124	Oficial 1ª Instalador	1*0,510 h	17,12	8,73	
A0134	Ayudante instalador	1*0,510 h	15,57	7,94	
	Suma la partida			28,14	
	Costes indirectos		3%	0,84	
	h TOTAL PARTIDA				28,98 €
01.02.03	Tubería insonorizada desagües, de polipropileno resistente al A.	m			
BDGA8j	Tubería insonorizada de polipropileno para desagüe, según DIN 19	1*1,000 m	12,22	12,22	
BDGA9j	Accesorios y soportes para tubería polipropileno insonorizada de	1*1,000 pp	6,02	6,02	
A0124	Oficial 1ª Instalador	1*0,638 h	17,12	10,92	
A0134	Ayudante instalador	1*0,638 h	15,57	9,93	
	Suma la partida			39,09	
	Costes indirectos		3%	1,17	
	h TOTAL PARTIDA				40,26 €
01.02.04	Tubería insonorizada desagües, de polipropileno resistente al A.	m			
BDGA8ja	Tubería insonorizada de polipropileno para desagüe, según DIN 19	1*1,000 m	20,00	20,00	
BDGA9ja	Accesorios y soportes para tubería polipropileno insonorizada de	1*1,000 pp	6,02	6,02	
A0124	Oficial 1ª Instalador	1*0,638 h	17,12	10,92	
A0134	Ayudante instalador	1*0,638 h	15,57	9,93	
	Suma la partida			46,87	
	Costes indirectos		3%	1,41	
	h TOTAL PARTIDA				48,28 €
01.02.05	CORRECCION DE SANEAMIENTO	Ud			
	Sin descomposición			3.863,08	
	Costes indirectos		3%	115,89	
	Ud TOTAL PARTIDA				3.978,97 €
01.03 FACHADAS					
01.03.01	FABRICA VENTILADA PLACAS CERÁMICAS	m²			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,600 h	15,86	9,52	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,600 h	13,83	8,30	
PFACVFAVE	Fachada ventilada placas Faveker ceram 30 p.p estr	1*1,000 m2	91,55	91,55	
	Suma la partida			109,37	
	Costes indirectos		3%	3,28	
	h TOTAL PARTIDA				112,65 €
01.03.02	RECERCADO ALUMINIO PLACAS CERÁMICAS	m			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,700 h	15,86	11,10	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,700 h	13,83	9,68	
PFACVFRMT	Remate alum.	1*1,000 m	21,89	21,89	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,180 kg	3,95	0,71	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	0,500 ud	0,13	0,07	
	Suma la partida			43,45	
	Costes indirectos		3%	1,30	
	kg TOTAL PARTIDA				44,75 €
01.03.03	ENFOSCADO A BUENA VISTA CÁMARAS	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,200 h	15,86	3,17	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,200 h	13,83	2,77	
PREV0100	Mortero cemento CEM II/B-P 32,5 N, hidrófugo, tipo M-5	1*0,020 m3	34,28	0,69	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	Suma la partida				6,63
	Costes indirectos		3%		0,20
	h TOTAL PARTIDA				6,83 €
01.03.04	CERR. METALICO LAMAS ALUMINIO Y PANEL SANDWICH LANA ROCA	m2			
01MOBR77	CUADRILLA FACHADAS	1*1,350 h	30,95	41,78	
PFACH300	Lamas aluminio 150 mm	1*7,000 ml	2,00	14,00	
PFACH301	Soporte aluminio	1*1,080 ml	2,75	2,97	
PFACH302	Perfil intermedio aluminio	1*6,990 ml	0,50	3,50	
PFACH303	P.p. estructura auxiliar acero galvanizado	1*1,500 ud	18,33	27,50	
PFACH304	Remate chapa aluminio a=50 cm. e=0,6 mm.	1*2,000 ml	4,99	9,98	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*10,000 ud	0,13	1,30	
Sandwich	Panel Sandwich 8 cms lana de roca y remates	1*1,050 m2	24,23	25,44	
PC.03.06	ENCOFRADO METALICO DE MUROS	1*0,120 m2	67,76	8,13	
PC.03.02	ACERO CORRUGADO B.500 SD	1*4,000 kg	0,87	3,48	
PC.03.05	HORMIGÓN HA-25/20 EN MUROS	0,020 m3	70,41	1,41	
	Suma la partida			139,49	
	Costes indirectos		3%		4,18
	kg TOTAL PARTIDA				143,67 €
01.03.05	PINTURA PROTECCION ANTIGRAFFITI MUROS HGON U/O PREF.	m2			
01MOBR196	Oficial 1ª pintura	1*0,230 h.	15,41	3,54	
PPINTE001	Emulsión acuosa ceras poliméricas p/protección rev. antigraffiti	1*0,200 m2	7,20	1,44	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*0,050	3,00	0,15	
	Suma la partida			5,13	
	Costes indirectos		3%		0,15
	m2 TOTAL PARTIDA				5,28 €
01.03.06	CERRAMIENTO PANEL SANDWICH 100 LANA DE ROCA + TUBOS ALUM	m2			
01MOBR77	CUADRILLA FACHADAS	1*0,500 h	30,95	15,48	
P05EW015	Perfil C 150 2 mm galvanizado	1*1,500 m	5,33	8,00	
P05EW015L	Perfil L 50x50 e 4 l=100 mm galvanizado	1*2,000 ud	1,34	2,68	
PCPREF06lr	panel sandwich W 100 mm lana de roca	1*1,000 m2	31,47	31,47	
PALU80x80 1.5	Perfil rectang aluminio 80x80.x1.5 anod	1*0,600 m	6,34	3,80	
PALU100x40 1.	Perfil rectang aluminio 100x40.x1.4 anod	1*1,000 m	5,01	5,01	
PALU60x40 1.5	Perfil rectang aluminio 60x40.x1.5 bruto	1*1,000 m	3,94	3,94	
PALU70x20 1.5	Perfil rectang aluminio 70x20.x1.5 anod	1*1,500 m	3,78	5,67	
PALUL90X60	Perfil L aluminio 90x60x1,3 bruto	1*1,000 m	2,32	2,32	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,180 kg	3,95	0,71	
	Suma la partida			79,08	
	Costes indirectos		3%		2,37
	m TOTAL PARTIDA				81,45 €
01.03.07	CERRAMIENTO PANEL SANDWICH 100 LANA DE ROCA + L ALUM	m2			
01MOBR77	CUADRILLA FACHADAS	1*0,480 h	30,95	14,86	
P05EW015	Perfil C 150 2 mm galvanizado	1*1,500 m	5,33	8,00	
P05EW015L	Perfil L 50x50 e 4 l=100 mm galvanizado	1*2,000 ud	1,34	2,68	
PCPREF06lr	panel sandwich W 100 mm lana de roca	1*1,000 m2	31,47	31,47	
PALUL90X60	Perfil L aluminio 90x60x1,3 bruto	1*1,000 m	2,32	2,32	
PALUL60x40	Perfil L aluminio 60x40x2,2 anodizado	1*3,000 m	3,22	9,66	
PALUL40x20	Perfil L aluminio 40x20x1,4 anodizado	1*2,000 m	1,23	2,46	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,180 kg	3,95	0,71	
	Suma la partida			72,16	
	Costes indirectos		3%		2,16
	m TOTAL PARTIDA				74,32 €
01.03.08	LAMA VERTICAL DE PANEL GRC	ud			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,200 h	15,86	3,17	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,160 h	14,46	2,31	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,100 h	13,83	1,38	
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1*2,000 h.	15,53	31,06	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*2,000 h.	14,62	29,24	
P03AL015	Acero laminado/soldado en perfilería variada	1*30,000 kg	0,65	19,50	
PCERRAJglv1	Galvanizado de perfiles intermedios y pequeños	1*30,000 Kg	0,48	14,40	
PCPREF0605	Panel GRC de 10x60x400 cm	1*1,000 u	106,36	106,36	
P650001	Tornillo DIN 7991 Inox A2 16x120	1*4,000 u	1,69	6,76	
MQFACH001	Grúa autoprop. brazo telescópico 50t y 30m.	1*0,200 h	31,16	6,23	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	220,41
				Costes indirectos	3% 6,61
u	TOTAL PARTIDA				227,02 €
01.03.09	LAMAS FIJAS DE ALUMINIO "ALA DE AVION" 400	m			
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,150 h.	15,53	2,33	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,150 h.	14,62	2,19	
LamasAluminio	Lama ala de avión schuko 400	1*1,000 ud	13,94	13,94	
LamasAluminio1	Testeros lama angulo a elegir	1*0,300 ud	13,94	4,18	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*0,500 ud	0,13	0,07	
				Suma la partida	22,71
				Costes indirectos	3% 0,68
ud	TOTAL PARTIDA				23,39 €
01.03.10	ESTRUCTURA AUXILIAR GALVANIZADA	Kg			
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,040 h.	15,53	0,62	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,040 h.	14,62	0,58	
P03AL015	Acero laminado/soldado en perfilera variada	1*1,020 kg	0,65	0,66	
PCERRAJglv1	Galvanizado de perfiles intermedios y pequeños	1*1,020 Kg	0,48	0,49	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*0,500 ud	0,13	0,07	
				Suma la partida	2,42
				Costes indirectos	3% 0,07
Kg	TOTAL PARTIDA				2,49 €
01.03.11	FORRADO PANEL COMPOSITE	m2			
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,250 h.	15,53	3,88	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,250 h.	14,62	3,66	
PALUCLARb	Forro panel Al composite Stacbond	1*1,250 m2	28,36	35,45	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*0,500 ud	0,13	0,07	
				Suma la partida	43,06
				Costes indirectos	3% 1,29
m2	TOTAL PARTIDA				44,35 €
01.03.12	FACHADA PANEL COMPOSITE	m2			
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*1,000 h.	15,53	15,53	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*1,000 h.	14,62	14,62	
PALUCLARb	Forro panel Al composite Stacbond	1*1,250 m2	28,36	35,45	
PALUCLARz	Formación de bandejas y p.p. de elem .aux.	1*1,000 m2	31,14	31,14	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*0,500 ud	0,13	0,07	
				Suma la partida	96,81
				Costes indirectos	3% 2,90
m2	TOTAL PARTIDA				99,71 €
01.03.13	MACHONES CON AISLAMIENTO PANEL COMPOSITE	m2			
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,500 h.	15,53	7,77	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,500 h.	14,62	7,31	
PALUCLARb	Forro panel Al composite Stacbond	1*1,100 m2	28,36	31,20	
PROOFM50	Panel Roofmate SL-50 mm	1*2,000 m2	4,66	9,32	
PAUX	Material auxiliar	1*0,400 ud	0,91	0,36	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*0,500 ud	0,13	0,07	
PALU60x40 1.5	Perfil rectang aluminio 60x40.x1.5 bruto	1*1,000 m	3,94	3,94	
PFACAL3	Repercusion fijaciones x m2 panel	1*0,450 ud	2,63	1,18	
PFACLA4	Pequeño material	1*0,100 ud	5,81	0,58	
PFACAL5	Cartucho masilla poliuretano color	1*0,250 ud	3,20	0,80	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,150 kg	3,95	0,59	
				Suma la partida	63,12
				Costes indirectos	3% 1,89
ud	TOTAL PARTIDA				65,01 €
01.03.14	FORRADO DINTEL/JAMBA HUECOS FACHADA PANEL COMPOSITE	m			
01MOBR76	Cuadrilla K-Carpintería (a+c)	1*0,200 h.	27,56	5,51	
PALUCLARb	Forro panel Al composite Stacbond	1*0,500 m2	28,36	14,18	
PALUL60x60	Perfil L aluminio 60x60x1.3 bruto	1*1,000 m	1,98	1,98	
PFACAL3	Repercusion fijaciones x m2 panel	1*0,350 ud	2,63	0,92	
PFACLA4	Pequeño material	1*0,100 ud	5,81	0,58	
PFACAL5	Cartucho masilla poliuretano color	1*0,250 ud	3,20	0,80	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,100 kg	3,95	0,40	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	24,37
				Costes indirectos	3% 0,73
		ud	TOTAL PARTIDA		25,10 €
01.03.15	VIERTAGUAS HUECOS FACHADA PANEL COMPOSITE	m			
01MOBR76	Cuadrilla K-Carpintería (a+c)	1*0,250 h.	27,56	6,89	
PALUCLARb	Forro panel Al composite Stacbond	0,600 m2	28,36	17,02	
PALU60x40 1.5	Perfil rectang aluminio 60x40.x1.5 bruto	1*1,000 m	3,94	3,94	
PFACAL3	Repercusion fijaciones x m2 panel	1*0,450 ud	2,63	1,18	
PFACLA4	Pequeño material	1*0,100 ud	5,81	0,58	
PFACAL5	Cartucho masilla poliuretano color	1*0,250 ud	3,20	0,80	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,150 kg	3,95	0,59	
				Suma la partida	31,00
				Costes indirectos	3% 0,93
		ud	TOTAL PARTIDA		31,93 €
01.03.16	LINEA DE VIDA HOMOLOGADA	Ud			
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*4,000 h.	15,53	62,12	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*4,000 h.	14,62	58,48	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*50,000 ud	0,13	6,50	
PCERLV01	Línea de vida	1*1,000 Ud	1.143,89	1.143,89	
PCERLV05	Carro de traslación deslizante KP 80	1*2,000 Ud	116,71	233,42	
				Suma la partida	1.504,41
				Costes indirectos	3% 45,13
		Ud	TOTAL PARTIDA		1.549,54 €
01.03.17	REJILLA TRAMEX 30x2 galvanizada ancho 70 cm	m			
01MOBR101	Oficial 1º cerrajero	1*0,150 h.	15,53	2,33	
O01OA070	Peón ordinario	1*0,150 h.	13,83	2,07	
UN.35	Rejilla acero galvanizado tipo "TRAMEX", de 30x2 mm, 1000x700	1*1,000 ud	22,27	22,27	
				Suma la partida	26,67
				Costes indirectos	3% 0,80
		h.	TOTAL PARTIDA		27,47 €
01.03.18	REMATE CHAPA GALVANIZADA	m			
01MOBR76	Cuadrilla K-Carpintería (a+c)	1*0,150 h.	27,56	4,13	
PLGAL22	Chapa galvanizada 1.5 mm	1*0,500 m2	15,87	7,94	
PFACLA4	Pequeño material	1*0,200 ud	5,81	1,16	
PFACAL5	Cartucho masilla poliuretano color	1*0,250 ud	3,20	0,80	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,150 kg	3,95	0,59	
				Suma la partida	14,62
				Costes indirectos	3% 0,44
		ud	TOTAL PARTIDA		15,06 €
01.03.19	CIERRES PETOS MONTACARGAS	Ud			
			Sin descomposición	2.736,47	
			Costes indirectos	3% 82,09	
		Ud	TOTAL PARTIDA		2.818,56 €
01.03.20	CABECEROS DE HUECOS	m			
01MOBR76	Cuadrilla K-Carpintería (a+c)	1*0,350 h.	27,56	9,65	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*10,000 ud	0,13	1,30	
P03AL015	Acero laminado/soldado en periferia variada	1*58,000 kg	0,65	37,70	
P18031	Antioxidante	1*1,000 Kg	3,90	3,90	
				Suma la partida	52,55
				Costes indirectos	3% 1,58
		kg	TOTAL PARTIDA		54,13 €

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.04 ALBAÑILERIA Y ASILAMIENTOS INTERIORES					
01.04.01 ALBAÑILERIA TRADICIONAL					
01.04.01.01	F.L.P.R.1/2p.A.MURFOR RND.5/Z-50	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,460 h	15,86	7,30	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,460 h	13,83	6,36	
P03AL015	Acero laminado/soldado en perfilería variada	1*2,000 kg	0,65	1,30	
PAOXID	Antioxidante Owatrol	0,050 kg	2,98	0,15	
PDIVI136	Armad. Murfor RND.5/Z-50 3,05m	1*0,500 ud	1,40	0,70	
PDIVI42	Gancho Murfor LHK/S/84 (100ud)	1*0,010 ud	24,75	0,25	
PMATBA058	Ladrillo de hormigón perforado acústico 25x12x10	1*42,000 ud	0,18	7,56	
ZZA02A060	MORTERO CEMENTO 1/4 M-80	1*0,030 m3	42,65	1,28	
	Suma la partida			24,90	
	Costes indirectos		3%	0,75	
	ud TOTAL PARTIDA				25,65 €
01.04.01.02	TABIQUE PANELES LADRIYESO 12 de 45x33,3x12 cm	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,400 h	15,86	6,34	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,400 h	13,83	5,53	
P090375	Panel tipo ladriyeso 12 de 45x33x12 cm	1*7,000 Ud	3,06	21,42	
P040171	Mortero especial	1*2,800 Kg	0,53	1,48	
P040180	Pasta terminación	2,800 Kg	0,58	1,62	
	Suma la partida			36,39	
	Costes indirectos		3%	1,09	
	Kg TOTAL PARTIDA				37,48 €
01.04.02 DIVISIONES CARTON YESO					
01.04.02.01	AL 04 TABIQUE CARTÓN YESO 15+15+AISL 60 MM+15+15 (ESTRUC. 70 mm)	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,320 h.	15,86	5,08	
O01OA050	Ayudante	1*0,320 h.	14,46	4,63	
PDIVI141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*4,100 m2	4,02	16,48	
UN.P04PW652	Perfil Stil R 70	1*0,900 m	1,85	1,67	
UN.P04PW654	Perfil Stil M 70	1*2,500 m	2,16	5,40	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*6,000 u	0,01	0,06	
UN.P04PW134	Tornillo TTPC 35	1*22,000 u	0,01	0,22	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*2,000 u	0,02	0,04	
P04PW590	Pasta de juntas	1*1,320 kg	0,69	0,91	
P04PW010	Cinta de juntas yeso	1*5,600 m.	0,04	0,22	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,450 m	0,29	0,13	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
PDM60	Tablero DM 60 mm	0,040 m2	18,69	0,75	
	Suma la partida			39,43	
	Costes indirectos		3%	1,18	
	m2 TOTAL PARTIDA				40,61 €
01.04.02.02	AL.06 TABIQUE CARTÓN YESO 15WA+15+AISL 60 MM+15+15 (ESTRUC. 70 mm)	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,320 h.	15,86	5,08	
O01OA050	Ayudante	1*0,320 h.	14,46	4,63	
UN.P04PY215	Placa yeso perf. Aquaroc 15	1*1,050 m2	6,78	7,12	
PDIVI141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*3,300 m2	4,02	13,27	
UN.P04PW652	Perfil Stil R 70	1*0,900 m	1,85	1,67	
UN.P04PW654	Perfil Stil M 70	1*2,500 m	2,16	5,40	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*6,000 u	0,01	0,06	
UN.P04PW134	Tornillo TTPC 35	1*22,000 u	0,01	0,22	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*2,000 u	0,02	0,04	
P04PW590	Pasta de juntas	1*1,320 kg	0,69	0,91	
PDIVI75	Cinta juntas p.placa yeso	1*5,600 m.	0,03	0,17	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,450 m	0,29	0,13	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
PDM60	Tablero DM 60 mm	0,040 m2	18,69	0,75	
	Suma la partida			43,29	
	Costes indirectos		3%	1,30	
	m2 TOTAL PARTIDA				44,59 €
01.04.02.03	AL.05 TABIQUE CARTÓN YESO 15WA+15+AISL 60 MM+15+15WA (ESTRUC. 70	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,340 h.	15,86	5,39	
O01OA050	Ayudante	1*0,340 h.	14,46	4,92	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PDIVV141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*2,100 m2	4,02	8,44	
UN.P04PY215	Placa yeso perf. Aquaroc 15	1*2,100 m2	6,78	14,24	
UN.P04PW652	Perfil Stil R 70	1*0,900 m	1,85	1,67	
UN.P04PW654	Perfil Stil M 70	1*2,500 m	2,16	5,40	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*6,000 u	0,01	0,06	
UN.P04PW134	Tornillo TTPC 35	1*22,000 u	0,01	0,22	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*2,000 u	0,02	0,04	
P04PW590	Pasta de juntas	1*1,320 kg	0,69	0,91	
PDIVV175	Cinta juntas p.placa yeso	1*5,600 m.	0,03	0,17	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,450 m	0,29	0,13	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
PDM60	Tablero DM 60 mm	0,040 m2	18,69	0,75	
Suma la partida				46,18	
Costes indirectos				3%	1,39
m2 TOTAL PARTIDA					47,57 €
01.04.02.04	AL.025. TABIQUE RX / ANTIRRADIAC.	m2			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,500 h.	30,33	15,17	
PDIVV1318	Placa yeso 13 mm.c/plomo 2mm.	1*1,100 m2	98,51	108,36	
PDIVV141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*3,000 m2	4,02	12,06	
PDIVV178	Cinta plomo adhesiva 2 mm.	1*3,100 m.	4,35	13,49	
PDIVV1120	Canal de 100x30 mm.	1*1,800 m.	0,64	1,15	
PDIVV1138	Banda acústica 100 mm.	1*1,200 m.	0,28	0,34	
PDIVV1114	Montante de 100 mm.	1*2,500 m.	0,55	1,38	
PDIVV1351	Pasta de agarre	1*0,800 kg	0,12	0,10	
PDIVV1354	Pasta de juntas	1*1,400 kg	0,28	0,39	
PDIVV1357	Cinta de juntas	1*5,400 ml	0,03	0,16	
PDIVV1345	Tornillo T-25 mm.	1*30,000 ud	0,01	0,30	
PDIVV1348	Tornillo T-35 mm.	1*42,000 ud	0,01	0,42	
Suma la partida				153,32	
Costes indirectos				3%	4,60
ud TOTAL PARTIDA					157,92 €
01.04.02.05	AL.02 TRASDOS FACHADA CARTÓN YESO 15+15+AISL 60 ESTRUC. 70mm+	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,240 h.	15,86	3,81	
O01OA050	Ayudante	1*0,240 h.	14,46	3,47	
PDIVV141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*2,100 m2	4,02	8,44	
UN.P04PW652	Perfil Stil R 70	1*1,000 m	1,85	1,85	
UN.P04PW654	Perfil Stil M 70	1*2,000 m	2,16	4,32	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*8,000 u	0,01	0,08	
UN.P04PW136	Tornillo TTPC 45	1*15,000 u	0,01	0,15	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*6,000 u	0,02	0,12	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
P04PW590	Pasta de juntas	1*0,660 kg	0,69	0,46	
PDIVV1357	Cinta de juntas	1*2,800 ml	0,03	0,08	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,900 m	0,29	0,26	
Suma la partida				26,88	
Costes indirectos				3%	0,81
ml TOTAL PARTIDA					27,69 €
01.04.02.06	AL.03a TRASDOS CARTÓN YESO 15WA+15+AISL 60 MM (ESTRUC. 70mm)	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,240 h.	15,86	3,81	
O01OA050	Ayudante	1*0,240 h.	14,46	3,47	
UN.P04PY215	Placa yeso perf. Aquaroc 15	1*1,050 m2	6,78	7,12	
PDIVV141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*1,050 m2	4,02	4,22	
UN.P04PW652	Perfil Stil R 70	1*1,000 m	1,85	1,85	
UN.P04PW654	Perfil Stil M 70	1*3,500 m	2,16	7,56	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*8,000 u	0,01	0,08	
UN.P04PW136	Tornillo TTPC 45	1*15,000 u	0,01	0,15	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*6,000 u	0,02	0,12	
P04PW590	Pasta de juntas	1*0,660 kg	0,69	0,46	
P04PW010	Cinta de juntas yeso	1*2,800 m.	0,04	0,11	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,450 m	0,29	0,13	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
Suma la partida				32,92	
Costes indirectos				3%	0,99
m TOTAL PARTIDA					33,91 €
01.04.02.07	AL 04 TABIQUE CARTÓN YESO 15+15+AISL 60 MM+15+15 (ESTRUC.2x70 mm)	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,350 h.	15,86	5,55	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O010A050	Ayudante	1*0,350 h.	14,46	5,06	
PDIVVI141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*4,200 m2	4,02	16,88	
UN.P04PW652	Perfil Stil R 70	1*0,900 m	1,85	1,67	
UN.P04PW654	Perfil Stil M 70	1*4,200 m	2,16	9,07	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*12,000 u	0,01	0,12	
UN.P04PW134	Tornillo TTPC 35	1*22,000 u	0,01	0,22	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*2,000 u	0,02	0,04	
P04PW590	Pasta de juntas	1*1,320 kg	0,69	0,91	
P04PW010	Cinta de juntas yeso	1*5,600 m.	0,04	0,22	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,450 m	0,29	0,13	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
PDM60	Tablero DM 60 mm	0,040 m2	18,69	0,75	

Suma la partida 44,46
Costes indirectos 3% 1,33

m2 TOTAL PARTIDA 45,79 €

01.04.02.08	AL.06 TABIQUE CARTÓN YESO 15WA+15+AISL 60 MM+15+15 (ESTRUC. 2x70 mm)	m2			
O010A030	Oficial primera	1*0,350 h.	15,86	5,55	
O010A050	Ayudante	1*0,350 h.	14,46	5,06	
UN.P04PY215	Placa yeso perf. Aquaroc 15	1*1,050 m2	6,78	7,12	
PDIVVI141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*3,300 m2	4,02	13,27	
UN.P04PW652	Perfil Stil R 70	1*0,900 m	1,85	1,67	
UN.P04PW654	Perfil Stil M 70	1*4,200 m	2,16	9,07	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*6,000 u	0,01	0,06	
UN.P04PW134	Tornillo TTPC 35	1*22,000 u	0,01	0,22	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*2,000 u	0,02	0,04	
P04PW590	Pasta de juntas	1*1,320 kg	0,69	0,91	
PDIVVI75	Cinta juntas p.placa yeso	1*5,600 m.	0,03	0,17	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,450 m	0,29	0,13	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
PDM60	Tablero DM 60 mm	0,040 m2	18,69	0,75	

Suma la partida 47,86
Costes indirectos 3% 1,44

m2 TOTAL PARTIDA 49,30 €

01.04.02.09	AL.05 TABIQUE CARTÓN YESO 15WA+15+AISL 60 MM+15+15WA (ESTRUC. 2x70)	m2			
O010A030	Oficial primera	1*0,350 h.	15,86	5,55	
O010A050	Ayudante	1*0,350 h.	14,46	5,06	
PDIVVI141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*2,100 m2	4,02	8,44	
UN.P04PY215	Placa yeso perf. Aquaroc 15	1*2,100 m2	6,78	14,24	
UN.P04PW652	Perfil Stil R 70	1*0,900 m	1,85	1,67	
UN.P04PW654	Perfil Stil M 70	1*4,200 m	2,16	9,07	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*6,000 u	0,01	0,06	
UN.P04PW134	Tornillo TTPC 35	1*22,000 u	0,01	0,22	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*2,000 u	0,02	0,04	
P04PW590	Pasta de juntas	1*1,320 kg	0,69	0,91	
PDIVVI75	Cinta juntas p.placa yeso	1*5,600 m.	0,03	0,17	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,450 m	0,29	0,13	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
PDM60	Tablero DM 60 mm	0,040 m2	18,69	0,75	

Suma la partida 50,15
Costes indirectos 3% 1,50

m2 TOTAL PARTIDA 51,65 €

01.04.02.10	AL.02 TRASDOS FACHADA CARTÓN YESO 15+15+AISL 60 ESTRUC. 2x70mm+	m2			
O010A030	Oficial primera	1*0,270 h.	15,86	4,28	
O010A050	Ayudante	1*0,270 h.	14,46	3,90	
PDIVVI141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*2,100 m2	4,02	8,44	
UN.P04PW652	Perfil Stil R 70	1*1,000 m	1,85	1,85	
UN.P04PW654	Perfil Stil M 70	1*5,000 m	2,16	10,80	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*8,000 u	0,01	0,08	
UN.P04PW136	Tornillo TTPC 45	1*15,000 u	0,01	0,15	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*6,000 u	0,02	0,12	
UN.P07TR570	Lana Mineral Supralaine 600 espesor 45	1*2,150 m2	2,49	5,35	
P04PW590	Pasta de juntas	1*0,660 kg	0,69	0,46	
PDIVVI357	Cinta de juntas	1*2,800 ml	0,03	0,08	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,900 m	0,29	0,26	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	35,77
				Costes indirectos	3% 1,07
		ml	TOTAL PARTIDA		36,84 €
01.04.02.11	AL.03a TRASDOS CARTÓN YESO 15WA+15+AISL 60 MM (ESTRUC. 2x70mm)	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,270 h.	15,86	4,28	
O01OA050	Ayudante	1*0,270 h.	14,46	3,90	
UN.P04PY215	Placa yeso perf. Aquaroc 15	1*1,050 m2	6,78	7,12	
PDIVV1141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*1,050 m2	4,02	4,22	
UN.P04PW652	Perfil Stíl R 70	1*1,000 m	1,85	1,85	
UN.P04PW654	Perfil Stíl M 70	1*5,000 m	2,16	10,80	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*8,000 u	0,01	0,08	
UN.P04PW136	Tornillo TTPC 45	1*15,000 u	0,01	0,15	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*6,000 u	0,02	0,12	
P04PW590	Pasta de juntas	1*0,660 kg	0,69	0,46	
P04PW010	Cinta de juntas yeso	1*2,800 m.	0,04	0,11	
UN.P04PW565	Banda estanca 70	1*0,450 m	0,29	0,13	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
				Suma la partida	37,06
				Costes indirectos	3% 1,11
		m	TOTAL PARTIDA		38,17 €
01.04.02.12	AL.06 TABIQUE CARTÓN YESO 15WA+15+AISL 80 MM+15+15 (ESTRUC. 2x90 mm)	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,700 h.	15,86	11,10	
O01OA050	Ayudante	1*0,700 h.	14,46	10,12	
PDIVV1141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*4,400 m2	4,02	17,69	
UN.P04PW656	Perfil Stíl R 90	1*0,900 m	2,24	2,02	
UN.P04PW658	Perfil Stíl M 90	1*4,000 m	3,03	12,12	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*6,000 u	0,01	0,06	
UN.P04PW134	Tornillo TTPC 35	1*22,000 u	0,01	0,22	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*2,000 u	0,02	0,04	
UN.P04PW566	Banda estanca 90	1*0,450 m	0,40	0,18	
P04PW590	Pasta de juntas	1*1,320 kg	0,69	0,91	
PDIVV175	Cinta juntas p.placa yeso	1*5,600 m.	0,03	0,17	
UN.P07TR560	Lana Mineral Supralaine 400 espesor 60	1*1,000 m2	3,84	3,84	
PDM60	Tablero DM 60 mm	0,040 m2	18,69	0,75	
				Suma la partida	59,22
				Costes indirectos	3% 1,78
		m2	TOTAL PARTIDA		61,00 €
01.04.02.13	AL.02 TRASDOS FACHADA CARTÓN YESO 15+15+AISL 60 ESTRUC. 2x90mm+	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,500 h.	15,86	7,93	
O01OA050	Ayudante	1*0,500 h.	14,46	7,23	
PDIVV1141	Placa yeso estándar 15 mm.	1*2,100 m2	4,02	8,44	
UN.P04PW656	Perfil Stíl R 90	1*0,900 m	2,24	2,02	
UN.P04PW658	Perfil Stíl M 90	1*4,000 m	3,03	12,12	
UN.P04PW566	Banda estanca 90	1*0,450 m	0,40	0,18	
UN.P04PW133	Tornillo TTPC 25	1*8,000 u	0,01	0,08	
UN.P04PW136	Tornillo TTPC 45	1*15,000 u	0,01	0,15	
UN.P04PW135	Tornillo TRPF 13	1*6,000 u	0,02	0,12	
P04PW590	Pasta de juntas	1*0,660 kg	0,69	0,46	
PDIVV1357	Cinta de juntas	1*2,800 ml	0,03	0,08	
UN.P07TR577	Lana Mineral Supralaine 600 espesor 80	1*2,150 m2	5,97	12,84	
				Suma la partida	51,65
				Costes indirectos	3% 1,55
		ml	TOTAL PARTIDA		53,20 €

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.04.03	VARIOS				
01.04.03.01	Embocadura pasos instalaciones cubierta	m			
		Sin descomposición		83,52	
	Costes indirectos		3%	2,51	
	m TOTAL PARTIDA			86,03 €	
01.04.03.02	Embocadura pasos instalaciones casetón	m			
		Sin descomposición		83,52	
	Costes indirectos		3%	2,51	
	m TOTAL PARTIDA			86,03 €	
01.04.03.03	REMATES VENTILACION Y CHIMENEAS	Ud			
		Sin descomposición		774,91	
	Costes indirectos		3%	23,25	
	Ud TOTAL PARTIDA			798,16 €	
01.04.03.04	AISLAM. TÉMICO LANA DE ROCA 50 mm INTERIOR	m ²			
O010A030	Oficial primera	1*0,050 h.	15,86	0,79	
O010A050	Ayudante	1*0,050 h.	14,46	0,72	
mt16lva020o	Panel flexible de lana de roca 50 mm	1,050 m ²	4,70	4,94	
mt16aaa030	Cinta autoadhesiva para sellado de juntas.	0,440 m	0,30	0,13	
	Suma la partida			6,58	
	Costes indirectos		3%	0,20	
	m² TOTAL PARTIDA			6,78 €	
01.04.03.05	AISLAMIENTO POLIESTIRENO EXTRUIDO 80 mm SUELO/TECHO	m ²			
O010A030	Oficial primera	1*0,010 h.	15,86	0,16	
O010A050	Ayudante	1*0,010 h.	14,46	0,14	
PROOF80	Panel Polies. Roofmate SL-80 mm	1*1,000 m ²	8,38	8,38	
	Suma la partida			8,68	
	Costes indirectos		3%	0,26	
	h. TOTAL PARTIDA			8,94 €	
01.04.03.06	AISLAMIENTO LANA ROCA TECHOS	m ²			
mo049	Oficial 1º montador de aislamientos.	0,200 h	15,67	3,13	
mo092	Ayudante montador de aislamientos.	0,200 h	14,70	2,94	
mt16lri010dj	Panel semirrígido de lana de roca, Acustilaine E "ISOVER", según UNE-EN 13162, no revestido, de 50 mm de espesor, resistencia té	1,050 m ²	3,08	3,23	
mt16aaa020da	Fijación mecánica para paneles aislantes de lana de vidrio, colocados directamente sobre la superficie soporte.	10,000 Ud	0,14	1,40	
	Suma la partida			10,70	
	Costes indirectos		3%	0,32	
	m² TOTAL PARTIDA			11,02 €	
01.04.03.07	EMPLOMADO DE PAREDES 2 mm	m ²			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,500 h.	30,33	15,17	
PDIVV178	Cinta plomo adhesiva 2 mm.	1*1,000 m.	4,35	4,35	
PDIVVPB2	Plancha de plomo de 2 mm	1*1,050 m ²	83,23	87,39	
	Suma la partida			106,91	
	Costes indirectos		3%	3,21	
	m. TOTAL PARTIDA			110,12 €	
01.04.03.08	AISLANTE TERMO ACUST. EN FORJADOS Y SOLERAS- AIR-BUR TERMIC	m ²			
O010A060	Peón especializado	1*0,050 h.	13,93	0,70	
PAIRBUR	Lamina AISLANTE AIR-BUR TERMIC S-YC	1*1,100	4,02	4,42	
	Suma la partida			5,12	
	Costes indirectos		3%	0,15	
	h. TOTAL PARTIDA			5,27 €	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.05	CUBIERTAS				
01.05.01	CUBIERTA PLANA NO TRANSITABLE GRAVA COLOR	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,460 h	15,86	7,30	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,460 h	14,46	6,65	
PCUBT014	Ladrillo hueco doble para revestir s/UNE-EN 711-1	1*4,000 ud	0,07	0,28	
PCUBT015	Hormigon ligero, resist. compresion > 0,2 MPa	1*0,100 m3	36,89	3,69	
PCUBT016	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5	1*0,020 m3	32,48	0,65	
PCUBT017	Lámina betún mod. tipo LBM(SBS) 40 FP, Esterdan Plus 40P	1*1,100 m2	4,63	5,09	
PCUBT018	Lamina betun mod. tipo LBM(SBS) 30 FV, Glasdan 30P	1*1,100 m2	3,03	3,33	
PCUBT019	Emulsión asfáltica, Curidan "DANOSA", EA, UNE 104231	1*0,300 kg	0,88	0,26	
PCUBT020	Geotextil no tejido fibra poliester Danofelt PY 150	1*1,050 m2	0,35	0,37	
PROOFM50	Panel Roofmate SL-50 mm	1*3,000 m2	4,66	13,98	
PCUBT022	Geotextil no tejido fibra poliester Danofelt PY 200	1*1,050 m2	0,42	0,44	
PCUBT023	Grava color elegir DF 20/40 mm	1*0,180 t	11,92	2,15	
	Suma la partida			44,19	
	Costes indirectos		3%	1,33	
	m2 TOTAL PARTIDA				45,52 €
01.05.02	CUBIERTA PLANA TRANSITABLE S/ASILAMIENTO (TERRAZAS)	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,270 h	15,86	4,28	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,270 h	14,46	3,90	
PCUBT015	Hormigon ligero, resist. compresion > 0,2 MPa	1*0,100 m3	36,89	3,69	
PCUBT016	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5	1*0,040 m3	32,48	1,30	
PCUBT017	Lámina betún mod. tipo LBM(SBS) 40 FP, Esterdan Plus 40P	1*1,050 m2	4,63	4,86	
PCUBT022	Geotextil no tejido fibra poliester Danofelt PY 200	1*1,050 m2	0,42	0,44	
	Suma la partida			18,47	
	Costes indirectos		3%	0,55	
	m2 TOTAL PARTIDA				19,02 €
01.05.03	ALBARDILLA PANEL COMPOSITE 4 mm	ml			
01MOBR64	Cuadrilla I-Metal (a+d)	1*0,200 h.	25,77	5,15	
PCUBT024	Adhesivo resina epoxi	1*0,440 kg	2,73	1,20	
PALUCLARb	Forro panel Al composite Stacbond	1*0,750 m2	28,36	21,27	
P05EW063	Perfil Z 200 2 mm	1*1,000 m	14,22	14,22	
PALU60x40 1.5	Perfil rectang aluminio 60x40.x1.5 bruto	1*1,000 m	3,94	3,94	
PCUBT026	Perfil de espuma de polietileno, 6 mm diámetro, relleno juntas	1*0,500 m	0,20	0,10	
PCUBT027	Sellado con adhesivo en frío especial para metales	1*2,800 m	0,56	1,57	
	Suma la partida			47,45	
	Costes indirectos		3%	1,42	
	m TOTAL PARTIDA				48,87 €
01.05.04	GARGOLAS ZINC	ud			
01MOBR108	Oficial 1ª Instalador	1*0,170 h.	16,42	2,79	
PCUBIE7	gargola recogida zinc	1*1,000 ud	14,77	14,77	
	Suma la partida			17,56	
	Costes indirectos		3%	0,53	
	h. TOTAL PARTIDA				18,09 €
01.05.05	CUBIERTA PLANA TRANSITABLE CON 3x50mm EXTRUIDO	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,250 h	15,86	3,97	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,250 h	14,46	3,62	
PCUBT016	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5	1*0,040 m3	32,48	1,30	
PCUBT017	Lámina betún mod. tipo LBM(SBS) 40 FP, Esterdan Plus 40P	1*1,050 m2	4,63	4,86	
PCUBT022	Geotextil no tejido fibra poliester Danofelt PY 200	1*1,050 m2	0,42	0,44	
PCUBT020	Geotextil no tejido fibra poliester Danofelt PY 150	1*1,050 m2	0,35	0,37	
PROOFM50a	Panel Roofmate SL-50 mm	1*3,000 m2	6,21	18,63	
	Suma la partida			33,19	
	Costes indirectos		3%	1,00	
	m2 TOTAL PARTIDA				34,19 €
01.05.06	IMPERMEABILIZACION CUBIERTA DE HORMIGÓN	m2			
A0125	Oficial primera	1*0,250 h	15,86	3,97	
A0165	Peón Ordinario	1*0,250 h	13,83	3,46	
SIKAFILL200	Sikafill 200 color a elegir	1*3,000 kg	3,33	9,99	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida		17,42	
		Costes indirectos	3%	0,52	
h	TOTAL PARTIDA			17,94 €	
01.05.07	IMPERM. BICAPA PARKING GA-2	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,400 h	15,86	6,34	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,400 h	14,46	5,78	
PCUBT016	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5	1*0,040 m3	32,48	1,30	
PCUBT017	Lámina betún mod. tipo LBM(SBS) 40 FP, Esterdan Plus 40P	1*1,100 m2	4,63	5,09	
PCUBT017PK	Lámina betún mod. tipo (SBS) Morterplas Parking	1*1,100 m2	12,63	13,89	
		Suma la partida		32,40	
		Costes indirectos	3%	0,97	
m2	TOTAL PARTIDA			33,37 €	
01.05.08	CUBIERTA INCLINADA PANELES SANDWICH 100 mm LANA DE ROCA, ACUST.	m2			
01MOBR64	Cuadrilla I-Metal (a+d)	1*0,300 h.	25,77	7,73	
PCPREF06lrA	panel sandwich WA 100 mm lana de roca acustico	1*1,000 m2	35,95	35,95	
P05CGG230	Remate ac.lacado. a=50cm e=0.6mm	1*2,000 m	7,44	14,88	
mt13dcpred	Red de protección mot+desm	1*1,050 m2	4,98	5,23	
%RD0300	MATERIAL AUXILIAR	1*0,638 %	3,00	1,91	
		Suma la partida		65,70	
		Costes indirectos	3%	1,97	
m2	TOTAL PARTIDA			67,67 €	
01.05.09	PASAMANOS TUBO ACERO GALVANIZADO	ml			
01MOBR101	Oficial 1ª cerrajero	1*0,150 h.	15,53	2,33	
PC.B15	ESTRUCTURA AUXILIAR GALVANIZADA	1*5,500 Kg	2,42	13,31	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
		Suma la partida		15,78	
		Costes indirectos	3%	0,47	
Kg	TOTAL PARTIDA			16,25 €	
01.05.10	Lucernario marquesina acceso Urgencias 2 m	m2			
01MOBR64	Cuadrilla I-Metal (a+d)	1*0,700 h.	25,77	18,04	
PRENOFCG15	Lámina Rhenofol CG 1,5 mm gris	1*1,500 m2	6,49	9,74	
PCLARFB150	Lucernario Metacrilato traslúcido 2 m	1*1,000 ml	311,37	311,37	
PAUX	Material auxiliar	1*20,000 ud	0,91	18,20	
		Suma la partida		357,35	
		Costes indirectos	3%	10,72	
ml	TOTAL PARTIDA			368,07 €	
01.05.11	Sumidero para evacuación de Sistema Sifónico RAINPLUS D=56mm	ud			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,460 h	15,86	7,30	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,460 h	14,46	6,65	
VS0420015	Sumidero D=56mm	1*1,000 ud	131,35	131,35	
		Suma la partida		145,30	
		Costes indirectos	3%	4,36	
h	TOTAL PARTIDA			149,66 €	
01.05.12	Sumidero para evacuación de Sistema Sifónico RAINPLUS D=110mm	ud			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,460 h	15,86	7,30	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,460 h	14,46	6,65	
VS0420001	Sumidero D=110mm	1*1,000 ud	153,24	153,24	
		Suma la partida		167,19	
		Costes indirectos	3%	5,02	
h	TOTAL PARTIDA			172,21 €	
01.05.13	Montaje de tubo HDPE SDR26/33 D=56mm e=3mm	m			
VS0300006	Tubo HDPE SDR 26/33 D=56mm e=3mm	1*1,000 m	14,93	14,93	
maa01	Medios auxiliares de accesibilidad (maquinaria de elevación)	1*1,000 ud	6,24	6,24	
mo004	Oficial 1ª fontanero.	1*0,500 h	13,54	6,77	
mo055	Ayudante fontanero.	1*0,500 h	11,61	5,81	
		Suma la partida		33,75	
		Costes indirectos	3%	1,01	
h	TOTAL PARTIDA			34,76 €	
01.05.14	Montaje de tubo HDPE SDR26 D=110mm e=4,3mm	m			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
mo004	Oficial 1º fontanero.	1*0,800 h	13,54	10,83	
mo055	Ayudante fontanero.	1*0,800 h	11,61	9,29	
VS0300013	Tubo HDPE SDR 26 D=110mm e=4,3mm	1*1,000 m	21,89	21,89	
Suma la partida					42,01
Costes indirectos				3%	1,26
h TOTAL PARTIDA					43,27 €

01.06 SOLADOS

01.06.01 BANCADA HORMIGON, PINTURA EPOXY m2

01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,400 h	15,86	6,34	
PFRATC01	Fratasado mecánico y corte de solera	1*1,000 m²	2,81	2,81	
U-HA-25-20	Hormigón HA-25/20 central	1*0,140 m3	61,51	8,61	
PP-V-011	p.p. vertido y vibrado losas 30 cm	1*0,140 p.p.	5,73	0,80	
PROOFM50	Panel Roofmate SL-50 mm	1*1,000 m2	4,66	4,66	
UN.P03AM020	Malla 15x15x5 2.078 kg/m2	1*1,100 m2	1,42	1,56	
PC.B15	ESTRUCTURA AUXILIAR GALVANIZADA	1*1,500 Kg	2,42	3,63	
P12056	Placa corcho antivibr. 50 mm.	1*1,000 m2	7,49	7,49	
P18074	Pintura epoxidica	1*0,300 Kg	8,33	2,50	
Suma la partida					38,40
Costes indirectos				3%	1,15
m2 TOTAL PARTIDA					39,55 €

01.06.02 TERRAZO GRANALLADO 50x50 m2

O_SOLA_O1	Oficial 1º solador, alicatador	1*0,200 h	16,85	3,37	
O_SOLA_AY	Ayudante solador, alicatador	1*0,200 h	15,36	3,07	
PTERGRN	Bald. Terr. 50x50 Micrograno granallado	1*1,000 m2	11,26	11,26	
PGRAVA20	Gravilla Ø 20 lavada de río	1*0,080 m3	32,03	2,56	
Suma la partida					20,26
Costes indirectos				3%	0,61
m2 TOTAL PARTIDA					20,87 €

01.06.03 PAV. GRANITO NACIONAL APOMAZADO 150x35x2 m2

O01OB090	Oficial solador, alicatador	1*0,850 h.	18,10	15,39	
O01OB100	Ayudante solador, alicatador	1*0,850 h.	17,01	14,46	
PGRANAZ3	Granito nacional 2 cm	1*1,000 m2	23,33	23,33	
aMOR18	Mortero cemento 1:8	1*0,060 m3	57,94	3,48	
JALU	Pletina aluminio 20x8	1*1,900 m	2,50	4,75	
PMATBA000	Arena de río 0/5 MM	1*0,030 m3	5,24	0,16	
PMATBA249	Mortero 1/6 de silo	1*0,030 m3	52,38	1,57	
P07W100	Pegamento cola	1*0,200 kg	1,47	0,29	
PSOLAD108	Junta de acero inox de 3 mm para dila	1*0,020 ml	2,81	0,06	
PSTONEGRIP	Tratamiento Stonegrip pavimento	1*1,000 m2	2,88	2,88	
Suma la partida					66,37
Costes indirectos				3%	1,99
ml TOTAL PARTIDA					68,36 €

01.06.04 ANGULAR ALUMINIO 100x80 e= 1,5 mm REMATE m

O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,090 h.	15,53	1,40	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,090 h.	14,62	1,32	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*4,000 ud	0,13	0,52	
PALU100X80	Perfil L aluminio 100x80x1,5 bruto	1*1,000 m	3,48	3,48	
Suma la partida					6,72
Costes indirectos				3%	0,20
ud TOTAL PARTIDA					6,92 €

01.06.05 TERRAZO MICROGRANO 40x60 o 50x50 m2

O01OB090	Oficial solador, alicatador	1*0,400 h.	18,10	7,24	
O01OB100	Ayudante solador, alicatador	1*0,400 h.	17,01	6,80	
PMATBA000	Arena de río 0/5 MM	1*0,030 m3	5,24	0,16	
PSOLAD4	Terrazo micrograno 40x60 Ruiz o similar uso intensivo	1*1,050 m2	12,34	12,96	
PMATBA249	Mortero 1/6 de silo	1*0,030 m3	52,38	1,57	
PSOLAD108	Junta de acero inox de 3 mm para dila	1*0,500 ml	2,81	1,41	
PVARI22	Pulido Segun descripcion en unidad.	1*1,000 m2	4,85	4,85	
Suma la partida					34,99
Costes indirectos				3%	1,05
ml TOTAL PARTIDA					36,04 €

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.06.06	TERRAZO DE SEÑALIZACION	m2			
O_SOLA_O1	Oficial 1ª solador, alicatador	1*0,310 h	16,85	5,22	
O_SOLA_AY	Ayudante solador, alicatador	1*0,280 h	15,36	4,30	
PTERB50DR	Pav. Ruiz Microgr. 60x40 direc. p.p. botones	1*1,020 m2	24,48	24,97	
PRTERB5050	Rodapie 40x10x1,5	1*1,020 m	9,24	9,42	
CJAH000	Pulido y abrillantado de pavimento	1*1,000 m2	4,67	4,67	
aMOR18	Mortero cemento 1:8	1*0,060 m3	57,94	3,48	
PMELMET	Superfluidificante Mélmet	1*0,010 l	27,77	0,28	
PARENAR	Arena de río 0/5 mm	1*0,020 m3	14,76	0,30	
PCEMIAP	Cemento CEM II/A-P 32,5 R sacos	1*0,020 t	79,01	1,58	
	Suma la partida			54,22	
	Costes indirectos		3%	1,63	
m3	TOTAL PARTIDA				55,85 €
01.06.07	RODAPIE DE ALUMINIO ANODIZADO 10 cm	ml			
01MOBR364	Oficial solador, alicatador	1*0,200 h.	15,53	3,11	
PSOLAD330	RODAPIE ALUMINIO ANODIZADO 10 cm	1*1,050 ml	4,78	5,02	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,100 kg	3,95	0,40	
	Suma la partida			8,53	
	Costes indirectos		3%	0,26	
ml	TOTAL PARTIDA				8,79 €
01.06.08	S05.-M2 PAVIMENTO OPTIMA O EQUIV.	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,300 h	15,86	4,76	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,300 h	13,83	4,15	
PSOLAD301	PAVIMENTO OPTIMA clase 2 2 mm	1*1,150 m2	17,45	20,07	
PSOLAD324	RODAPIE PVC CONDUCTIVO	1*1,000 ml	1,40	1,40	
PVARIOS102	Pegamento DOS COMPONENTES	1*0,250 kg	13,97	3,49	
PSOLAD164	PIEZAS ESPECIALES ANGULOS,CANTONERAS,ZOCALOS INC SOLADURA	1*1,000 ud	0,95	0,95	
	Suma la partida			34,82	
	Costes indirectos		3%	1,04	
kg	TOTAL PARTIDA				35,86 €
01.06.09	S07. PAVIMENTO CONDUCTIVO TORO TARKET O EQUIV.	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,300 h	15,86	4,76	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,300 h	13,83	4,15	
PSOLAD300	PAVIMENTO CONDUCTIVO TORO-EL O EQUIV 2 MM	1*1,150 m2	30,10	34,62	
PSOLAD324	RODAPIE PVC CONDUCTIVO	1*1,000 ml	1,40	1,40	
PVARIOS102	Pegamento DOS COMPONENTES	1*0,250 kg	13,97	3,49	
PSOLAD164	PIEZAS ESPECIALES ANGULOS,CANTONERAS,ZOCALOS INC SOLADURA	1*1,000 ud	0,95	0,95	
PCUBI140	Red y conexionado en cobre.	1*1,000 ud	5,47	5,47	
PSOLAD288	Pasta niveladora	1*2,000 kg	0,40	0,80	
	Suma la partida			55,64	
	Costes indirectos		3%	1,67	
ud	TOTAL PARTIDA				57,31 €
01.06.10	S08. SUELO TECNICO RG-600 ACABADO PVC	m2			
01MOBR132	Oficial 1ª soldador	1*0,300 h.	15,48	4,64	
01MOBR133	Ayudante soldador	1*0,300 h.	14,75	4,43	
PSOLAD336	-SUELO TECNICO REGISTRABLE Segun descrip	1*1,000 m2	118,27	118,27	
	Suma la partida			127,34	
	Costes indirectos		3%	3,82	
h.	TOTAL PARTIDA				131,16 €
01.06.11	S11. TARIMA ROBLE AMERICANO.	m2			
01MOBR76	Cuadrilla K-Carpintería (a+c)	1*0,800 h.	27,56	22,05	
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,250 h.	30,33	7,58	
PSOLAD204	tarima HOHNS de 22 mm Segun descripcion en unidad.	1*1,050 m2	34,83	36,57	
PSOLAD216	Rastrel pino vacsolizado 5x3 cm.	1*5,000 ml	0,35	1,75	
PSOLADO344	Tornillo autorroscante	1*8,000 ud	0,17	1,36	
ZZAMMP.4b	Acuchilladora tarima-parquet	1*0,120 h.	15,97	1,92	
PPINTURA33	ACEITE JENSEN Segun descripcion en unidad.	1*1,000 m2	3,98	3,98	
	Suma la partida			75,21	
	Costes indirectos		3%	2,26	
h.	TOTAL PARTIDA				77,47 €
01.06.12	S12. TARKET GRANIT MULTISAFE O EQUIV	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,450 h	15,86	7,14	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,450 h	13,83	6,22	
PSOLAD296	TARKET GRANIT MULTISAFE 2,5 MM color a elegir inc/pp cordon s	1*1,150 m2	21,89	25,17	
PSOLAD320	RODAPIE PVC BASE ROMA	1*1,000 ml	1,61	1,61	
PSOLAD284	Pegamento moqueta	1*0,350 kg	1,53	0,54	
PSOLAD340	SUMIDERO TARKET/ BRAGE U ODEN/ O EQUIV / Salida vert u Horiz	1*0,300 ud	18,61	5,58	
PSOLAD288	Pasta niveladora	1*2,000 kg	0,40	0,80	
	Suma la partida			47,06	
	Costes indirectos		3%	1,41	
ud	TOTAL PARTIDA				48,47 €
01.06.13	Preparación de piso p/acabado	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,400 h	15,86	6,34	
ZZA02A060	MORTERO CEMENTO 1/4 M-80	1*0,120 m3	42,65	5,12	
	Suma la partida			11,46	
	Costes indirectos		3%	0,34	
h	TOTAL PARTIDA				11,80 €
01.06.14	S13. SOLADO GRES ANTIDESLIZANTE 40x40cm	m2			
O01OB090	Oficial solador, alicatador	1*0,400 h.	18,10	7,24	
O01OA070	Peón ordinario	1*0,400 h.	13,83	5,53	
UN.08	Bald.gres antideslizante Alcalagres N	1*1,050 m2	28,54	29,97	
PMATBA000	Arena de río 0/5 MM	1*0,040 m3	5,24	0,21	
PMATBA249	Mortero 1/6 de silo	1*0,040 m3	52,38	2,10	
UN.P01FJ006	Junta cementosa mej. color 2-15 mm CG2	1*0,670 kg	0,91	0,61	
PJUNTF	Junta ATEC JF	1*0,550 m	1,43	0,79	
PF DUR	Mortero Fermadur-e	1*0,020 m3	42,00	0,84	
	Suma la partida			47,29	
	Costes indirectos		3%	1,42	
m	TOTAL PARTIDA				48,71 €
01.06.15	PEL- GRANITO NAC. PISA 2 cm FRETECILLA MARMOL 2 cm.	m.			
O01OB090	Oficial solador, alicatador	1*1,000 h.	18,10	18,10	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,500 h	13,83	6,92	
PSOLAD98	Pisa granito nac. 30x2 cm bisel. apomazado	1*1,000 m.	27,86	27,86	
PSOLAD99	Frentecilla marmol nac. 14-16x2 cm brillo.	1*1,000 m.	14,93	14,93	
P07W100	Pegamento cola	1*0,200 kg	1,47	0,29	
ZZZE01200	Mortero de cemento II-Z/	1*0,020 m3	44,67	0,89	
	Suma la partida			68,99	
	Costes indirectos		3%	2,07	
kg	TOTAL PARTIDA				71,06 €
01.06.16	S.19A. PEL-1.TER.MICROCHINA C/ ZANQUIN TERRAZO i/pp rellanos	m.			
01MOBR171	Oficial segunda	1*0,200 h.	14,96	2,99	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,020 h	13,83	0,28	
SOLAD88	Peldaño terrazo microchina h/t USO INTENSIVO inc pp banda antide	1*1,000 m.	35,33	35,33	
SOLREV62	TERRAZO MICROGRANO 40x60 o 50x50	1*0,300 m2	34,99	10,50	
PZANBAL	Zanquín S. Balaston micrograno 1,6 cm	1*1,000 m	2,76	2,76	
P08EPG093	Rodapie terrazo 10x44,6 cm.	1*0,370 ml	1,61	0,60	
P07W100	Pegamento cola	1*0,200 kg	1,47	0,29	
ZZZE01200	Mortero de cemento II-Z/	1*0,020 m3	44,67	0,89	
	Suma la partida			53,64	
	Costes indirectos		3%	1,61	
m3	TOTAL PARTIDA				55,25 €
01.06.17	ZANQUIN 12 h COMPACTOFENOL.12 mm PEGADO	Ud			
01MOBR171	Oficial segunda	1*0,500 h.	14,96	7,48	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,200 h	13,83	2,77	
P08EPG110	Pieza zanquín compacto fenol 12 mm 12/14 h	1*1,000 u	50,18	50,18	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,150 kg	3,95	0,59	
	Suma la partida			61,02	
	Costes indirectos		3%	1,83	
u	TOTAL PARTIDA				62,85 €
01.06.18	ALFOMBRA DE PERFILES DE ALUMINIO Y TEJIDO	m2			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,300 h.	30,33	9,10	
PALFEMCO	Alfombra aluminio y tejido	1*1,000 m2	258,72	258,72	
PCERCF1	Cerco Ac. Inox. felpudo	1*0,600 m	19,71	11,83	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	279,65
				Costes indirectos	3% 8,39
		m2	TOTAL PARTIDA		288,04 €
01.06.19	S.24. Pavimento Industrial TECHNIFLOOR QCF. MUELLES DESCARG	m2			
01MOBR168	Cuadrilla A(4+6+8/2)	1*0,200 h.	47,95	9,59	
PMAQU40	GRANALLADO DE SUPERFICIE	1*1,000 m2	0,95	0,95	
PSOLAD66	Tratamiento Techniflor QCF, multicapa 5 a 7 mm	1*0,020 m3	324,93	6,50	
				Suma la partida	17,04
				Costes indirectos	3% 0,51
		m2	TOTAL PARTIDA		17,55 €
01.06.20	PAVIMENTO CHAPA ALUMINIO 3 mm DAMERO PALILLOS	m2			
01MOBR168	Cuadrilla A(4+6+8/2)	1*0,100 h.	47,95	4,80	
PALUdam	Chapa aluminio 3 mm damero	1*1,080 m2	34,42	37,17	
PC.B15	ESTRUCTURA AUXILIAR GALVANIZADA	1*12,660 Kg	2,42	30,64	
				Suma la partida	72,61
				Costes indirectos	3% 2,18
		m2	TOTAL PARTIDA		74,79 €
01.06.21	AISLAMIENTO RUIDO IMPACTO 5 mm en paramentos horiz y vert	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,050 h.	15,86	0,79	
O01OA050	Ayudante	1*0,050 h.	14,46	0,72	
UN.P07AL120	Lámina acústica Impactodan 5 mm	1*1,000 m2	4,03	4,03	
UN.P07W170	Cinta de solape 70	1*0,400 m	0,45	0,18	
				Suma la partida	5,72
				Costes indirectos	3% 0,17
		m2	TOTAL PARTIDA		5,89 €
01.06.22	IMP. SUELO DUCHAS	m2			
O01OA030-I	Oficial primera	1*0,140 h	15,86	2,22	
O01OA050	Ayudante	1*0,140 h.	14,46	2,02	
P06SR010	Imperm. tipo Schluter-Kerdi	1*2,300 kg	0,88	2,02	
P06SL160	Malla fibra vidrio 64 g/m2	1*1,200 m2	0,41	0,49	
				Suma la partida	6,75
				Costes indirectos	3% 0,20
		kg	TOTAL PARTIDA		6,95 €
01.06.23	PAVIMENTO TACTIL	m2			
O01OA030	Oficial primera	1*0,300 h.	15,86	4,76	
O01OA070	Peón ordinario	1*0,300 h.	13,83	4,15	
P08SG092	PODOTACTO-VISUAL TARKET o equivalente.	1*1,050 m2	83,55	87,73	
P08MA021	Adhesivo especial de 2 componentes	1*0,350 kg	1,84	0,64	
				Suma la partida	97,28
				Costes indirectos	3% 2,92
		m2	TOTAL PARTIDA		100,20 €
01.06.24	JUNTA MOVIMIENTO PAVIMENTO DE TERRAZO	m			
O01OA030	Oficial primera	1*0,050 h.	15,86	0,79	
O01OA070	Peón ordinario	1*0,050 h.	13,83	0,69	
UN.P08WD040b	Junta mov. Dilex MOP pvc. h=35 mm	1*1,050 m	2,76	2,90	
UN.P01UA060b	Adhesivo cemento cola tipo C1	1*0,100 kg	1,19	0,12	
				Suma la partida	4,50
				Costes indirectos	3% 0,14
		m	TOTAL PARTIDA		4,64 €
01.06.25	TAPAJUNTAS DE ALUMINIO ANODIZADO PEGADO.	m			
O01OA030	Oficial primera	1*0,070 h.	15,86	1,11	
PALULtpjt	Tapajuntas aluminio anod. plata según planos	1*1,000 m	4,26	4,26	
PFACH005	Adhesivo especial	1*0,030 kg	3,95	0,12	
				Suma la partida	5,49
				Costes indirectos	3% 0,16
		m	TOTAL PARTIDA		5,65 €
01.06.26	TUBO DE ALUMINIO ANOD. 100x40 e 1,7	m			
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,100 h.	15,53	1,55	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,100 h.	14,62	1,46	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PALU160x40 1.	Perfil rectang aluminio 100x40.x1.7 anod	1*1,000 m	6,76	6,76	
					9,77
			3%		0,29
h. TOTAL PARTIDA					10,06 €
01.07 REVESTIMIENTOS					
01.07.01	R.02. GUARNECI.MAEST.y ENLUCIDO YESO MÁQUINA VERT y HORIZ	m2			
01MOBR380	Oficial yesero o escayolista	1*0,300 h.	15,53	4,66	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,050 h	13,83	0,69	
ZZA01A050	YESO PARA PROYECTAR	1*0,020 m3	53,78	1,08	
PDIVI1159	Guardavivos plástico y metal	1*0,220 m.	0,12	0,03	
					6,46
			3%		0,19
m3 TOTAL PARTIDA					6,65 €
01.07.02	R.03 Alic. gres 20x20 4 pastillas Cinca	m2			
01MOBR364	Oficial solador, alicatador	1*0,300 h.	15,53	4,66	
01MOBR376	Oficial 2º solador	1*0,300 h.	14,62	4,39	
OPO	Peón ordinario	1*0,150 h	14,64	2,20	
PGRES10M	Plaq. gres 20x20 cm 4 pastillas Cinca	1*1,020 m2	10,05	10,25	
PFDUR	Mortero Fermadur-e	1*0,020 m3	42,00	0,84	
PRIGAMULS	Rigamuls N de Basf	1*0,100 m3	45,98	4,60	
PCRUPVC	Cruceta PVC	1*10,000 ud	0,01	0,10	
PESQPVC	Esquinera Al o Inox Emac Novoescozia	1*0,300 ud	0,22	0,07	
					27,11
			3%		0,81
ud TOTAL PARTIDA					27,92 €
01.07.03	R.05. REVESTIMIENTO VINÍLICO Vescom	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,200 h	15,86	3,17	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,200 h	13,83	2,77	
PDIVIS003	Pasta alisadora previa.	1*0,300 kg	1,19	0,36	
PPINTURA102	Adhesivo revestimientos flexibl. 2 componentes	1*0,300 kg	1,88	0,56	
PREVVESC1	REVESTIMIENTO VININILICO VESCOM	1*1,050 m2	10,66	11,19	
PREVVESC1b	Fijador de latex procofix o similar	1*1,000 m2	0,91	0,91	
					18,96
			3%		0,57
m2 TOTAL PARTIDA					19,53 €
01.07.04	R.07. REVESTIMIENTO FRENTE ASCENSORES FENOLICO	m2			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*1,000 h	15,53	15,53	
PCARPP53	Chapado para frente de ascensores FENOLICO Segun descripcion d	1*1,000 m2	29,49	29,49	
					45,02
			3%		1,35
h TOTAL PARTIDA					46,37 €
01.07.05	R.09. PANEL CHAPA ACERO MEC 80mm LANA ROCA PERF IM. MADERA.	m2			
01MOBR77	CUADRILLA FACHADAS	1*0,500 h	30,95	15,48	
P05EW015	Perfil C 150 2 mm galvanizado	1*1,500 m	5,33	8,00	
P05EW015L	Perfil L 50x50 e 4 l=100 mm galvanizado	1*2,000 ud	1,34	2,68	
PCPREF06lmd	panel sandwich MEC 80 mm lana de roca perf. madera	1*1,000 m2	34,09	34,09	
					60,25
			3%		1,81
ud TOTAL PARTIDA					62,06 €
01.07.06	R.10. Revestimiento de paramentos ROBLE	m2			
01MOBR320	Oficial 1ª carpintero	1*0,360 h.	16,32	5,88	
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,360 h	15,86	5,71	
PPINTURA30	Barniz sintético mate	1*0,200 l.	2,87	0,57	
PCARPP555	REVEST ROBLE segun descripcion de ud. Segun descripcion de unidad	1*1,100 m2	39,54	43,49	
PDIVISMA6	Rastrel pino 5x5 cm.	1*3,000 m.	0,46	1,38	
PDIVISM03	Mater.auxil.revestimiento madera	1*1,000 ud	0,31	0,31	
					57,34
			3%		1,72
m. TOTAL PARTIDA					59,06 €

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.07.07	R.11. REVEST.-"GRANITO GRIS QUINTANA" 3 CM corte sierra o apo	m2			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,500 h.	30,33	15,17	
PSOLAD220	Granito gris quintana e/2 cm	1*1,000 m2	20,88	20,88	
PMATBA229	Mortero seco cemento gris M-80 de silo	1*0,030 m3	29,49	0,88	
PTECHOS99	Anclaje varilla Ø 5mm.acero inox	1*4,000 ud	0,82	3,28	
ZACCL.1c	Lechada cemento color a elegir BL-I	1*0,001 m3	47,80	0,05	
	Suma la partida			40,26	
	Costes indirectos		3%	1,21	
	ud TOTAL PARTIDA				41,47 €
01.07.08	R.59 Revestimiento Porcelánico Techlam 3 mm	m2			
01MOBR364	Oficial solador, alicatador	1*0,850 h.	15,53	13,20	
01MOBR376	Oficial 2º solador	1*0,850 h.	14,62	12,43	
mt12pcl020aaa	Baldosa de gres porcelánico de gran formato, Lámina Porcelánica	1*1,150 m2	39,80	45,77	
CORE16	Tablero Coretech 16 mm	1*1,050 m2	9,95	10,45	
mt09mcr021m	Adhesivo seco cementoso mejorado, C2 según UNE-EN 12004, color gris.	1*6,000 kg	0,37	2,22	
mt09mcr070a	Mortero de juntas cementoso con resistencia elevada a la abrasió	1*1,000 kg	0,84	0,84	
	Suma la partida			84,91	
	Costes indirectos		3%	2,55	
	kg TOTAL PARTIDA				87,46 €
01.07.09	R.36. REVESTIMIENTO PORCELANICO 60x60	m2			
O010B090	Oficial solador, alicatador	1*0,400 h.	18,10	7,24	
O010A070	Peón ordinario	1*0,400 h.	13,83	5,53	
P08TB045	BALDOSA porcelánica 60x60 segun descripción	1*1,050 m2	31,84	33,43	
P08MA030	Adhesivo resina epoxi	1*0,200 kg	2,73	0,55	
P01FJ151	Pasta para rejuntado	1*0,100 kg	0,20	0,02	
PALUU15x20	Perfil U aluminio 15x20x15 1,5 anod.	1*1,000 m	1,22	1,22	
	Suma la partida			47,99	
	Costes indirectos		3%	1,44	
	kg TOTAL PARTIDA				49,43 €
01.07.10	R.50 ENCIMERA MOSTRADORES	ml			
O010B150	Oficial 1º carpintero	1*0,400 h.	16,32	6,53	
PSOLAD281	TABLERO FENOLICO 12 mm	1*0,900 m2	43,50	39,15	
PSOLA12619	Fijaciones acero inox para piedra o m	1*2,000 ud	3,53	7,06	
PVARI70	PEGAMENTO KERAKOL H-40-FLEZ kg/M2	1*1,000 kg	1,84	1,84	
PAMX-060-G	Pletina aluminio anod 70 e 1.8 mm	1*1,100 m	2,54	2,79	
	Suma la partida			57,37	
	Costes indirectos		3%	1,72	
	kg TOTAL PARTIDA				59,09 €
01.07.11	R.53. PROTECTOR EN CIRCULACIONES, CON PERFIL WG-8C	ml			
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*0,150 h.	16,32	2,45	
PDIVI274	PERFIL WG-8C SIST. PRATEK DE PAWLING, O SIMILAR , Segun descr	1*1,050 ml	8,82	9,26	
	Suma la partida			11,71	
	Costes indirectos		3%	0,35	
	h. TOTAL PARTIDA				12,06 €
01.07.12	R.56. PROTECCIONES PARAMENTOS PARA CARROS Y CARRETIILLAS.	ml			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,270 h	15,53	4,19	
PCERRAJE9	Tubo acero D=100x10 mm.	1*1,580 m.	7,09	11,20	
PVARI103	Placa de anclaje	1*1,200 ud	1,80	2,16	
PPINTURA16	Esmalte poliur.acríl+catal.muy brill.	1*0,320 l.	8,95	2,86	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*0,204	3,00	0,61	
	Suma la partida			21,02	
	Costes indirectos		3%	0,63	
	i. TOTAL PARTIDA				21,65 €
01.07.13	R.57 Empanelado tablero fenólico, e=6 mm	m2			
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*0,250 h.	16,32	4,08	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,250 h.	14,75	3,69	
PMAX11b	Panel de resinas fenólicas 6 mm	1*1,000 m2	31,10	31,10	
	Suma la partida			38,87	
	Costes indirectos		3%	1,17	
	h. TOTAL PARTIDA				40,04 €

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.07.14	R.61. REVESTIMIENTO ACERO INOX FRENTE ENTRE PUERTAS.	m2			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,350 h	15,53	5,44	
PCARPP54	Chapado para frentes inter-puertas TIPO DACIN inc/ tablerofenol	1*1,000 m2	19,98	19,98	
	Suma la partida			25,42	
	Costes indirectos		3%	0,76	
	h TOTAL PARTIDA				26,18 €
01.07.15	R.62. FENOLICO INTER-PUERTAS O REGISTROS	m2			
O01OB150	Oficial 1º carpintero	1*0,200 h.	16,32	3,26	
O01OA070	Peón ordinario	1*0,200 h.	13,83	2,77	
P08MT302	Tablero fenolico 10 mm color a eleccion DF,	1*1,100 m2	9,29	10,22	
	Suma la partida			16,25	
	Costes indirectos		3%	0,49	
	h. TOTAL PARTIDA				16,74 €
01.07.16	R.63. REVESTIMIENTO ACERO LACADO /INTER-PUERTAS.	m2			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,500 h	15,53	7,77	
PCARPP55	Chapado acero lacado para frentes inter-puertas inc/ tablero	1*1,000 m2	10,21	10,21	
	Suma la partida			17,98	
	Costes indirectos		3%	0,54	
	h TOTAL PARTIDA				18,52 €
01.08	FALSOS TECHOS				
01.08.01	T01. FALSO TECHO CARTON YESO LISO WR-13 MM	m2			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,580 h.	30,33	17,59	
PDIVI21	Placa cartón-yeso WR-13 mm.	1*1,100 m2	2,89	3,18	
PDIVI351	Pasta de agarre	1*0,530 kg	0,12	0,06	
PDIVI354	Pasta de juntas	1*0,470 kg	0,28	0,13	
PDIVI357	Cinta de juntas	1*1,890 ml	0,03	0,06	
PDIVI333	Perfil U 34x31x34 mm.	1*0,700 ml	0,31	0,22	
PDIVI330	Perfil carril 40 mm.	1*2,600 ml	0,37	0,96	
PVARI151	TALADROS Y PERFORACIONES	1*1,000 ud	0,95	0,95	
PDIVI336	Tornillo PM-25 mm.	1*10,000 ud	0,01	0,10	
PESTRUCT01	PP/VIGAS, CUELQUES Y ZONAS CURVADAS, ARRIOSTRAM. Y DOBLES ALTURA	1*1,000 ud	0,32	0,32	
PDIVI342	Tornillo MM-9,5 mm.	1*5,000 ud	0,02	0,10	
PTECHOS16	Pieza de cuelgue regulable	1*2,000 ud	0,23	0,46	
PTECHO999	Varilla roscada galvanizada M6	1*2,700 ml	0,50	1,35	
	Suma la partida			25,48	
	Costes indirectos		3%	0,76	
	ud TOTAL PARTIDA				26,24 €
01.08.02	T02. FALSO TECHO HERDESIGN	m2			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,400 h.	30,33	12,13	
PHERTRAVM1	Panel viruta madera Heradesign Micro M 35	1*1,000 m2	19,68	19,68	
PTECHOS4	Perfil lacado primario T de 15mm	1*1,800 ml	0,40	0,72	
PTECHOS7	Perfil lacado secundario T 15mm.	1*1,600 ml	0,39	0,62	
PTECHOS10	Perfil lacado angular L de 15mm.	1*1,500 ml	0,29	0,44	
PTECHOS13	Pieza de sujeción	1*2,100 ud	0,03	0,06	
PTECHO999	Varilla roscada galvanizada M6	1*1,200 ml	0,50	0,60	
PESTRUCT01	PP/VIGAS, CUELQUES Y ZONAS CURVADAS, ARRIOSTRAM. Y DOBLES ALTURA	1*1,000 ud	0,32	0,32	
PCANTOHER	Canto p/Heraklit	1*1,000 m2	1,71	1,71	
PPERFVAL	Perfilería vista Aluminio lacado	1*4,600 m	1,18	5,43	
	Suma la partida			41,71	
	Costes indirectos		3%	1,25	
	m2 TOTAL PARTIDA				42,96 €
01.08.03	T03. TECHO ACERO LACADO	m2			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,280 h.	30,33	8,49	
PILUMINA98	Placa de acero lacado ERCO E 200 DMC hasta 1750 -3000 x300.mm.,	1*1,100 m2	21,89	24,08	
PTECHOS13	Pieza de sujeción	1*2,100 ud	0,03	0,06	
PTECHO999	Varilla roscada galvanizada M6	1*1,400 ml	0,50	0,70	
PVARI32	Entramado metalico perimetral OCULTO	1*1,000 ud	2,32	2,32	
PVARI34	Entram met intermedio	1*1,100 ud	1,56	1,72	
PVARI151	TALADROS Y PERFORACIONES	1*1,000 ud	0,95	0,95	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	38,32
				Costes indirectos	3% 1,15
		ud	TOTAL PARTIDA		39,47 €
01.08.04	T05. PANEL ACUSTICO	m2			
01MOBRA800	Hora de cuadrilla AYUDAS	1*0,400 h	47,95	19,18	
PFTHAYA	F.techo acustico p.p est.	1*1,250 m2	74,63	93,29	
				Suma la partida	112,47
				Costes indirectos	3% 3,37
		h	TOTAL PARTIDA		115,84 €
01.08.05	T04. FALSO TECHO PRODEMA C/ ESTRUCT.	m2			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,280 h	15,53	4,35	
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*0,280 h.	16,32	4,57	
PCERRAJE15	Bastidor acero galvanizado calzado de	1*1,000 m2	4,69	4,69	
PSOLAD132	Piezas especiales de rincones Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	1,88	1,88	
PDIVI246	Tablero TIPO PRODEMA 22 mm	1*1,050 m2	23,23	24,39	
				Suma la partida	39,88
				Costes indirectos	3% 1,20
		ud	TOTAL PARTIDA		41,08 €
01.08.06	T20. Registros 60x60 CARTON YESO DE 13 MM HIDROF Isopracti	ud			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,150 h	15,86	2,38	
PTECHOS55	Registros alum y tap 60x60 CARTON YESO HIDROF Isopractic Aluplac	1*1,000 ud	39,95	39,95	
				Suma la partida	42,33
				Costes indirectos	3% 1,27
		h	TOTAL PARTIDA		43,60 €
01.08.07	T20. Registros 60x120CARTON YESO DE 13 MM HIDROF Isopracti	ud			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,150 h	15,86	2,38	
PTECHOS12	Registros alum y tap 60x120 CARTON YESO HIDROF Isopractic Aluplac	1*1,000 ud	79,61	79,61	
				Suma la partida	81,99
				Costes indirectos	3% 2,46
		h	TOTAL PARTIDA		84,45 €
01.08.08	FAJA/TABICA PERIMETRAL CARTON-YESO	m			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,550 h.	30,33	16,68	
PDIVI21	Placa cartón-yeso WR-13 mm.	1*1,100 m2	2,89	3,18	
PDIVI351	Pasta de agarre	1*0,530 kg	0,12	0,06	
PDIVI354	Pasta de juntas	1*0,470 kg	0,28	0,13	
PDIVI357	Cinta de juntas	1*1,890 ml	0,03	0,06	
PDIVI333	Perfil U 34x31x34 mm.	1*0,700 ml	0,31	0,22	
PALU100x40 1.	Perfil rectang aluminio 100x40.x1.4 anod	1*0,750 m	5,01	3,76	
PDIVI330	Perfil carril 40 mm.	1*2,600 ml	0,37	0,96	
PDIVI336	Tornillo PM-25 mm.	1*10,000 ud	0,01	0,10	
PDIVI342	Tornillo MM-9,5 mm.	1*5,000 ud	0,02	0,10	
PTECHO999	Varilla roscada galvanizada M6	1*2,700 ml	0,50	1,35	
				Suma la partida	26,60
				Costes indirectos	3% 0,80
		ud	TOTAL PARTIDA		27,40 €
01.08.09	FALSO TECHO PANEL SANDWICH LANA DE ROCA 50 mm	m2			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,400 h.	30,33	12,13	
PNSDW50	Panel sándwich de 50 mm de espesor doble chapa acero 0,5	1*1,010 m²	27,86	28,14	
PALU100x40 1.	Perfil rectang aluminio 100x40.x1.4 anod	1*0,750 m	5,01	3,76	
PDIVI333	Perfil U 34x31x34 mm.	1*0,700 ml	0,31	0,22	
PDIVI330	Perfil carril 40 mm.	1*2,600 ml	0,37	0,96	
PVARI151	TALADROS Y PERFORACIONES	1*1,000 ud	0,95	0,95	
PDIVI336	Tornillo PM-25 mm.	1*10,000 ud	0,01	0,10	
PDIVI342	Tornillo MM-9,5 mm.	1*5,000 ud	0,02	0,10	
PTECHOS16	Pieza de cuelgue regulable	1*2,000 ud	0,23	0,46	
PTECHO999	Varilla roscada galvanizada M6	1*1,500 ml	0,50	0,75	
				Suma la partida	47,57
				Costes indirectos	3% 1,43
		ud	TOTAL PARTIDA		49,00 €
01.08.10	FORRADO CARTON YESO AISLAMIENTO	m2			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,650 h.	30,33	19,71	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PDIVVI21	Placa cartón-yeso WR-13 mm.	1*1,100 m2	2,89	3,18	
PDIVVI351	Pasta de agarre	1*0,530 kg	0,12	0,06	
PDIVVI354	Pasta de juntas	1*0,470 kg	0,28	0,13	
PDIVVI357	Cinta de juntas	1*1,890 ml	0,03	0,06	
PDIVVI333	Perfil U 34x31x34 mm.	1*0,700 ml	0,31	0,22	
PDIVVI330	Perfil carril 40 mm.	1*2,600 ml	0,37	0,96	
PVARI151	TALADROS Y PERFORACIONES	1*1,000 ud	0,95	0,95	
PDIVVI336	Tornillo PM-25 mm.	1*10,000 ud	0,01	0,10	
PESTRUCT01	PP/VIGAS, CUELQUES Y ZONAS CURVADAS, ARRIOSTRAM. Y DOBLES ALTURA	1*1,000 ud	0,32	0,32	
PDIVVI342	Tornillo MM-9,5 mm.	1*5,000 ud	0,02	0,10	
PTECHOS16	Pieza de cuelgue regulable	1*2,000 ud	0,23	0,46	
PTECHO999	Varilla roscada galvanizada M6	1*1,200 ml	0,50	0,60	

Suma la partida 26,85
Costes indirectos 3% 0,81

ud TOTAL PARTIDA 27,66 €

01.08.11 TUBO DE ALUMINIO ANOD. 160x40 e 1,7

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,100 h.	15,53	1,55	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,100 h.	14,62	1,46	
PALU160x40 1.	Perfil rectang aluminio 100x40.x1.7 anod	1*1,000 m	6,76	6,76	

Suma la partida 9,77
Costes indirectos 3% 0,29

h. TOTAL PARTIDA 10,06 €

01.09 CARPINTERIA INTERIOR

01.09.01 PUERTAS INTERIORES

01.09.01.01 PA - PUERTAS ACERO LACADO

01.09.01.01.01 P.A.1.1.-ACERO LACADO 925 DOBLE CARA CIEGA. ud

01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*5,000 h.	27,73	138,65	
PCARPP377	Puerta d/chapa acero lacado 1,5 92x205	1*1,000 ud	452,90	452,90	
PM65314pc	premarco puerta 1H metálico	1*1,000 ud	97,66	97,66	

Suma la partida 689,21
Costes indirectos 3% 20,68

ud TOTAL PARTIDA 709,89 €

01.09.01.01.02 P.A.3.1.-ACERO LACADO 925+VENTANILLO 55x55 cm+C ud

01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*5,000 h.	27,73	138,65	
PCARPP377	Puerta d/chapa acero lacado 1,5 92x205	1*1,000 ud	452,90	452,90	
PCARPP281	Mirilla EI PARA PUERTA Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	84,37	84,37	
PVIDRIOE24	VIDRIO ARMADO PULIDO 6 MM	1*0,400 m2	35,88	14,35	
PM65314pc	premarco puerta 1H metálico	1*1,000 ud	97,66	97,66	

Suma la partida 787,93
Costes indirectos 3% 23,64

m2 TOTAL PARTIDA 811,57 €

01.09.01.01.03 P.A.3.2.-ACERO LACADO 2x950+VENTANILLO 55x55 cm+C ud

01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*8,000 h.	27,73	221,84	
PCARPP378	Puerta d/chapa acero lacado 1,5 2x95x205	1*1,000 ud	799,25	799,25	
PCARPP281	Mirilla EI PARA PUERTA Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	84,37	168,74	
PVIDRIOE24	VIDRIO ARMADO PULIDO 6 MM	1*0,800 m2	35,88	28,70	
PM65314pc2	premarco puerta 2H metálico	1*1,000 ud	119,89	119,89	

Suma la partida 1.338,42
Costes indirectos 3% 40,15

m2 TOTAL PARTIDA 1.378,57 €

01.09.01.01.04 P.A.3.3 -ACERO LACADO 2x1050/C/VENTANILLOS 55x55 cm+C ud

01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*8,000 h.	27,73	221,84	
PCARPP378b	Puerta d/chapa acero lacado 1,5 2x105x205	1*1,000 ud	864,09	864,09	
PCARPP281	Mirilla EI PARA PUERTA Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	84,37	168,74	
PVIDRIOE24	VIDRIO ARMADO PULIDO 6 MM	1*0,800 m2	35,88	28,70	
PM65314pc2	premarco puerta 2H metálico	1*1,000 ud	119,89	119,89	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	1.403,26
				Costes indirectos	3% 42,10
		m2	TOTAL PARTIDA		1.445,36 €
01.09.01.01.05	P.A.3.5.- CORREDERA ACERO LAC+MIRILLA tipo BOX < 1650 MM +C		ud		
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*8,000 h.	15,53	124,24	
PCARPP110	PUERTA CORREDERA ACERO LACADO 140x205	1*1,000 ud	2.841,81	2.841,81	
PCARPP290	CERCO CORR.ACERO	1*1,000 ud	142,10	142,10	
PCARPP143	Guia HENDERSON corredera acero.adaptada a puerta Segun descripc	1*1,000 ud	49,40	49,40	
PCARPP281	Mirilla EI PARA PUERTA Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	84,37	84,37	
PVIDRIOE24	VIDRIO ARMADO PULIDO 6 MM	1*0,230 m2	35,88	8,25	
				Suma la partida	3.250,17
				Costes indirectos	3% 97,51
		ud	TOTAL PARTIDA		3.347,68 €
01.09.01.01.06	P.A.3.6. -ACERO LACADO 925+VENTANILLO55x55 cm+MONTANTE		ud		
01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*5,000 h.	27,73	138,65	
PCARPP377F	Puerta d/chapa acero lacado 1,5 92x205 + fijo 92x50	1*1,000 ud	755,74	755,74	
PCARPP281	Mirilla EI PARA PUERTA Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	84,37	84,37	
PVIDRIOE24	VIDRIO ARMADO PULIDO 6 MM	1*0,400 m2	35,88	14,35	
PM65314pc	premarco puerta 1H metálico	1*1,000 ud	97,66	97,66	
				Suma la partida	1.090,77
				Costes indirectos	3% 32,72
		m2	TOTAL PARTIDA		1.123,49 €
01.09.01.01.07	P.A.3.7. -ACERO LACADO 2x925+VENTANILLO 55x55 cm+MONTANTE		ud		
01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*8,000 h.	27,73	221,84	
PCARPP378M	Puerta d/chapa acero lacado 1,5 2x92x205+ montante	1*1,000 ud	811,72	811,72	
PCARPP281	Mirilla EI PARA PUERTA Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	84,37	168,74	
PVIDRIOE24	VIDRIO ARMADO PULIDO 6 MM	1*0,800 m2	35,88	28,70	
PM65314pc2	premarco puerta 2H metálico	1*1,000 ud	119,89	119,89	
				Suma la partida	1.350,89
				Costes indirectos	3% 40,53
		m2	TOTAL PARTIDA		1.391,42 €
01.09.01.01.08	PREMARCO DM o MADERA 3 cm		ud		
O01OB150	Oficial 1º carpintero	1*0,100 h.	16,32	1,63	
O01OB160	Ayudante carpintero	1*0,100 h.	15,06	1,51	
P14ESCPRM	Permarco DM o madera	1*1,000 Ud	33,91	33,91	
P01DW090	Pequeño material	1*1,500 ud	1,08	1,62	
				Suma la partida	38,67
				Costes indirectos	3% 1,16
		Ud	TOTAL PARTIDA		39,83 €
01.09.01.01.09	P.A.3.2H. -ACERO LACADO 2x950+VENTANILLO 55x55 cm+C		ud		
01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*8,000 h.	27,73	221,84	
PCARPP378	Puerta d/chapa acero lacado 1,5 2x95x205	1*1,000 ud	799,25	799,25	
PCARPP281	Mirilla EI PARA PUERTA Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	84,37	168,74	
PVIDRIOE24	VIDRIO ARMADO PULIDO 6 MM	1*0,800 m2	35,88	28,70	
PM65314pc2	premarco puerta 2H metálico	1*1,000 ud	119,89	119,89	
				Suma la partida	1.338,42
				Costes indirectos	3% 40,15
		m2	TOTAL PARTIDA		1.378,57 €
01.09.01.02	PF- PUERTAS FENOLICAS				
01.09.01.02.01	PF.1.1.-/PUERTA FENOLICA 1200X2050.1 HOJA CIEGA. UH.		ud		
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,300 h.	15,53	4,66	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,300 h.	14,75	4,43	
PCARPP455	puerta de una hoja , 1200 Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	512,47	512,47	
				Suma la partida	521,56
				Costes indirectos	3% 15,65
		h.	TOTAL PARTIDA		537,21 €
01.09.01.02.02	PF.1.2.-/PUERTA FENOLICA 925 X 2050.. 1 HOJA CIEGA. UH		ud		
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,300 h.	15,53	4,66	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,300 h.	14,75	4,43	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PCARPP456	puerta de una hoja ,925 Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	487,59	487,59	
				Suma la partida	496,68
				Costes indirectos	14,90
					511,58 €
01.09.01.02.03	PF.1.3.-/PUERTA FENOLICA 825 X2050.. 1 HOJA CIEGA. UH.	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,300 h	15,53	4,66	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,300 h.	14,75	4,43	
PCARPP466	puerta de una hoja ,<=725 Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	467,69	467,69	
				Suma la partida	476,78
				Costes indirectos	14,30
					491,08 €
01.09.01.02.04	PF.1.1.H-/PUERTA FENOLICA 1000X2050.. 1 HOJA CIEGA. herm.	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,300 h	15,53	4,66	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,300 h.	14,75	4,43	
PCARPP457	puerta de una hoja ,1000 Segun descripcion de unidad. Hermética	1*1,000 ud	895,84	895,84	
				Suma la partida	904,93
				Costes indirectos	27,15
					932,08 €
01.09.01.02.05	MIRILLA RECTANGULAR 300X500	ud			
O01OB150	Oficial 1º carpintero	1*0,500 h.	16,32	8,16	
O01OB160	Ayudante carpintero	1*0,500 h	15,06	7,53	
P14ESC925	Vidrio de seguridad 10.3	1*1,000 m2	55,95	55,95	
P01DW090	Pequeño material	1*1,500 ud	1,08	1,62	
				Suma la partida	73,26
				Costes indirectos	2,20
					75,46 €
01.09.01.02.06	PF.1.4.(2H)- PFARM.-ARMARIO : 2 hojas <=1400 X 2300 equipado.	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*1,500 h.	14,75	22,13	
PCARPP476	ARMARIO UH :KINGLAND o equivalente.(2 hojas ciegas-abat-ar Segu	1*1,000 ud	139,27	139,27	
				Suma la partida	192,46
				Costes indirectos	5,77
					198,23 €
01.09.01.02.07	PF.1.4(1H).- PFARM.-ARMARIO : 1 HOJA <=1000 X 2300 equipado.	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*1,500 h.	14,75	22,13	
PCARPP477	ARMARIO UH :KINGLAND o equivalente.(1 hojas <=1000X2300	1*1,000 ud	112,61	112,61	
				Suma la partida	165,80
				Costes indirectos	4,97
					170,77 €
01.09.01.02.08	PF.1.4(4H).- PFARM.-ARMARIO : 4 hojas 2700 X 2300 equipado.	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*1,500 h.	14,75	22,13	
PCARPP478	ARMARIO :KINGLAND o equivalente. (4 HOJAS <= 2700X 2300	1*1,000 ud	181,02	181,02	
				Suma la partida	234,21
				Costes indirectos	7,03
					241,24 €
01.09.01.02.09	PF.1.5.-PUERTA 2X 925X 2300 rapid doors 2 HOJAS	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*5,980 h	15,53	92,87	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*2,550 h.	14,75	37,61	
PCARPP467	puerta de DOS hojas , rapid doors .Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	810,99	810,99	
				Suma la partida	941,47
				Costes indirectos	28,24
					969,71 €
01.09.01.02.10	P.F.1.7. CORREDERA rapid doors o equivalente 1H CIEGA <=1000X2	ud			
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*2,000 h.	16,32	32,64	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*2,000 h.	14,75	29,50	
ZZECE988	PRECERCO abeto	1*1,000 ud	8,04	8,04	
PESTRKRONA	Kit Krona Kompatto P. 1Hc 93x211	1*1,000 ud	172,17	172,17	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PCARPP45C	Hoja ,para corredera <=1600 mm Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	437,84	437,84	
PCARPP176	Galce de roble macizo 100x40mm Segun descripcion de ud.	1*5,500 m.	3,68	20,24	
PCARPPU6	Tapajunt. roble 70x15	1*11,000 m.	1,08	11,88	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*7,123	3,00	21,37	
	Suma la partida			733,68	
	Costes indirectos		3%	22,01	
	m. TOTAL PARTIDA				755,69 €
01.09.01.02.11	PF.1.8.-/PUERTA FENOLICA 725 X2050.rapid doors. 1 HOJA CIEGA.	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,300 h	15,53	4,66	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,300 h.	14,75	4,43	
PCARPP466	puerta de una hoja ,<=725 Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	467,69	467,69	
	Suma la partida			476,78	
	Costes indirectos		3%	14,30	
	h. TOTAL PARTIDA				491,08 €
01.09.01.02.12	PF.3.1.-/PUERTA FENOLICA 925 X 2050.+ MIRILLA 55X55 cm K	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,300 h	15,53	4,66	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,300 h.	14,75	4,43	
PCARPP456	puerta de una hoja ,925 Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	487,59	487,59	
PCARPP287	Mirilla idem a hoja moldura Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	48,83	48,83	
PVIDRIO992	VIDRIO STADIP 6+6ARAMDO PULIDO Segun descripcion en unidad.	1*0,300 m2	43,24	12,97	
	Suma la partida			558,48	
	Costes indirectos		3%	16,75	
	ud TOTAL PARTIDA				575,23 €
01.09.01.02.13	PF.3.3.-PUERTA 2X 925X 2300 rapid doors 2 HOJAS +MIRILLA 55x55 cm	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*5,980 h	15,53	92,87	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*2,550 h.	14,75	37,61	
PCARPP467	puerta de DOS hojas , rapid doors .Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	810,99	810,99	
PCARPP287	Mirilla idem a hoja moldura Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	48,83	97,66	
PVIDRIO992	VIDRIO STADIP 6+6ARAMDO PULIDO Segun descripcion en unidad.	1*0,600 m2	43,24	25,94	
	Suma la partida			1.065,07	
	Costes indirectos		3%	31,95	
	ud TOTAL PARTIDA				1.097,02 €
01.09.01.02.14	PF.3.4.-PUERTA 2X 1100 X 2300 rapid doors 2 HOJAS	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*6,000 h	15,53	93,18	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*2,500 h.	14,75	36,88	
PCARPP467	puerta de DOS hojas , rapid doors .Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	810,99	810,99	
	Suma la partida			941,05	
	Costes indirectos		3%	28,23	
	h. TOTAL PARTIDA				969,28 €
01.09.01.02.15	P.F.3.5 .-CORREDERA/FENOLICA <= 1600 CM c/ MIRILLA	ud			
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*2,000 h.	16,32	32,64	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*2,000 h.	14,75	29,50	
ZZECE988	PRECERCO abeto	1*1,000 ud	8,04	8,04	
PESTRKRONA	Kit Krona Kompatto P. 1Hc 93x211	1,000 ud	172,17	172,17	
PCARPP459	Hoja ,para corredera <=1600 mm Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	611,97	611,97	
PCARPP176	Galce de roble macizo 100x40mm Segun descripcion de ud.	1*5,500 m.	3,68	20,24	
PCARPP287	Mirilla idem a hoja moldura Segun descripcion de ud.	1*1,500 ud	48,83	73,25	
PVIDRIO992	VIDRIO STADIP 6+6ARAMDO PULIDO Segun descripcion en unidad.	1*0,750 m2	43,24	32,43	
PCARPPU6	Tapajunt. roble 70x15	1*11,000 m.	1,08	11,88	
	Suma la partida			992,12	
	Costes indirectos		3%	29,76	
	m2 TOTAL PARTIDA				1.021,88 €
01.09.01.02.16	PUERTA DE PASO 1H. ABATIBLE 1200X2100 especial	ud			
O01OB150	Oficial 1º carpintero	1*1,500 h.	16,32	24,48	
O01OB160	Ayudante carpintero	1*2,500 h	15,06	37,65	
PICAR15628SP	P.paso ab.1h 1200x2100 c.fen.	1*1,000 ud	611,97	611,97	
	Suma la partida			674,10	
	Costes indirectos		3%	20,22	
	h TOTAL PARTIDA				694,32 €
01.09.01.02.17	PREMARCO DM o MADERA 3 cm	ud			
O01OB150	Oficial 1º carpintero	1*0,100 h.	16,32	1,63	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB160	Ayudante carpintero	1*0,100 h	15,06	1,51	
P14ESCPRM	Permarco DM o madera	1*1,000 Ud	33,91	33,91	
P01DW090	Pequeño material	1*1,500 ud	1,08	1,62	
				Suma la partida	38,67
				Costes indirectos	3% 1,16
Ud TOTAL PARTIDA					39,83 €
01.09.01.03 PV - PUERTAS Y CARPINTERIA DE VIDRIO					
01.09.01.03.01 PV 2.1- Puerta de vidrio templado securit incoloro, de UNA hoj		ud			
01MOBR76	Cuadrilla K-Carpintería (a+c)	1*1,010 h.	27,56	27,84	
P14BA050	Puerta Securit incoloro 10mm.1 hoja 2,19x0.89 N1	1*1,000 ud	182,06	182,06	
PCARPP330	Cerco y hojas acero inox + zocalo AISI 316 alvicado tipo CIMES	1*1,300 ud	92,86	120,72	
PCARPP389	Pernio alto 54 mm. mod. 101 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	8,87	17,74	
PCARPP392	Pernio bajo 54 mm. mod. 1032 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	12,70	25,40	
PCARPP395	Punto de giro alto mod. 452 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	2,73	5,46	
PCARPP398	Punto de giro bajo mod. 463 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	8,18	16,36	
PCARPP401	Tapa de freno 105 puerta vidrio Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	5,04	10,08	
PCARPP404	Caja de freno 105 puerta vidrio Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	5,10	10,20	
PCARPP407	Mecanismo freno 105 pta.vidrio Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	41,66	83,32	
PCARPP390	Testero fijo vidrio de seguridad 10 mm para 1 hoja	1*1,240 ud	104,17	129,17	
PCARPP356	Juego manillón acero inox.diseño Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	24,62	24,62	
				Suma la partida	652,97
				Costes indirectos	3% 19,59
ud TOTAL PARTIDA					672,56 €
01.09.01.03.02 PV 2.2.--Pta.2h. Cerco acero inox +zocalo securit 219x89,6 +TEST		ud			
01MOBR76	Cuadrilla K-Carpintería (a+c)	1*1,000 h.	27,56	27,56	
P14BA050	Puerta Securit incoloro 10mm.1 hoja 2,19x0.89 N1	1*2,000 ud	182,06	364,12	
PCARPP390	Testero fijo vidrio de seguridad 10 mm para 1 hoja	1*2,000 ud	104,17	208,34	
PCARPP330	Cerco y hojas acero inox + zocalo AISI 316 alvicado tipo CIMES	1*2,000 ud	92,86	185,72	
PCARPP389	Pernio alto 54 mm. mod. 101 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	8,87	17,74	
PCARPP392	Pernio bajo 54 mm. mod. 1032 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	12,70	25,40	
PCARPP395	Punto de giro alto mod. 452 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	2,73	5,46	
PCARPP398	Punto de giro bajo mod. 463 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	8,18	16,36	
PCARPP401	Tapa de freno 105 puerta vidrio Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	5,04	10,08	
PCARPP404	Caja de freno 105 puerta vidrio Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	5,10	10,20	
PCARPP407	Mecanismo freno 105 pta.vidrio Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	41,66	83,32	
PCARPP356	Juego manillón acero inox.diseño Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	24,62	49,24	
				Suma la partida	1.003,54
				Costes indirectos	3% 30,11
ud TOTAL PARTIDA					1.033,65 €
01.09.01.03.03 Pta.1. vidrio templado securit 10 mm corredera		ud			
01MOBR76	Cuadrilla K-Carpintería (a+c)	1*2,000 h.	27,56	55,12	
P14BA055	Puerta corredera vidrio templado completa	1*1,000 ud	1.316,82	1.316,82	
				Suma la partida	1.371,94
				Costes indirectos	3% 41,16
h. TOTAL PARTIDA					1.413,10 €
01.09.01.03.04 PREMARCO DM o MADERA 3 cm		ud			
O01OB150	Oficial 1º carpintero	1*0,100 h.	16,32	1,63	
O01OB160	Ayudante carpintero	1*0,100 h	15,06	1,51	
P14ESCPRM	Permarco DM o madera	1*1,000 Ud	33,91	33,91	
P01DW090	Pequeño material	1*1,500 ud	1,08	1,62	
				Suma la partida	38,67
				Costes indirectos	3% 1,16
Ud TOTAL PARTIDA					39,83 €

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09.01.04 VARIOS Y ACCESORIOS					
01.09.01.04.01	SELLADO CARPINTERIA A OBRA (TOTAL OBRA)	ud			
01MOBRA20	Cuadrilla montadores (1Of 1ª+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*50,000 h	38,35	1.917,50	
PVARI160	silicona neutra de 5 mm.,imputrescible de exterior	1*10.000,000 ml	0,32	3.200,00	
	Suma la partida			5.117,50	
	Costes indirectos		3%	153,53	
h	TOTAL PARTIDA				5.271,03 €
01.09.01.05 CABINAS					
01.09.01.05.01	Ms-Mamparas Sanitarias 12 mm	m2			
01MOBRA820	Cuadrilla montadores (1Of 1ª+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*0,400 h	38,35	15,34	
PMAMPC46	Mampara sanitaria 13 mm	1*1,000 m2	88,80	88,80	
	Suma la partida			104,14	
	Costes indirectos		3%	3,12	
h	TOTAL PARTIDA				107,26 €
01.09.02 MAMPARAS					
01.09.02.01	MV.1.11 MAMPARA DE TUBO RECTANGULAR ALUMINIO ANOD.	m2			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1*0,500 h.	15,53	7,77	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,500 h.	14,62	7,31	
PALU140x40 1.	Perfil rectang aluminio 140x40.x1.5 anod	1*1,500 m	10,78	16,17	
PALU120x40 1.	Perfil rectang aluminio 120x40.x1.5 anod	1*1,500 m	6,23	9,35	
PALU100x40 1.	Perfil rectang aluminio 100x40.x1.4 anod	1*2,000 m	5,01	10,02	
PALUJUNQ	Junquillo aluminio cuadrado o U 5 anod	1*8,000 m	1,34	10,72	
PAUX	Material auxiliar	1*2,500 ud	0,91	2,28	
	Suma la partida			63,62	
	Costes indirectos		3%	1,91	
m	TOTAL PARTIDA				65,53 €
01.09.02.02	MV.1.8 A.-MIRILLA CABINA PROYECCION VIDRIO OPTICO	m2			
01MOBRA820	Cuadrilla montadores (1Of 1ª+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*0,660 h	38,35	25,31	
PCARPVENT9	MIRILLA DE DE PROYECCION C/VIDRIO OPTICO	1*1,000 m2	123,82	123,82	
	Suma la partida			149,13	
	Costes indirectos		3%	4,47	
h	TOTAL PARTIDA				153,60 €
01.09.02.03	MV.1.7.- MAMPARA DUCHA VIDRIO +INOX	ud			
O01OA030	Oficial primera	1*1,000 h.	15,86	15,86	
O01OA050	Ayudante	1*0,500 h.	14,46	7,23	
P18CP160	Mamp. ducha 1H-80x155 pract. VIDRIO 6MM templado	1*1,000 ud	159,85	159,85	
	Suma la partida			182,94	
	Costes indirectos		3%	5,49	
h.	TOTAL PARTIDA				188,43 €
01.09.02.04	Acristalamiento 5+5 butiral trasnp. o translucido	m2			
OO1	Oficial de primera	1*0,300 h	16,73	5,02	
PVNDB9244	Laminado Stralami 5+5 con PVB mate o transp. canto pulido indust	1*1,040 m2	38,63	40,18	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*1,000 m2	0,77	0,77	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
	Suma la partida			46,11	
	Costes indirectos		3%	1,38	
m2	TOTAL PARTIDA				47,49 €
01.09.02.05	Ventana Fija	m²			
OCA	Cuadrilla A [O1ª+AY+½PO]	1*0,500 h	40,07	20,04	
PCMRV	Ventana Fija MV113	1*1,000 m2	137,83	137,83	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	1,579 %	1,50	2,37	
%costesind	Costes indirectos	1,602 %	1,50	2,40	
	Suma la partida			162,64	
	Costes indirectos		3%	4,88	
%	TOTAL PARTIDA				167,52 €
01.09.02.06	MV.1.12 MAMPARA DE TUBO RECTANGULAR ALUMINIO ANOD.	m2			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1*0,500 h.	15,53	7,77	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,500 h.	14,62	7,31	
PALU140x40 1.	Perfil rectang aluminio 140x40.x1.5 anod	1*1,500 m	10,78	16,17	
PALU120x40 1.	Perfil rectang aluminio 120x40.x1.5 anod	1*1,500 m	6,23	9,35	
PALU100x40 1.	Perfil rectang aluminio 100x40.x1.4 anod	1*2,000 m	5,01	10,02	
PALUJUNQ	Junquillo aluminio cuadrado o U 5 anod	1*8,000 m	1,34	10,72	
PAUX	Material auxiliar	1*2,500 ud	0,91	2,28	
				Suma la partida	63,62
				Costes indirectos	3% 1,91
m TOTAL PARTIDA					65,53 €

01.09.03 CELOSIAS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09.03.01	*/LA01.- LAMAS DE ACERO LACADO.	m2			
01MOBR172	AYUDANTE	1*1,000 h	14,46	14,46	
PDIVV112	Celosia de acero CROMT-LACADO Segun descripcion de unidad.	1*1,000 m2	28,98	28,98	
PCARPP2	Preferco galvanizado 40x20x2 mm Segun descripcion en unidad.	1*1,000 m2	7,27	7,27	
PVARI1	silicona KRAFT	1*3,250 ml	0,40	1,30	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*0,520	3,00	1,56	
				Suma la partida	53,57
				Costes indirectos	3% 1,61
ml TOTAL PARTIDA					55,18 €

01.09.04 REGISTROS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09.04.01	REG- .F.1.1.--PUERTA REGISTRO:<=1800 x 50 cm (ciega-abat)c//lav	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,930 h	15,53	14,44	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,390 h.	14,75	5,75	
PCARPP479	PUERTA REGISTRO:KINGLAND o equivalente.(ciegas-aba Segun descrip	1*1,000 ud	92,86	92,86	
				Suma la partida	113,05
				Costes indirectos	3% 3,39
h. TOTAL PARTIDA					116,44 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09.04.02	REG X 1H/2H/3H.- -FRENTE REGITRO CIEGO ACERO INOX	m2			
01MOBRA820	Cuadrilla montadores (1Of 1ª+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*0,200 h	38,35	7,67	
PCARPP158	- REGISTRO CIEGOSegun texto de descripcion de partida	1*1,050 m2	86,53	90,86	
PCARPP146	cerradura DORMA Segun descripcion en unidad.	1*0,200 ud	25,95	5,19	
PCARPP254	Bisagras acero inox OGRO BA-100 Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	5,19	5,19	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*1,089	3,00	3,27	
				Suma la partida	112,18
				Costes indirectos	3% 3,37
ud TOTAL PARTIDA					115,55 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09.04.03	REGISTRO TRAMPILLA ALJIBES, CIEGO ACERO INOX 100X 100 CM	ud			
01MOBRA820	Cuadrilla montadores (1Of 1ª+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*0,100 h	38,35	3,84	
PCARPP123	REGISTRO TRAMPILLA 100X100 CM Segun descripcion en unidad.sell	1*1,000 ud	102,13	102,13	
PCARPP146	cerradura DORMA Segun descripcion en unidad.	1*1,000 ud	25,95	25,95	
PCARPP254	Bisagras acero inox OGRO BA-100 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	5,19	10,38	
PCARPP278	6 LLAVES KABA QUATRO POR CILINDRO, Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	8,66	8,66	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*1,510	3,00	4,53	
				Suma la partida	155,49
				Costes indirectos	3% 4,66
ud TOTAL PARTIDA					160,15 €

01.09.05 PUERTAS ESPECIALES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09.05.01	P. AUT. CORREDERA QUIROFANO +MIRILLA +HERMETICA INOX	ud			
01MOBR160	Cuadrilla A.-INSTALADORES Oficial 1ª y Ayudante	1*17,950 HR	27,35	490,93	
P1105005F	PUERTA AUT HERMETICA +MIRILLA MANUSA INOX.	1*1,000 ud	4.529,11	4.529,11	
				Suma la partida	5.020,04
				Costes indirectos	3% 150,60
HR TOTAL PARTIDA					5.170,64 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09.05.02	P. AUT. CORREDERA QUIROFANO +MIRILLA +HERMETICA ESCLUSA INOX	ud			
01MOBR160	Cuadrilla A.-INSTALADORES Oficial 1ª y Ayudante	1*17,950 HR	27,35	490,93	
P1105005g	PUERTA AUT HERMETICA +MIRILLA MANUSA INOX. ESC.	1*1,000 ud	4.617,95	4.617,95	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	5.108,88
				Costes indirectos	3% 153,27
		HR	TOTAL PARTIDA	5.262,15 €	
01.09.05.03	P. AUT. CORREDERA+MIRILLA +HERMETICA ESCLUSA HPL	ud			
01MOBR160	Cuadrilla A.-INSTALADORES Oficial 1ª y Ayudante	1*17,950 HR	27,35	490,93	
P1105005X	PUERTA AUT HERMETICA +MIRILLA MANUSA HPL	1*1,000 ud	3.685,45	3.685,45	
				Suma la partida	4.176,38
				Costes indirectos	3% 125,29
		HR	TOTAL PARTIDA	4.301,67 €	
01.09.05.04	P. AUT. CORREDERA+VIDRIO +HERMETICA ESCLUSA 120 cm	ud			
01MOBR160	Cuadrilla A.-INSTALADORES Oficial 1ª y Ayudante	1*17,950 HR	27,35	490,93	
P1105005Z	PUERTA AUT HERMETICA +MIRILLA MANUSA CLEAR VIEW 1200	1*1,000 ud	3.063,82	3.063,82	
				Suma la partida	3.554,75
				Costes indirectos	3% 106,64
		HR	TOTAL PARTIDA	3.661,39 €	
01.09.05.05	P. AUT. CORREDERA+VIDRIO +HERMETICA ESCLUSA 140 cm	ud			
01MOBR160	Cuadrilla A.-INSTALADORES Oficial 1ª y Ayudante	1*17,950 HR	27,35	490,93	
P1105005V	PUERTA AUT HERMETICA +MIRILLA MANUSA CLEAR VIEW 1400	1*1,000 ud	3.263,65	3.263,65	
				Suma la partida	3.754,58
				Costes indirectos	3% 112,64
		HR	TOTAL PARTIDA	3.867,22 €	
01.09.05.06	P.1.3.E.-KEMLIT EMPLOMADA.- 825X2055:(emplom/paso/abat)	ud			
01MOBR172	AYUDANTE	1*4,490 h	14,46	64,93	
PCARPP8	.Puerta segun descripc<=825 Segun texto de descripcion de part	1*3,310 m2	92,86	307,37	
PCARPP14	Cerco aluminio "URSB KÜFFNER"Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	90,99	90,99	
PCARPP17	Emplomado puerta de 2 mm Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	398,03	398,03	
PCARPP257	Muelle visto ref: TS-93 c/Electroiman Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	46,40	46,40	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*9,077	3,00	27,23	
				Suma la partida	934,95
				Costes indirectos	3% 28,05
		ud	TOTAL PARTIDA	963,00 €	
01.09.05.07	PF.1.5.E.- EMPLOMADA.2 HOJAS - 2X925X2055:(emplom/paso/abat)	ud			
01MOBR172	AYUDANTE	1*6,000 h	14,46	86,76	
PCARPP32	.Puerta tipo KEMLIT "T" segun descripc<1200 Segun texto de descr	1*3,800 m2	232,08	881,90	
PCARPP14	Cerco aluminio "URSB KÜFFNER"Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	90,99	90,99	
PCARPP17	Emplomado puerta de 2 mm Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	398,03	796,06	
PCARPP257	Muelle visto ref: TS-93 c/Electroiman Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	46,40	92,80	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*19,485	3,00	58,46	
				Suma la partida	2.006,97
				Costes indirectos	3% 60,21
		ud	TOTAL PARTIDA	2.067,18 €	
01.09.05.08	PCA.2.1E aut. corredera hermética 160x210 c/mir 160x40 Pb	Ud			
OCA	Cuadrilla A [O1ª+AY+½PO]	1*2,000 h	40,07	80,14	
PIRPCA1702Q	P-A4 Corredera Manusa Aut. 1,6x2,1emplomada	1*1,000 ud	7.972,92	7.972,92	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	80,531 %	1,50	120,80	
%costesind	Costes indirectos	81,739 %	1,50	122,61	
				Suma la partida	8.296,47
				Costes indirectos	3% 248,89
		%	TOTAL PARTIDA	8.545,36 €	
01.09.05.09	PCA2.2E aut. corredera hermética 120x210 c/mir 90x40 Pb	Ud			
OCA	Cuadrilla A [O1ª+AY+½PO]	1*2,000 h	40,07	80,14	
PIRPCA1702RX	P-A7 Corredera Manusa Aut. 1,2x2,1emplomada	1*1,000 ud	6.995,30	6.995,30	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	70,754 %	1,50	106,13	
%costesind	Costes indirectos	71,816 %	1,50	107,72	
				Suma la partida	7.289,29
				Costes indirectos	3% 218,68
		%	TOTAL PARTIDA	7.507,97 €	
01.09.05.10	ALIMENTADOR 24V-5A	Ud			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Sin descomposición		339,93	
		Costes indirectos	3%	10,20	
		Ud TOTAL PARTIDA		350,13 €	
01.09.05.11	Control de esclusas	ud			
		Sin descomposición		713,61	
		Costes indirectos	3%	21,41	
		ud TOTAL PARTIDA		735,02 €	
01.09.05.12	INT DIFERENCIAL 2P 40A 30mA	Ud			
		Sin descomposición		75,42	
		Costes indirectos	3%	2,26	
		Ud TOTAL PARTIDA		77,68 €	
01.09.05.13	INT MAGNETOTÉRMICO 2P 16A curva C	Ud			
		Sin descomposición		31,65	
		Costes indirectos	3%	0,95	
		Ud TOTAL PARTIDA		32,60 €	
01.09.05.14	Instalaciones puertas automáticas	ud			
		Sin descomposición		134,64	
		Costes indirectos	3%	4,04	
		ud TOTAL PARTIDA		138,68 €	
01.09.05.15	Sellado de recinto	ud			
mo032	Ayudante cerrajero.	1*10,000 h	12,07	120,70	
mt15sja100	Cartucho de masilla de silicona neutra para sellado de carpinter	1*75,000 Ud	2,01	150,75	
		Suma la partida		271,45	
		Costes indirectos	3%	8,14	
		h TOTAL PARTIDA		279,59 €	
01.09.05.16	CABECEROS DE PUERTAS RF	m			
01MOBR76	Cuadrilla K-Carpintería (a+c)	1*0,350 h.	27,56	9,65	
PFACH305	Tornillería y pequeño material	1*10,000 ud	0,13	1,30	
P03AL015	Acero laminado/soldado en perfilería variada	1*58,000 kg	0,65	37,70	
P18031	Antioxidante	1*1,000 Kg	3,90	3,90	
		Suma la partida		52,55	
		Costes indirectos	3%	1,58	
		kg TOTAL PARTIDA		54,13 €	
01.09.05.17	Estructura acero puertas pesadas	Ud			
01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*0,400 h.	27,73	11,09	
PCLH303b	Estructura tubo acero puertas	1*1,000 ud	53,85	53,85	
PAOXID	Antioxidante Owatrol	1*1,000 kg	2,98	2,98	
PESMALS	Esmalte sintético	1*1,000 l	8,00	8,00	
		Suma la partida		75,92	
		Costes indirectos	3%	2,28	
		kg TOTAL PARTIDA		78,20 €	
01.09.05.18	Estructura acero puertas RF	Ud			
01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*0,400 h.	27,73	11,09	
PCLH303PRF	Estructura tubo acero puertas	1*1,000 ud	104,48	104,48	
		Suma la partida		115,57	
		Costes indirectos	3%	3,47	
		h. TOTAL PARTIDA		119,04 €	
01.09.05.19	Estructura acero puertas RF doble hoja	Ud			
01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*0,400 h.	27,73	11,09	
PCLH303PRF2	Estructura tubo acero puertas	1*1,000 ud	119,41	119,41	
		Suma la partida		130,50	
		Costes indirectos	3%	3,92	
		h. TOTAL PARTIDA		134,42 €	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09.06	HERRAJES Y MAESTREAMIENTO				
01.09.06.01	GRUPO 1	Ud.			
		Sin descomposición		1.233,70	
	Costes indirectos		3%	37,01	
	Ud. TOTAL PARTIDA			1.270,71 €	
01.09.06.02	GRUPO 1A	Ud.			
		Sin descomposición		1.305,52	
	Costes indirectos		3%	39,17	
	Ud. TOTAL PARTIDA			1.344,69 €	
01.09.06.03	GRUPO 1B	Ud.			
		Sin descomposición		826,00	
	Costes indirectos		3%	24,78	
	Ud. TOTAL PARTIDA			850,78 €	
01.09.06.04	GRUPO 2	Ud.			
		Sin descomposición		1.126,08	
	Costes indirectos		3%	33,78	
	Ud. TOTAL PARTIDA			1.159,86 €	
01.09.06.05	GRUPO 2A	Ud.			
		Sin descomposición		718,38	
	Costes indirectos		3%	21,55	
	Ud. TOTAL PARTIDA			739,93 €	
01.09.06.06	GRUPO 2B	Ud.			
		Sin descomposición		1.299,54	
	Costes indirectos		3%	38,99	
	Ud. TOTAL PARTIDA			1.338,53 €	
01.09.06.07	GRUPO 4	Ud.			
		Sin descomposición		510,45	
	Costes indirectos		3%	15,31	
	Ud. TOTAL PARTIDA			525,76 €	
01.09.06.08	GRUPO 4A	Ud.			
		Sin descomposición		371,77	
	Costes indirectos		3%	11,15	
	Ud. TOTAL PARTIDA			382,92 €	
01.09.06.09	GRUPO 5	Ud.			
		Sin descomposición		1.496,21	
	Costes indirectos		3%	44,89	
	Ud. TOTAL PARTIDA			1.541,10 €	
01.09.06.10	GRUPO 6	Ud.			
		Sin descomposición		880,56	
	Costes indirectos		3%	26,42	
	Ud. TOTAL PARTIDA			906,98 €	
01.09.06.11	GRUPO 7	Ud.			
		Sin descomposición		444,14	
	Costes indirectos		3%	13,32	
	Ud. TOTAL PARTIDA			457,46 €	
01.09.06.12	GRUPO 7A	Ud.			
		Sin descomposición		582,86	
	Costes indirectos		3%	17,49	
	Ud. TOTAL PARTIDA			600,35 €	
01.09.06.13	GRUPO 7B	Ud.			
		Sin descomposición		882,94	
	Costes indirectos		3%	26,49	
	Ud. TOTAL PARTIDA			909,43 €	
01.09.06.14	GRUPO 7C	Ud.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Sin descomposición		610,73	
		Costes indirectos	3%	18,32	
		Ud. TOTAL PARTIDA		629,05 €	
01.09.06.15	GRUPO 7D	Ud.			
		Sin descomposición		914,22	
		Costes indirectos	3%	27,43	
		Ud. TOTAL PARTIDA		941,65 €	
01.09.06.16	GRUPO 9	Ud.			
		Sin descomposición		272,43	
		Costes indirectos	3%	8,17	
		Ud. TOTAL PARTIDA		280,60 €	
01.09.06.17	GRUPO 10	Ud.			
		Sin descomposición		203,59	
		Costes indirectos	3%	6,11	
		Ud. TOTAL PARTIDA		209,70 €	
01.09.06.18	GRUPO 12	Ud.			
		Sin descomposición		63,31	
		Costes indirectos	3%	1,90	
		Ud. TOTAL PARTIDA		65,21 €	
01.09.06.19	GRUPO 12A	Ud.			
		Sin descomposición		110,33	
		Costes indirectos	3%	3,31	
		Ud. TOTAL PARTIDA		113,64 €	
01.09.06.20	GRUPO 14	Ud.			
		Sin descomposición		175,18	
		Costes indirectos	3%	5,26	
		Ud. TOTAL PARTIDA		180,44 €	
01.09.06.21	GRUPO 14M	Ud.			
		Sin descomposición		170,89	
		Costes indirectos	3%	5,13	
		Ud. TOTAL PARTIDA		176,02 €	
01.09.06.22	GRUPO 15	Ud.			
		Sin descomposición		244,96	
		Costes indirectos	3%	7,35	
		Ud. TOTAL PARTIDA		252,31 €	
01.09.06.23	GRUPO 15A	Ud.			
		Sin descomposición		248,71	
		Costes indirectos	3%	7,46	
		Ud. TOTAL PARTIDA		256,17 €	
01.09.06.24	GRUPO 15M	Ud.			
		Sin descomposición		376,17	
		Costes indirectos	3%	11,29	
		Ud. TOTAL PARTIDA		387,46 €	
01.09.06.25	GRUPO 16	Ud.			
		Sin descomposición		171,85	
		Costes indirectos	3%	5,16	
		Ud. TOTAL PARTIDA		177,01 €	
01.09.06.26	GRUPO 16 A	Ud.			
		Sin descomposición		189,42	
		Costes indirectos	3%	5,68	
		Ud. TOTAL PARTIDA		195,10 €	
01.09.06.27	GRUPO 18	Ud.			
		Sin descomposición		200,03	
		Costes indirectos	3%	6,00	
		Ud. TOTAL PARTIDA		206,03 €	
01.09.06.28	GRUPO 18M	Ud.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Sin descomposición		203,32	
		Costes indirectos	3%	6,10	
		Ud. TOTAL PARTIDA		209,42 €	
01.09.06.29	GRUPO 20	Ud.			
		Sin descomposición		730,85	
		Costes indirectos	3%	21,93	
		Ud. TOTAL PARTIDA		752,78 €	
01.09.06.30	GRUPO 20A	Ud.			
		Sin descomposición		475,96	
		Costes indirectos	3%	14,28	
		Ud. TOTAL PARTIDA		490,24 €	
01.09.06.31	GRUPO 21	Ud.			
		Sin descomposición		301,33	
		Costes indirectos	3%	9,04	
		Ud. TOTAL PARTIDA		310,37 €	
01.09.06.32	GRUPO 24	Ud.			
		Sin descomposición		181,13	
		Costes indirectos	3%	5,43	
		Ud. TOTAL PARTIDA		186,56 €	
01.09.06.33	GRUPO 26	Ud.			
		Sin descomposición		475,46	
		Costes indirectos	3%	14,26	
		Ud. TOTAL PARTIDA		489,72 €	
01.09.06.34	GRUPO A	Ud.			
		Sin descomposición		1.137,81	
		Costes indirectos	3%	34,13	
		Ud. TOTAL PARTIDA		1.171,94 €	
01.09.06.35	GRUPO AA	Ud.			
		Sin descomposición		1.208,87	
		Costes indirectos	3%	36,27	
		Ud. TOTAL PARTIDA		1.245,14 €	
01.09.06.36	GRUPO AB	Ud.			
		Sin descomposición		734,43	
		Costes indirectos	3%	22,03	
		Ud. TOTAL PARTIDA		756,46 €	
01.09.06.37	GRUPO B	Ud.			
		Sin descomposición		1.031,31	
		Costes indirectos	3%	30,94	
		Ud. TOTAL PARTIDA		1.062,25 €	
01.09.06.38	GRUPO BC	Ud.			
		Sin descomposición		1.461,79	
		Costes indirectos	3%	43,85	
		Ud. TOTAL PARTIDA		1.505,64 €	
01.09.06.39	GRUPO D	Ud.			
		Sin descomposición		283,79	
		Costes indirectos	3%	8,51	
		Ud. TOTAL PARTIDA		292,30 €	
01.09.06.40	GRUPO E	Ud.			
		Sin descomposición		1.359,36	
		Costes indirectos	3%	40,78	
		Ud. TOTAL PARTIDA		1.400,14 €	
01.09.06.41	GRUPO EA	Ud.			
		Sin descomposición		1.511,23	
		Costes indirectos	3%	45,34	
		Ud. TOTAL PARTIDA		1.556,57 €	
01.09.06.42	GRUPO F	Ud.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Sin descomposición		743,67	
		Costes indirectos	3%	22,31	
		Ud. TOTAL PARTIDA		765,98 €	
01.09.06.43	GRUPO FA	Ud.			
		Sin descomposición		823,75	
		Costes indirectos	3%	24,71	
		Ud. TOTAL PARTIDA		848,46 €	
01.09.06.44	GRUPO G	Ud.			
		Sin descomposición		860,17	
		Costes indirectos	3%	25,81	
		Ud. TOTAL PARTIDA		885,98 €	
01.09.06.45	GRUPO GA	Ud.			
		Sin descomposición		411,31	
		Costes indirectos	3%	12,34	
		Ud. TOTAL PARTIDA		423,65 €	
01.09.06.46	GRUPO GB	Ud.			
		Sin descomposición		452,45	
		Costes indirectos	3%	13,57	
		Ud. TOTAL PARTIDA		466,02 €	
01.09.06.47	GRUPO GC	Ud.			
		Sin descomposición		509,54	
		Costes indirectos	3%	15,29	
		Ud. TOTAL PARTIDA		524,83 €	
01.09.06.48	GRUPO I	Ud.			
		Sin descomposición		173,23	
		Costes indirectos	3%	5,20	
		Ud. TOTAL PARTIDA		178,43 €	
01.09.06.49	GRUPO J	Ud.			
		Sin descomposición		131,93	
		Costes indirectos	3%	3,96	
		Ud. TOTAL PARTIDA		135,89 €	
01.09.06.50	GRUPO K	Ud.			
		Sin descomposición		328,77	
		Costes indirectos	3%	9,86	
		Ud. TOTAL PARTIDA		338,63 €	
01.09.06.51	GRUPO L	Ud.			
		Sin descomposición		138,08	
		Costes indirectos	3%	4,14	
		Ud. TOTAL PARTIDA		142,22 €	
01.09.06.52	GRUPO LM	Ud.			
		Sin descomposición		125,22	
		Costes indirectos	3%	3,76	
		Ud. TOTAL PARTIDA		128,98 €	
01.09.06.53	GRUPO M	Ud.			
		Sin descomposición		64,27	
		Costes indirectos	3%	1,93	
		Ud. TOTAL PARTIDA		66,20 €	
01.09.06.54	GRUPO MA	Ud.			
		Sin descomposición		81,67	
		Costes indirectos	3%	2,45	
		Ud. TOTAL PARTIDA		84,12 €	
01.09.06.55	GRUPO N	Ud.			
		Sin descomposición		128,96	
		Costes indirectos	3%	3,87	
		Ud. TOTAL PARTIDA		132,83 €	
01.09.06.56	GRUPO O	Ud.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Sin descomposición		77,78	
		Costes indirectos	3%	2,33	
		Ud. TOTAL PARTIDA		80,11 €	
01.09.06.57	GRUPO OA	Ud.			
		Sin descomposición		36,69	
		Costes indirectos	3%	1,10	
		Ud. TOTAL PARTIDA		37,79 €	
01.09.06.58	GRUPO P	Ud.			
		Sin descomposición		597,59	
		Costes indirectos	3%	17,93	
		Ud. TOTAL PARTIDA		615,52 €	
01.09.06.59	GRUPO Q	Ud.			
		Sin descomposición		172,71	
		Costes indirectos	3%	5,18	
		Ud. TOTAL PARTIDA		177,89 €	
01.09.06.60	GRUPO R	Ud.			
		Sin descomposición		62,41	
		Costes indirectos	3%	1,87	
		Ud. TOTAL PARTIDA		64,28 €	
01.09.06.61	GRUPO RB	Ud.			
		Sin descomposición		204,40	
		Costes indirectos	3%	6,13	
		Ud. TOTAL PARTIDA		210,53 €	
01.09.06.62	GRUPO S	Ud.			
		Sin descomposición		61,69	
		Costes indirectos	3%	1,85	
		Ud. TOTAL PARTIDA		63,54 €	
01.09.06.63	GRUPO T	Ud.			
		Sin descomposición		64,90	
		Costes indirectos	3%	1,95	
		Ud. TOTAL PARTIDA		66,85 €	
01.09.06.64	GRUPO U	Ud.			
		Sin descomposición		61,69	
		Costes indirectos	3%	1,85	
		Ud. TOTAL PARTIDA		63,54 €	
01.09.06.65	GRUPO UA	Ud.			
		Sin descomposición		123,39	
		Costes indirectos	3%	3,70	
		Ud. TOTAL PARTIDA		127,09 €	
01.09.06.66	GRUPO W	Ud.			
		Sin descomposición		708,33	
		Costes indirectos	3%	21,25	
		Ud. TOTAL PARTIDA		729,58 €	
01.09.06.67	GRUPO 5 *	Ud.			
		Sin descomposición		669,25	
		Costes indirectos	3%	20,08	
		Ud. TOTAL PARTIDA		689,33 €	
01.09.06.68	GRUPO 5A *	Ud.			
		Sin descomposición		473,54	
		Costes indirectos	3%	14,21	
		Ud. TOTAL PARTIDA		487,75 €	
01.09.06.69	GRUPO 6 *	Ud.			
		Sin descomposición		489,40	
		Costes indirectos	3%	14,68	
		Ud. TOTAL PARTIDA		504,08 €	
01.09.06.70	GRUPO 6A *	Ud.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Sin descomposición		616,84	
		Costes indirectos	3%	18,51	
		Ud. TOTAL PARTIDA		635,35 €	
01.09.06.71	GRUPO 7 *	Ud.			
		Sin descomposición		506,95	
		Costes indirectos	3%	15,21	
		Ud. TOTAL PARTIDA		522,16 €	
01.09.06.72	GRUPO 13 *	Ud.			
		Sin descomposición		280,03	
		Costes indirectos	3%	8,40	
		Ud. TOTAL PARTIDA		288,43 €	
01.09.06.73	GRUPO 15*	Ud.			
		Sin descomposición		2.333,86	
		Costes indirectos	3%	70,02	
		Ud. TOTAL PARTIDA		2.403,88 €	
01.09.06.74	GRUPO 17*	Ud.			
		Sin descomposición		3.618,19	
		Costes indirectos	3%	108,55	
		Ud. TOTAL PARTIDA		3.726,74 €	
01.09.06.75	GRUPO 18*	Ud.			
		Sin descomposición		2.497,29	
		Costes indirectos	3%	74,92	
		Ud. TOTAL PARTIDA		2.572,21 €	
01.09.06.76	GRUPO 19*	Ud.			
		Sin descomposición		2.532,39	
		Costes indirectos	3%	75,97	
		Ud. TOTAL PARTIDA		2.608,36 €	
01.09.06.77	GRUPO 20*	Ud.			
		Sin descomposición		2.123,72	
		Costes indirectos	3%	63,71	
		Ud. TOTAL PARTIDA		2.187,43 €	
01.09.06.78	LLAVE COMBI	Ud.			
		Sin descomposición		51,21	
		Costes indirectos	3%	1,54	
		Ud. TOTAL PARTIDA		52,75 €	
01.09.06.79	GESTION DEL AMAESTRAMIENTO	Ud.			
		Sin descomposición		2.613,92	
		Costes indirectos	3%	78,42	
		Ud. TOTAL PARTIDA		2.692,34 €	
01.09.06.80	Terminal antivandálico IP empotrado con cámara color	u			
O01OB223	Oficial 2º Instalador telecomunicación	1*0,100 h.	18,50	1,85	
O01OA060	Peón especializado	1*0,100 h.	13,93	1,39	
TERANTIP	Terminal antivandálico IP empotrado con cámara color	1*1,000 Ud	607,79	607,79	
		Suma la partida		611,03	
		Costes indirectos	3%	18,33	
		h. TOTAL PARTIDA		629,36 €	
01.09.06.81	Lector RFID empotrar	u			
O01OB223	Oficial 2º Instalador telecomunicación	1*0,100 h.	18,50	1,85	
O01OA060	Peón especializado	1*0,100 h.	13,93	1,39	
LECTRFID	Lector RFID empotrar	1*1,000 Ud	59,76	59,76	
		Suma la partida		63,00	
		Costes indirectos	3%	1,89	
		h. TOTAL PARTIDA		64,89 €	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09.07	MOSTRADORES				
01.09.07.01	M.1.2. MOSTRADOR TIPO 1- RECEPCION PUBLICO	ml			
01MOBR48	Cuadrilla A-Construcción (b+b+f)	1*2,000 h.	44,16	88,32	
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,460 h	15,53	7,14	
01MOBR44	Oficial 2º electricista	1*0,400 h.	14,75	5,90	
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*0,500 h.	16,32	8,16	
PEQUIP15	Mostrador de atencion al público en Fabrica ladrillo+granito	1*1,000 ml	176,41	176,41	
% .0300	Pequeño material	1*2,859 %	3,00	8,58	
	Suma la partida			294,51	
	Costes indirectos		3%	8,84	
	ml TOTAL PARTIDA				303,35 €
01.09.07.02	M.2. MOSTRADORES TIPO AUDITORIO	ml			
01MOBRA820	Cuadrilla montadores (1Of 1º+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*2,000 h	38,35	76,70	
PEQUIP9	mostrador Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ml	208,90	208,90	
	Suma la partida			285,60	
	Costes indirectos		3%	8,57	
	h TOTAL PARTIDA				294,17 €
01.09.07.03	M3.1. MOSTRADOR TIPO CONTROL INFORMAC. UH + MINUSV.	ml			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,200 h	15,53	34,17	
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*2,200 h.	16,32	35,90	
PEQUIP13	mostrador TIPO 3.1 Segun descripcion de unidad.+ MODULO MINUS	1*1,000 ml	227,47	227,47	
	Suma la partida			297,54	
	Costes indirectos		3%	8,93	
	h. TOTAL PARTIDA				306,47 €
01.09.07.04	M.3.2. MOSTRADOR TIPO CONSULTAS EXTERNAS Y ZONA QUIRURGICA.	ml			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*2,000 h.	16,32	32,64	
PEQUIP14	mostrador TIPO 3.2 Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ml	208,90	208,90	
	Suma la partida			272,60	
	Costes indirectos		3%	8,18	
	h. TOTAL PARTIDA				280,78 €
01.09.07.05	M.3.3. MOST RADOR TIPO -PSIQUIATRIA. BLINDAJE +VIDRIO	ml			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*2,000 h.	16,32	32,64	
PCARPP326	-Estructura auxiliar de arriostamiento carp Segun descripcio	1*1,000 ud	2,61	2,61	
MAMPARAB34	MAMPARA MOSTRADOR ACERO-INOX.	1*1,500 m2	170,01	255,02	
PVIDRIO9913	Vidrio lam.seg. antimotín 6+6mm.	1*2,000 m2	19,36	38,72	
P13VB272	Chapon (palastro) de 8 mm elaborado en peine,. Segun detalle.	1*2,000 m2	46,40	92,80	
PEQUIP13	mostrador TIPO 3.1 Segun descripcion de unidad.+ MODULO MINUS	1*1,200 ml	227,47	272,96	
	Suma la partida			725,81	
	Costes indirectos		3%	21,77	
	m2 TOTAL PARTIDA				747,58 €
01.09.07.06	M3.3.a. MOSTRADOR TIPO FARMACIA	ml			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*2,000 h.	16,32	32,64	
MAMPARAB34	MAMPARA MOSTRADOR ACERO-INOX.	1*1,500 m2	170,01	255,02	
PCARPP326	-Estructura auxiliar de arriostamiento carp Segun descripcio	1*1,000 ud	2,61	2,61	
PVIDRIO9913	Vidrio lam.seg. antimotín 6+6mm.	1*1,400 m2	19,36	27,10	
P13VB272	Chapon (palastro) de 8 mm elaborado en peine,. Segun detalle.	1*2,000 m2	46,40	92,80	
PEQUIP13	mostrador TIPO 3.1 Segun descripcion de unidad.+ MODULO MINUS	1*1,000 ml	227,47	227,47	
	Suma la partida			668,70	
	Costes indirectos		3%	20,06	
	m2 TOTAL PARTIDA				688,76 €
01.09.07.07	M.3.4. MOSTRADOR RECEPCION	ml			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*2,000 h.	16,32	32,64	
PEQUIP14	mostrador TIPO 3.2 Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ml	208,90	208,90	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida		272,60	
		Costes indirectos	3%	8,18	
	h. TOTAL PARTIDA			280,78 €	
01.09.07.08	M 3.5. MOSTRADORES EXTRACCIONES VIDRIO 100% 6+6	m2			
01MOBR172	AYUDANTE	1*2,000 h	14,46	28,92	
PCARPP26	CARP. ACERO-INOX. AISI-316.Segun texto de la unidad de obra	1*1,000 m2	92,86	92,86	
PCARPP29	..PRECERCO/PREESTRUCT. ACERO GALVSegun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	9,29	9,29	
PVIDRIO997	Multipact Segun Db HR butiral incolo.	1*1,000 m2	46,40	46,40	
PCARPP326	-Estructura auxiliar de arriostamiento carp Segun descripcio	1*1,000 ud	2,61	2,61	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*1,801	3,00	5,40	
		Suma la partida		185,48	
		Costes indirectos	3%	5,56	
	ud TOTAL PARTIDA			191,04 €	
01.09.07.09	M 4.1. SUMINISTRO Y COLOCACION PULPITO RELIGIOSO BESKOW J	ud			
01MOBR172	AYUDANTE	1*1,000 h	14,46	14,46	
Pulpito	Pulpito Religioso	1*1,000 ud	118,11	118,11	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*1,326	3,00	3,98	
		Suma la partida		136,55	
		Costes indirectos	3%	4,10	
	ud TOTAL PARTIDA			140,65 €	
01.09.07.10	M4. MOSTRADOR ALTAR.	ud			
01MOBR172	AYUDANTE	1*1,000 h	14,46	14,46	
Altar	Altar Religioso	1*1,000 ud	153,11	153,11	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*1,676	3,00	5,03	
		Suma la partida		172,60	
		Costes indirectos	3%	5,18	
	ud TOTAL PARTIDA			177,78 €	
01.09.08	MOBILIARIO				
01.09.08.01	Mobiliario clínico				
01.09.08.01.01	Lavamanos INOX frontal redondeado	ud			
O_FONTA_EQ	Equipo Fontanero [O1 ^a +EF+1/2PF]	1*1,100 h	39,54	43,49	
mt30www005	Cartucho de 300 ml de silicona ácida fungicida	1*0,500 Ud	5,82	2,91	
Lavabo_INOX	Lavabo INOX AISI 304 frontal redondeado	1*1,000 ud	383,00	383,00	
%costes_ind	Costes indirectos	1*4,294 %	1,50	6,44	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	1*4,358 %	1,50	6,54	
		Suma la partida		442,38	
		Costes indirectos	3%	13,27	
	% TOTAL PARTIDA			455,65 €	
01.09.08.01.02	Grifo hospitalario monomando	ud			
O_FONTA_EQ	Equipo Fontanero [O1 ^a +EF+1/2PF]	1*2,000 h	39,54	79,08	
Grifo_hosp	Grifo hospitalario monomando	1*1,000 ud	238,53	238,53	
mt30www005	Cartucho de 300 ml de silicona ácida fungicida	1*0,050 Ud	5,82	0,29	
%costes_ind	Costes indirectos	1*3,179 %	1,50	4,77	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	1*3,227 %	1,50	4,84	
		Suma la partida		327,51	
		Costes indirectos	3%	9,83	
	% TOTAL PARTIDA			337,34 €	
01.09.08.01.03	Mueble Consulta 155x61x200cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*5,018 h	29,34	147,23	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,550 m	107,44	166,53	
PF1-050Z-M	Módulo F1 (50x55x90cm)	1*1,000 ud	144,70	144,70	
Ptk-1010801	Fre.enc.Ace.(ø45cm) PRE.ERC TEKA Ref.1010...	1*1,000 ud	123,53	123,53	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAX-050-M	Módulo fijo AX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	151,67	151,67	
PDX-050-M	Módulo fijo DX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	245,42	245,42	
PAC-100-30-60	Vitrina AC-100 (100x30x60cm)	1*1,000 ud	210,45	210,45	
PAO-050-30-60	Armario suspendido AO-50 (50x30x60cm)	1*1,000 ud	118,51	118,51	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	14,262 %	1,50	21,39	
%costesind	Costes indirectos	14,476 %	1,50	21,71	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	1.469,32
				Costes indirectos	3% 44,08
%	TOTAL PARTIDA				1.513,40 €
01.09.08.01.04	Mueble Consulta 185x61x200cm	ud			
Q_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*5,549 h	29,34	162,81	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,850 m	107,44	198,76	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010801	Fre.enc.Ace.(ø45cm) PRE.ERC TEKA Ref.1010...	1*1,000 ud	123,53	123,53	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	178,24	178,24	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAC-120-30-60	Vitrina AC-120 (120x30x60cm)	1*1,000 ud	236,98	236,98	
PAO-060-30-60	Armario suspendido AO-60 (60x30x60cm)	1*1,000 ud	142,19	142,19	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	15,790 %	1,50	23,69	
%costesind	Costes indirectos	16,027 %	1,50	24,04	
				Suma la partida	1.626,73
				Costes indirectos	3% 48,80
%	TOTAL PARTIDA				1.675,53 €
01.09.08.01.05	Mueble Consulta 210x61x200cm	ud			
Q_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*5,805 h	29,34	170,32	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*2,100 m	107,44	225,62	
PF2-070Z-M	Módulo F2 (70x55x90cm)	1*1,000 ud	171,25	171,25	
Ptk-1010801	Fre.enc.Ace.(ø45cm) PRE.ERC TEKA Ref.1010...	1*1,000 ud	123,53	123,53	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	178,24	178,24	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAC-120-30-60	Vitrina AC-120 (120x30x60cm)	1*1,000 ud	236,98	236,98	
PAO-070-30-60	Armario suspendido AO-70 (70x30x60cm)	1*1,000 ud	166,20	166,20	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	16,506 %	1,50	24,76	
%costesind	Costes indirectos	16,754 %	1,50	25,13	
				Suma la partida	1.700,52
				Costes indirectos	3% 51,02
%	TOTAL PARTIDA				1.751,54 €
01.09.08.01.06	Mueble Consulta 245x61x200cm	ud			
Q_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*7,021 h	29,34	206,00	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*2,450 m	107,44	263,23	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010801	Fre.enc.Ace.(ø45cm) PRE.ERC TEKA Ref.1010...	1*1,000 ud	123,53	123,53	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*2,000 ud	178,24	356,48	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAC-120-30-60	Vitrina AC-120 (120x30x60cm)	1*1,000 ud	236,98	236,98	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*1,000 ud	284,34	284,34	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	20,071 %	1,50	30,11	
%costesind	Costes indirectos	20,372 %	1,50	30,56	
				Suma la partida	2.067,72
				Costes indirectos	3% 62,03
%	TOTAL PARTIDA				2.129,75 €
01.09.08.01.07	Mueble Consulta 330x61x200cm	ud			
Q_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*8,629 h	29,34	253,17	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,300 m	107,44	354,55	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010801	Fre.enc.Ace.(ø45cm) PRE.ERC TEKA Ref.1010...	1*1,000 ud	123,53	123,53	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*2,000 ud	222,45	444,90	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*1,000 ud	284,34	284,34	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*2,000 ud	236,98	473,96	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	24,709 %	1,50	37,06	
%costesind	Costes indirectos	25,080 %	1,50	37,62	
				Suma la partida	2.545,62
				Costes indirectos	3% 76,37
%	TOTAL PARTIDA				2.621,99 €
01.09.08.01.08	Muebles diálisis	ud			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*24,000 h	29,34	704,16	
PF2-070Z-M	Módulo F2 (70x55x90cm)	1*8,000 ud	171,25	1.370,00	
CMN006b	R.57 Empanelado tablero fenólico, e=6 mm	42,820 m2	38,87	1.664,41	
Ptk-1010801	Fre.enc.Ace.(ø45cm) PRE.ERC TEKA Ref.1010...	1*1,000 ud	123,53	123,53	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
BG2B2610L7JX	Canal Unex de 2 tapas 50x150 en aluminio, Canal 93 de UNEX	37,500 m	69,41	2.602,88	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*37,500 ud	178,24	6.684,00	
PAMX-060-F	L aluminio anod 50x45 e 2 mm	1*37,500 m	2,89	108,38	
PAMX-060-G	Pletina aluminio anod 70 e 1.8 mm	1*37,500 m	2,54	95,25	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*15,000 ud	260,31	3.904,65	
PAC-120-30-60	Vitrina AC-120 (120x30x60cm)	1*15,000 ud	236,98	3.554,70	
PAMX-060-I	Pata acero inox Ø 100	1*2,000 Ud	20,55	41,10	

Suma la partida 20.971,24
Costes indirectos 3% 629,14

ud TOTAL PARTIDA 21.600,38 €

01.09.08.01.09 Mueble Oficio 165x61x200cm

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*5,294 h	29,34	155,33	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,650 m	107,44	177,28	
PF3-100Z-M	Módulo F3 (100x55x90cm)	1*1,000 ud	197,17	197,17	
Ptk-1010301	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 1C-1E Ref....	1*1,000 ud	85,97	85,97	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1020800	Vitrocerámica VM/30 2P TEKA (30x51cm)	1*1,000 ud	205,86	205,86	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*1,000 ud	236,98	236,98	
PAO-060-30-60	Armario suspendido AO-60 (60x30x60cm)	1*1,000 ud	142,19	142,19	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	14,770 %	1,50	22,16	
%costesind	Costes indirectos	14,991 %	1,50	22,49	

Suma la partida 1.521,61
Costes indirectos 3% 45,65

% TOTAL PARTIDA 1.567,26 €

01.09.08.01.10 Mueble Oficio 215x61x200cm

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*6,886 h	29,34	202,04	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*2,150 m	107,44	231,00	
PF3-100Z-M	Módulo F3 (100x55x90cm)	1*1,000 ud	197,17	197,17	
Ptk-1010301	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 1C-1E Ref....	1*1,000 ud	85,97	85,97	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PF1-050Z-M	Módulo F1 (50x55x90cm)	1*1,000 ud	144,70	144,70	
Ptk-1020800	Vitrocerámica VM/30 2P TEKA (30x51cm)	1*1,000 ud	205,86	205,86	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*1,000 ud	236,98	236,98	
PAO-060-30-60	Armario suspendido AO-60 (60x30x60cm)	1*1,000 ud	142,19	142,19	
PAO-050-30-60	Armario suspendido AO-50 (50x30x60cm)	1*1,000 ud	118,51	118,51	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	19,429 %	1,50	29,14	
%costesind	Costes indirectos	19,721 %	1,50	29,58	

Suma la partida 2.001,63
Costes indirectos 3% 60,05

% TOTAL PARTIDA 2.061,68 €

01.09.08.01.11 Mueble Oficio 260x61x200cm

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*7,958 h	29,34	233,49	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*2,600 m	107,44	279,34	
PF3-100Z-M	Módulo F3 (100x55x90cm)	1*1,000 ud	197,17	197,17	
Ptk-1010301	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 1C-1E Ref....	1*1,000 ud	85,97	85,97	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PF1-050Z-M	Módulo F1 (50x55x90cm)	1*1,000 ud	144,70	144,70	
Ptk-1020800	Vitrocerámica VM/30 2P TEKA (30x51cm)	1*1,000 ud	205,86	205,86	
PAX-050-M	Módulo fijo AX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	151,67	151,67	
PDX-050-M	Módulo fijo DX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	245,42	245,42	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*2,000 ud	236,98	473,96	
PAO-050-30-60	Armario suspendido AO-50 (50x30x60cm)	1*1,000 ud	118,51	118,51	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	22,543 %	1,50	33,81	
%costesind	Costes indirectos	22,881 %	1,50	34,32	

Suma la partida 2.322,40
Costes indirectos 3% 69,67

% TOTAL PARTIDA 2.392,07 €

01.09.08.01.12 Mueble Oficio 305x61x200cm

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*8,862 h	29,34	260,01	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,050 m	107,44	327,69	
PF3-120Z-M	Módulo F3 (120x55x90cm)	1*1,000 ud	210,45	210,45	
Ptk-1010301	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 1C-1E Ref....	1*1,000 ud	85,97	85,97	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1020800	Vitrocerámica VM/30 2P TEKA (30x51cm)	1*1,000 ud	205,86	205,86	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	178,24	178,24	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*2,000 ud	284,34	568,68	
PAO-060-30-60	Armario suspendido AO-60 (60x30x60cm)	1*1,000 ud	142,19	142,19	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	25,156 %	1,50	37,73	
%costesind	Costes indirectos	25,533 %	1,50	38,30	

Suma la partida 2.591,61
Costes indirectos 3% 77,75

% **TOTAL PARTIDA 2.669,36 €**

01.09.08.01.13 Mueble Oficio 345x61x200cm

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*9,566 h	29,34	280,67	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,450 m	107,44	370,67	
PF3-120Z-M	Módulo F3 (120x55x90cm)	1*1,000 ud	210,45	210,45	
Ptk-1010301	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 1C-1E Ref....	1*1,000 ud	85,97	85,97	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1020800	Vitrocerámica VM/30 2P TEKA (30x51cm)	1*1,000 ud	205,86	205,86	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*1,000 ud	222,45	222,45	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*2,000 ud	284,34	568,68	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*1,000 ud	236,98	236,98	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	27,182 %	1,50	40,77	
%costesind	Costes indirectos	27,590 %	1,50	41,39	

Suma la partida 2.800,38
Costes indirectos 3% 84,01

% **TOTAL PARTIDA 2.884,39 €**

01.09.08.01.14 Mueble Oficio 355x61x200cm

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*10,055 h	29,34	295,01	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,550 m	107,44	381,41	
PF3-120Z-M	Módulo F3 (120x55x90cm)	1*1,000 ud	210,45	210,45	
Ptk-1010301	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 1C-1E Ref....	1*1,000 ud	85,97	85,97	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1020800	Vitrocerámica VM/30 2P TEKA (30x51cm)	1*1,000 ud	205,86	205,86	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*2,000 ud	178,24	356,48	
PDX-050-M	Módulo fijo DX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	245,42	245,42	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*2,000 ud	284,34	568,68	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*1,000 ud	236,98	236,98	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	28,624 %	1,50	42,94	
%costesind	Costes indirectos	29,054 %	1,50	43,58	

Suma la partida 2.948,96
Costes indirectos 3% 88,47

% **TOTAL PARTIDA 3.037,43 €**

01.09.08.01.15 Mueble Limpio 110x61x200cm

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*3,444 h	29,34	101,05	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,100 m	107,44	118,18	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	178,24	178,24	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*1,000 ud	236,98	236,98	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	9,751 %	1,50	14,63	
%costesind	Costes indirectos	9,897 %	1,50	14,85	

Suma la partida 1.004,55
Costes indirectos 3% 30,14

% **TOTAL PARTIDA 1.034,69 €**

01.09.08.01.16 Mueble Limpio 145x61x200cm

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*3,942 h	29,34	115,66	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,450 m	107,44	155,79	
PF2-070Z-M	Módulo F2 (70x55x90cm)	1*1,000 ud	171,25	171,25	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-070-M	Módulo fijo 2AX (70x55x90cm)	1*1,000 ud	207,66	207,66	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*1,000 ud	284,34	284,34	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	11,173 %	1,50	16,76	
%costesind	Costes indirectos	11,341 %	1,50	17,01	
Suma la partida				1.151,09	
Costes indirectos				3%	34,53
% TOTAL PARTIDA				1.185,62 €	
ud					
01.09.08.01.17	Mueble Limpio 190x61x200cm				
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*3,942 h	29,34	115,66	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,450 m	107,44	155,79	
PF2-070Z-M	Módulo F2 (70x55x90cm)	1*1,000 ud	171,25	171,25	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-070-M	Módulo fijo 2AX (70x55x90cm)	1*1,000 ud	207,66	207,66	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*1,000 ud	284,34	284,34	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	11,173 %	1,50	16,76	
%costesind	Costes indirectos	11,341 %	1,50	17,01	
Suma la partida				1.151,09	
Costes indirectos				3%	34,53
% TOTAL PARTIDA				1.185,62 €	
ud					
01.09.08.01.18	Mueble Limpio 210x61x200cm				
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*4,940 h	29,34	144,94	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*2,100 m	107,44	225,62	
PF1-050Z-M	Módulo F1 (50x55x90cm)	1*1,000 ud	144,70	144,70	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*1,000 ud	222,45	222,45	
PDX-050-M	Módulo fijo DX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	245,42	245,42	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*1,000 ud	236,98	236,98	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	14,027 %	1,50	21,04	
%costesind	Costes indirectos	14,238 %	1,50	21,36	
Suma la partida				1.445,13	
Costes indirectos				3%	43,35
% TOTAL PARTIDA				1.488,48 €	
ud					
01.09.08.01.19	Mueble Limpio 250x61x200cm				
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*7,056 h	29,34	207,02	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*2,700 m	107,44	290,09	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*2,000 ud	178,24	356,48	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*2,000 ud	284,34	568,68	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	20,232 %	1,50	30,35	
%costesind	Costes indirectos	20,536 %	1,50	30,80	
Suma la partida				2.084,35	
Costes indirectos				3%	62,53
% TOTAL PARTIDA				2.146,88 €	
ud					
01.09.08.01.20	Mueble Limpio 270x61x200cm				
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*7,242 h	29,34	212,48	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*2,700 m	107,44	290,09	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*1,000 ud	222,45	222,45	
PAX-050-M	Módulo fijo AX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	151,67	151,67	
PDX-050-M	Módulo fijo DX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	245,42	245,42	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*2,000 ud	236,98	473,96	
PAO-060-30-60	Armario suspendido AO-60 (60x30x60cm)	1*1,000 ud	142,19	142,19	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	20,789 %	1,50	31,18	
%costesind	Costes indirectos	21,101 %	1,50	31,65	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	2.141,71
				Costes indirectos	3% 64,25
%	TOTAL PARTIDA				2.205,96 €
01.09.08.01.21	Mueble Limpio 305x61x200cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*7,972 h	29,34	233,90	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,050 m	107,44	327,69	
PF1-050Z-M	Módulo F1 (50x55x90cm)	1*1,000 ud	144,70	144,70	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*2,000 ud	222,45	444,90	
PDX-050-M	Módulo fijo DX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	245,42	245,42	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*3,000 ud	236,98	710,94	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	22,902 %	1,50	34,35	
%costesind	Costes indirectos	23,245 %	1,50	34,87	
				Suma la partida	2.359,39
				Costes indirectos	3% 70,78
%	TOTAL PARTIDA				2.430,17 €
01.09.08.01.22	Mueble Limpio 385x61x200cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*7,441 h	29,34	218,32	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,850 m	107,44	413,64	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*2,000 ud	222,45	444,90	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	178,24	178,24	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*2,000 ud	260,31	520,62	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	21,163 %	1,50	31,74	
%costesind	Costes indirectos	21,481 %	1,50	32,22	
				Suma la partida	2.180,30
				Costes indirectos	3% 65,41
%	TOTAL PARTIDA				2.245,71 €
01.09.08.01.23	Mueble Yesos 330x61x200cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*10,466 h	29,34	307,07	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,300 m	107,44	354,55	
P-DECANTADOR	Carro decantador yesos	1*1,000 ud	722,36	722,36	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*2,000 ud	222,45	444,90	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*1,000 ud	284,34	284,34	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*2,000 ud	236,98	473,96	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	30,301 %	1,50	45,45	
%costesind	Costes indirectos	30,756 %	1,50	46,13	
				Suma la partida	3.121,69
				Costes indirectos	3% 93,65
%	TOTAL PARTIDA				3.215,34 €
01.09.08.01.24	Mueble Box 155x61x90cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*3,538 h	29,34	103,80	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,550 m	107,44	166,53	
PF1-050Z-M	Módulo F1 (50x55x90cm)	1*1,000 ud	144,70	144,70	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAX-050-M	Módulo fijo AX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	151,67	151,67	
PDX-050-M	Módulo fijo DX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	245,42	245,42	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	9,947 %	1,50	14,92	
%costesind	Costes indirectos	10,097 %	1,50	15,15	
				Suma la partida	1.024,81
				Costes indirectos	3% 30,74
%	TOTAL PARTIDA				1.055,55 €
01.09.08.01.25	Mueble Box 325x61x90cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*5,530 h	29,34	162,25	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,250 m	107,44	349,18	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*2,000 ud	222,45	444,90	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	15,573 %	1,50	23,36	
%costesind	Costes indirectos	15,806 %	1,50	23,71	
Suma la partida				1.604,33	
Costes indirectos				3%	48,13
% TOTAL PARTIDA					1.652,46 €
01.09.08.01.26 Mueble Sucio 105x61x90cm					
ud					
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*2,181 h	29,34	63,99	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,050 m	107,44	112,81	
PF3-100Z-M	Módulo F3 (100x55x90cm)	1*1,000 ud	197,17	197,17	
Ptk-101030	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 2C Ref.101...	1*1,000 ud	100,40	100,40	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	5,926 %	1,50	8,89	
%costesind	Costes indirectos	6,014 %	1,50	9,02	
Suma la partida				610,46	
Costes indirectos				3%	18,31
% TOTAL PARTIDA					628,77 €
01.09.08.01.27 Mueble Sucio 155x61x90cm					
ud					
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*2,979 h	29,34	87,40	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,550 m	107,44	166,53	
PF3-100Z-M	Módulo F3 (100x55x90cm)	1*1,000 ud	197,17	197,17	
Ptk-101030	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 2C Ref.101...	1*1,000 ud	100,40	100,40	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAX-050-M	Módulo fijo AX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	151,67	151,67	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	8,214 %	1,50	12,32	
%costesind	Costes indirectos	8,337 %	1,50	12,51	
Suma la partida				846,18	
Costes indirectos				3%	25,39
% TOTAL PARTIDA					871,57 €
01.09.08.01.28 Mueble Sucio 185x61x90cm					
ud					
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*3,267 h	29,34	95,85	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,850 m	107,44	198,76	
PF3-120Z-M	Módulo F3 (120x55x90cm)	1*1,000 ud	210,45	210,45	
Ptk-101030	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 2C Ref.101...	1*1,000 ud	100,40	100,40	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	178,24	178,24	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	9,019 %	1,50	13,53	
%costesind	Costes indirectos	9,154 %	1,50	13,73	
Suma la partida				929,14	
Costes indirectos				3%	27,87
% TOTAL PARTIDA					957,01 €
01.09.08.01.29 Mueble Sucio 255x61x90cm Compacto					
ud					
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*5,335 h	29,34	156,53	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*2,550 m	107,44	273,97	
PF3-100Z-C	Módulo F3 (100x55x90cm) compacto	1*1,000 ud	295,72	295,72	
Ptk-101030	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 2C Ref.101...	1*1,000 ud	100,40	100,40	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-C	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm) compacto	1*1,000 ud	333,65	333,65	
PAX-050-C	Módulo fijo AX (50x55x90cm) compacto	1*1,000 ud	227,50	227,50	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	15,060 %	1,50	22,59	
%costesind	Costes indirectos	15,285 %	1,50	22,93	
Suma la partida				1.551,47	
Costes indirectos				3%	46,54
% TOTAL PARTIDA					1.598,01 €
01.09.08.01.30 Mueble Apoyo 170x61x90cm					
ud					
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*3,010 h	29,34	88,31	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*1,700 m	107,44	182,65	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*1,000 ud	222,45	222,45	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	8,340 %	1,50	12,51	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%costesind	Costes indirectos	8,465 %	1,50	12,70	
	Suma la partida			859,24	
	Costes indirectos		3%	25,78	
%	TOTAL PARTIDA			885,02 €	
01.09.08.01.31	Mueble Apoyo 310x61x90cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*5,793 h	29,34	169,97	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,100 m	107,44	333,06	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*3,000 ud	178,24	534,72	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	16,387 %	1,50	24,58	
%costesind	Costes indirectos	16,633 %	1,50	24,95	
	Suma la partida			1.688,21	
	Costes indirectos		3%	50,65	
%	TOTAL PARTIDA			1.738,86 €	
01.09.08.01.32	Mueble Apoyo 385x61x90cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*6,474 h	29,34	189,95	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,850 m	107,44	413,64	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*2,000 ud	222,45	444,90	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	178,24	178,24	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	18,277 %	1,50	27,42	
%costesind	Costes indirectos	18,551 %	1,50	27,83	
	Suma la partida			1.882,91	
	Costes indirectos		3%	56,49	
%	TOTAL PARTIDA			1.939,40 €	
01.09.08.01.33	Mueble Curas 330x61x200cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*8,508 h	29,34	249,62	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,300 m	107,44	354,55	
PF3-100Z-M	Módulo F3 (100x55x90cm)	1*1,000 ud	197,17	197,17	
Ptk-101030	Fre.enc.Ace.(80x44cm) E/50-800 2C Ref.101...	1*1,000 ud	100,40	100,40	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	
P2AX-100-M	Módulo fijo 2AX (100x55x90cm)	1*1,000 ud	222,45	222,45	
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	178,24	178,24	
PDMX-060-M	Módulo fijo DMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	260,31	260,31	
PAO-120-30-60	Armario suspendido AO-120 (120x30x60cm)	1*1,000 ud	284,34	284,34	
PAO-100-30-60	Armario suspendido AO-100 (100x30x60cm)	1*2,000 ud	236,98	473,96	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	24,392 %	1,50	36,59	
%costesind	Costes indirectos	24,758 %	1,50	37,14	
	Suma la partida			2.512,95	
	Costes indirectos		3%	75,39	
%	TOTAL PARTIDA			2.588,34 €	
01.09.08.01.34	MESA MURAL DE 90 DE ALTURA 650*75*90	ud			
01MOBRA820	Cuadrilla montadores (1Of 1*+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*9,776 h	38,35	374,91	
MobTipo12	Mesa Mural 650*75*90	1*1,000 ud	3.098,23	3.098,23	
%CI0300	Costes Indirectos	1*34,731 %	3,00	104,19	
	Suma la partida			3.577,33	
	Costes indirectos		3%	107,32	
ud	TOTAL PARTIDA			3.684,65 €	
01.09.08.01.35	Mueble lava bebé 300x61x90cm	ud			
O_MOB_EQ	Equipo montador de mobiliario	1*7,886 h	29,34	231,38	
Psup-COMPACTO	Superficie Compacto 18mm	1*3,000 m	107,44	322,32	
PF3-120Z-M	Módulo F3 (120x55x90cm)	1*1,000 ud	210,45	210,45	
P-BBB	Baño bebé inclinacion izquierda 70x32x26cm	1*1,000 ud	490,85	490,85	
Pteb-10531509	Bat. ducha termostática TEBISA Ref.105315099	1*1,000 ud	77,64	77,64	
Pteb-08466009	Grifo-ducha monomando TEBISA Ref.084660099	1*1,000 ud	131,60	131,60	
PF1-060Z-M	Módulo F1 (60x55x90cm)	1*1,000 ud	158,00	158,00	
Ptk-1010300	Fre.enc.Ace.(46.5x44cm) E/50-465 1C TEKA ...	1*1,000 ud	64,44	64,44	
Ptres-1723331	Grifo MONOTRES 2000 Ref.17233311 de Tres	1*1,000 ud	118,18	118,18	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PAMX-060-M	Módulo fijo AMX (60x55x90cm)	1*1,000 ud	178,24	178,24	
PDX-050-M	Módulo fijo DX (50x55x90cm)	1*1,000 ud	245,42	245,42	
%maypm	Medios auxiliares y pequeño material	22,285 %	1,50	33,43	
%costesind	Costes indirectos	22,620 %	1,50	33,93	
Suma la partida				2.295,88	
Costes indirectos				3%	68,88
% TOTAL PARTIDA					2.364,76 €

01.10 CARPINTERIA EXTERIOR

01.10.01 CARPINTERIA EXTERIOR ALUMINIO

01.10.01.01 LUCERNARIO L2F (ABATIBLE) ud

01MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*1,300 h.	16,32	21,22	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*1,320 h.	14,75	19,47	
PCARPPU12	PERFILES AUXILIARES GOMAS Y ACCESORIOS LUCERNARIOS	1*1,000 ud	24,27	24,27	
PVID0100	Doble acrist. seg. 6+6 / 20 / 4+4 butiral incoloro	1*6,120 m2	44,21	270,57	
CEXLC2F	Lucernario SCHUCO FW60+ tipo L2F, 3 vent. motoriz.	1*1,000 ud	3.453,55	3.453,55	
PCEX0100	Cordon celular antiadherente a la silicona	1*10,000 ml	0,12	1,20	
PCEX0101	Cartucho de silicona sintética incolora	1*1,200 ud	0,82	0,98	
Suma la partida				3.791,26	
Costes indirectos				3%	113,74
mI TOTAL PARTIDA					3.905,00 €

01.10.01.02 CIERRE METALICO AUT. ALUMINIO ZONAS INSTALACIONES m2

01MOBR101	Oficial 1º cerrajero	1*0,550 h.	15,53	8,54	
01MOBR102	Ayudante cerrajero	1*0,550 h.	14,62	8,04	
01MOBR401	Oficial 1º electricista	1*1,560 h.	15,77	24,60	
01MOBR402	Ayudante electricista	1*1,560 h.	13,08	20,40	
PCEX0300	Cierre motorizado	1*0,300 ud	207,22	62,17	
PCEX0301	Cerradura para cierre enrollable	1*0,200 ud	55,15	11,03	
PCEX302	Cierre metalico aluminio lacado	1*1,050 m2	48,44	50,86	
Suma la partida				185,64	
Costes indirectos				3%	5,57
ud TOTAL PARTIDA					191,21 €

01.10.01.03 TUBO DE ALUMINIO ANOD. 140x40 e 1,5 m

O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,200 h.	15,53	3,11	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,200 h.	14,62	2,92	
PALU140x40 1.	Perfil rectang aluminio 140x40.x1.5 anod	1*1,000 m	10,78	10,78	
PFACH305	Tornilleria y pequeño material	3,000 ud	0,13	0,39	
Suma la partida				17,20	
Costes indirectos				3%	0,52
m TOTAL PARTIDA					17,72 €

01.10.01.04 EMBOCADURA PERIMETRAL FENÓLICO 4 mm m

O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,100 h.	15,53	1,55	
PMAX11b4	Panel de resunas fenólicas 4mm	1*0,250 m2	22,24	5,56	
PMAXcorte	Corte de panel fenólico	1*1,150 m	3,22	3,70	
Suma la partida				10,81	
Costes indirectos				3%	0,32
m2 TOTAL PARTIDA					11,13 €

01.10.01.05 VENTANA SCHÚKO 1.1 ud

01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
01MOBR319	OFICIAL 1º MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.1	Ventana tipo 1.1	1*1,000 ud	597,82	597,82	
Suma la partida				760,15	
Costes indirectos				3%	22,80
h TOTAL PARTIDA					782,95 €

01.10.01.06 VENTANA SCHÚKO 1.2 ud

01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
01MOBR319	OFICIAL 1º MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.2	Ventana tipo 1.2	1*1,000 ud	517,93	517,93	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	680,26
				Costes indirectos	3% 20,41
h	TOTAL PARTIDA				700,67 €
		ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*5,000 h	15,53	77,65	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.3	Ventana tipo 1.3	1*1,000 ud	526,00	526,00	
				Suma la partida	652,61
				Costes indirectos	3% 19,58
h	TOTAL PARTIDA				672,19 €
		ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*5,000 h	15,53	77,65	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.4	Ventana tipo 1.4	1*1,000 ud	406,94	406,94	
				Suma la partida	533,55
				Costes indirectos	3% 16,01
h	TOTAL PARTIDA				549,56 €
		ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.5	Ventana tipo 1.5	1*1,000 ud	586,79	586,79	
				Suma la partida	749,12
				Costes indirectos	3% 22,47
h	TOTAL PARTIDA				771,59 €
		ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.6	Ventana tipo 1.6	1*1,000 ud	565,14	565,14	
				Suma la partida	727,47
				Costes indirectos	3% 21,82
h	TOTAL PARTIDA				749,29 €
		ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*5,000 h	15,53	77,65	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.7	Ventana tipo 1.7	1*1,000 ud	376,61	376,61	
				Suma la partida	503,22
				Costes indirectos	3% 15,10
h	TOTAL PARTIDA				518,32 €
		ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*12,350 h	15,53	191,80	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*4,000 h	16,32	65,28	
CEXV1.8	Ventana tipo 1.8	1*1,000 ud	1.037,29	1.037,29	
				Suma la partida	1.294,37
				Costes indirectos	3% 38,83
h	TOTAL PARTIDA				1.333,20 €
		ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*12,340 h	15,53	191,64	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*4,000 h	16,32	65,28	
CEXV1.9	Ventana tipo 1.9	1*1,000 ud	1.120,30	1.120,30	
				Suma la partida	1.377,22
				Costes indirectos	3% 41,32
h	TOTAL PARTIDA				1.418,54 €
		ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.10	Ventana tipo 1.10	1*1,000 ud	558,73	558,73	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida		721,06	
		Costes indirectos	3%	21,63	
h	TOTAL PARTIDA			742,69 €	
01.10.01.15	VENTANA SCHÚKO 1.11	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*12,450 h	15,53	193,35	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*4,000 h	16,32	65,28	
CEXV1.11	Ventana tipo 1.11	1*1,000 ud	801,72	801,72	
%0020200	medios auxiliares	1*10,604 %	2,00	21,21	
%CI0300_1	Costes Indirectos	1*10,816 %	3,00	32,45	
		Suma la partida		1.114,01	
		Costes indirectos	3%	33,42	
%	TOTAL PARTIDA			1.147,43 €	
01.10.01.16	VENTANA SCHÚKO 1.12	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*12,450 h	15,53	193,35	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.12	Ventana tipo 1.12	1*1,000 ud	488,57	488,57	
		Suma la partida		730,88	
		Costes indirectos	3%	21,93	
h	TOTAL PARTIDA			752,81 €	
01.10.01.17	VENTANA SCHÚKO 1.13	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.10	Ventana tipo 1.10	1*1,000 ud	558,73	558,73	
		Suma la partida		721,06	
		Costes indirectos	3%	21,63	
h	TOTAL PARTIDA			742,69 €	
01.10.01.18	VENTANA SCHÚKO 1.14	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.14	Ventana tipo 1.14	1*1,000 ud	582,67	582,67	
		Suma la partida		745,00	
		Costes indirectos	3%	22,35	
h	TOTAL PARTIDA			767,35 €	
01.10.01.19	VENTANA SCHÚKO 1.15	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.15	Ventana tipo 1.15	1*1,000 ud	466,37	466,37	
		Suma la partida		628,70	
		Costes indirectos	3%	18,86	
h	TOTAL PARTIDA			647,56 €	
01.10.01.20	VENTANA SCHÚKO 1.16	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
CEXV1.10	Ventana tipo 1.10	1,000 ud	558,73	558,73	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
		Suma la partida		721,06	
		Costes indirectos	3%	21,63	
ud	TOTAL PARTIDA			742,69 €	
01.10.01.21	VENTANA SCHÚKO 1.17	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*5,000 h	15,53	77,65	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV1.17	Ventana tipo 1.17	1*1,000 ud	584,75	584,75	
		Suma la partida		711,36	
		Costes indirectos	3%	21,34	
h	TOTAL PARTIDA			732,70 €	
01.10.01.22	VENTANA SCHÚKO 1.18	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,300 h	15,53	113,37	
CEXV1.10	Ventana tipo 1.10	1,000 ud	558,73	558,73	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	721,06
				Costes indirectos	3% 21,63
		ud	TOTAL PARTIDA	742,69 €	
01.10.01.23	VENTANA SCHÚKO 7.5	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*5,000 h	15,53	77,65	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV7.5	Ventana tipo 7.5	1*1,000 ud	464,78	464,78	
				Suma la partida	591,39
				Costes indirectos	3% 17,74
		h	TOTAL PARTIDA	609,13 €	
01.10.01.24	VENTANA SCHÚKO 8.1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*5,000 h	15,53	77,65	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEXV8.1	Ventana tipo 8.1	1*1,000 ud	474,87	474,87	
				Suma la partida	601,48
				Costes indirectos	3% 18,04
		h	TOTAL PARTIDA	619,52 €	
01.10.01.25	BALCONERA SCHÚKO 1 h	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*4,200 h	15,53	65,23	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*6,000 h	16,32	97,92	
CEXVbalc.1h	Balconera 1h+fijos	1*1,000 ud	780,17	780,17	
				Suma la partida	943,32
				Costes indirectos	3% 28,30
		h	TOTAL PARTIDA	971,62 €	
01.10.01.26	BALCONERA SCHÚKO BALCONERA 2 h	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,000 h	15,53	108,71	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*6,000 h	16,32	97,92	
CEXVbalc.2h	Balconera 2h+fijo	1*1,000 ud	1.425,54	1.425,54	
				Suma la partida	1.632,17
				Costes indirectos	3% 48,97
		h	TOTAL PARTIDA	1.681,14 €	
01.10.01.27	CANCELA SCHÚKO C1.1.a	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*21,850 h	15,53	339,33	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*12,000 h	16,32	195,84	
CEXC1.1.a	Cancela C1.1.a	1*1,000 ud	1.646,16	1.646,16	
				Suma la partida	2.181,33
				Costes indirectos	3% 65,44
		h	TOTAL PARTIDA	2.246,77 €	
01.10.01.28	CANCELA SCHÚKO C1.1.b	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*21,850 h	15,53	339,33	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*12,000 h	16,32	195,84	
CEXC1.1.b	Cancela C1.1.b	1*1,000 ud	1.440,95	1.440,95	
				Suma la partida	1.976,12
				Costes indirectos	3% 59,28
		h	TOTAL PARTIDA	2.035,40 €	
01.10.01.29	CANCELA SCHÚKO C1.1.c	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*21,850 h	15,53	339,33	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*12,000 h	16,32	195,84	
CEXC1.1.c	Cancela C1.1.c	1*1,000 ud	1.602,93	1.602,93	
				Suma la partida	2.138,10
				Costes indirectos	3% 64,14
		h	TOTAL PARTIDA	2.202,24 €	
01.10.01.30	CANCELA SCHÚKO C1.1.d	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*21,850 h	15,53	339,33	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*12,000 h	16,32	195,84	
CEXC1.1.d	Cancela C1.1.d	1*1,000 ud	1.642,49	1.642,49	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida		2.177,66	
		Costes indirectos	3%	65,33	
h	TOTAL PARTIDA			2.242,99 €	
01.10.01.31	CANCELA SCHÚKO C1.1.e	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*21,850 h	15,53	339,33	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*12,000 h	16,32	195,84	
CEXC1.1.e	Cancela C1.1.e	1*1,000 ud	1.152,97	1.152,97	
		Suma la partida		1.688,14	
		Costes indirectos	3%	50,64	
h	TOTAL PARTIDA			1.738,78 €	
01.10.01.32	CANCELA SCHÚKO C1.1.f	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*21,850 h	15,53	339,33	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*12,000 h	16,32	195,84	
CEXC1.1.f	Cancela C1.1.f	1*1,000 ud	1.642,49	1.642,49	
		Suma la partida		2.177,66	
		Costes indirectos	3%	65,33	
h	TOTAL PARTIDA			2.242,99 €	
01.10.01.33	CANCELA SCHÚKO C1.2.a	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*21,850 h	15,53	339,33	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*12,000 h	16,32	195,84	
CEXC1.2.a	Cancela C1.2.a	1*1,000	0,00	0,00	
		Suma la partida		535,17	
		Costes indirectos	3%	16,06	
h	TOTAL PARTIDA			551,23 €	
01.10.01.34	CANCELA SCHÚKO C1.2.a'	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*21,850 h	15,53	339,33	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*12,000 h	16,32	195,84	
CEXC1.2.a'	Cancela C1.2.a'	1*1,000 ud	329,22	329,22	
		Suma la partida		864,39	
		Costes indirectos	3%	25,93	
h	TOTAL PARTIDA			890,32 €	
01.10.01.35	CANCELA SCHÚKO C1.2.b	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*41,450 h	15,53	643,72	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*9,500 h	16,32	155,04	
CEXC1.2.b	Cancela C1.2.b	1*1,000 ud	2.421,48	2.421,48	
		Suma la partida		3.220,24	
		Costes indirectos	3%	96,61	
h	TOTAL PARTIDA			3.316,85 €	
01.10.01.36	CANCELA SCHÚKO C1.2.c	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*80,950 h	15,53	1.257,15	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*19,000 h	16,32	310,08	
CEXC1.2.c	Cancela C1.2.c	1*1,000 ud	4.628,22	4.628,22	
		Suma la partida		6.195,45	
		Costes indirectos	3%	185,86	
h	TOTAL PARTIDA			6.381,31 €	
01.10.01.37	CANCELA SCHÚKO C1.2.d	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*41,450 h	15,53	643,72	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*9,500 h	16,32	155,04	
CEXC1.1.dd	Cancela C1.2.d	1*1,000 ud	2.509,66	2.509,66	
		Suma la partida		3.308,42	
		Costes indirectos	3%	99,25	
h	TOTAL PARTIDA			3.407,67 €	
01.10.01.38	CANCELA SCHÚKO C1.4	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,200 h	15,53	34,17	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,500 h	16,32	40,80	
CEXC1.4	Cancela C1.4	1*1,000 ud	449,08	449,08	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	524,05
				Costes indirectos	3% 15,72
h	TOTAL PARTIDA				539,77 €
01.10.01.39	CANCELA SCHÚKO C1.5	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,200 h	15,53	34,17	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,500 h	16,32	40,80	
CEXC1.5	Cancela C1.5	1*1,000 ud	715,76	715,76	
				Suma la partida	790,73
				Costes indirectos	3% 23,72
h	TOTAL PARTIDA				814,45 €
01.10.01.40	CANCELA SCHÚKO CX. W1.1I	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,200 h	16,32	35,90	
CEXC.W.1.1	Cancela CX.W.1.1	1*1,000 ud	333,03	333,03	
				Suma la partida	399,99
				Costes indirectos	3% 12,00
h	TOTAL PARTIDA				411,99 €
01.10.01.41	CANCELA SCHÚKO CX. W1.1Ib	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,200 h	16,32	35,90	
CEXC.W.1.1b	Cancela CX.W.1.1	1*1,000 ud	155,42	155,42	
				Suma la partida	222,38
				Costes indirectos	3% 6,67
h	TOTAL PARTIDA				229,05 €
01.10.01.42	CANCELA SCHÚKO CX. W1.1S	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*4,500 h	15,53	69,89	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*8,000 h	16,32	130,56	
CEXC.W.1.1c	Cancela CX.W.1.1S	1*1,000 ud	343,81	343,81	
				Suma la partida	544,26
				Costes indirectos	3% 16,33
h	TOTAL PARTIDA				560,59 €
01.10.01.43	CANCELA SCHÚKO CX. W4.1I	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,500 h	16,32	40,80	
CEXC.W.4.1b	Cancela CX.W.4.1b	1*1,000 ud	289,51	289,51	
				Suma la partida	361,37
				Costes indirectos	3% 10,84
h	TOTAL PARTIDA				372,21 €
01.10.01.44	CANCELA SCHÚKO CX. W4.1Ib	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,200 h	16,32	35,90	
CEXC.W.4.1	Cancela CX.W.4.1	1*1,000 ud	240,22	240,22	
				Suma la partida	307,18
				Costes indirectos	3% 9,22
h	TOTAL PARTIDA				316,40 €
01.10.01.45	CANCELA SCHÚKO CX. W1.1S	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*4,500 h	15,53	69,89	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*8,000 h	16,32	130,56	
CEXC.W.4.1c	Cancela CX.W.1.1S	1*1,000 ud	985,76	985,76	
				Suma la partida	1.186,21
				Costes indirectos	3% 35,59
h	TOTAL PARTIDA				1.221,80 €
01.10.01.46	CANCELA SCHÚKO CX. Z1.1S	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,500 h	15,53	38,83	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,800 h	16,32	45,70	
CEXC.Z.1.1	Cancela CX.Z.1.1	1*1,000 ud	343,81	343,81	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida		428,34	
		Costes indirectos	3%	12,85	
h	TOTAL PARTIDA			441,19 €	
01.10.01.47	CANCELA SCHÚKO CX. Z1.1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*9,000 h	15,53	139,77	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*9,500 h	16,32	155,04	
CEXCX.Z.1.1b	Cancela CX.Z.1.1b	1*1,000 ud	927,41	927,41	
		Suma la partida		1.222,22	
		Costes indirectos	3%	36,67	
h	TOTAL PARTIDA			1.258,89 €	
01.10.01.48	CANCELA SCHÚKO CX. Z3.1S	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*7,000 h	15,53	108,71	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*7,000 h	16,32	114,24	
CEXCX.Z.3.1	Cancela CX.Z.3.1	1*1,000 ud	865,88	865,88	
		Suma la partida		1.088,83	
		Costes indirectos	3%	32,66	
h	TOTAL PARTIDA			1.121,49 €	
01.10.01.49	CANCELA SCHÚKO CX. Z3.2S	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,500 h	15,53	38,83	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,800 h	16,32	45,70	
CEXCX.Z.3.2	Cancela CX.Z.3.2	1*1,000 ud	351,24	351,24	
		Suma la partida		435,77	
		Costes indirectos	3%	13,07	
h	TOTAL PARTIDA			448,84 €	
01.10.01.50	LUCERNARIO SCHÚKO L1.1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*6,000 h	15,53	93,18	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*8,000 h	16,32	130,56	
CEXL1.1	Lucernario L1.1	1*1,000 ud	905,80	905,80	
		Suma la partida		1.129,54	
		Costes indirectos	3%	33,89	
h	TOTAL PARTIDA			1.163,43 €	
01.10.01.51	LUCERNARIO SCHÚKO L1.2	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*6,000 h	15,53	93,18	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*8,000 h	16,32	130,56	
CEXL1.2	Lucernario L1.2	1*1,000 ud	928,02	928,02	
		Suma la partida		1.151,76	
		Costes indirectos	3%	34,55	
h	TOTAL PARTIDA			1.186,31 €	
01.10.01.52	PUERTA SCHÚKO PE AL 1.1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*10,000 h	15,53	155,30	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
CEPEAL1.1	Puerta PE AL 1.1	1*1,000 ud	1.018,28	1.018,28	
		Suma la partida		1.222,54	
		Costes indirectos	3%	36,68	
h	TOTAL PARTIDA			1.259,22 €	
01.10.01.53	PUERTA SCHÚKO PE AL 1.2	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*19,600 h	15,53	304,39	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*4,750 h	16,32	77,52	
CEPEAL1.2	Puerta PE AL 1.2	1*1,000 ud	2.022,87	2.022,87	
		Suma la partida		2.404,78	
		Costes indirectos	3%	72,14	
h	TOTAL PARTIDA			2.476,92 €	
01.10.01.54	PUERTA SCHÚKO PE AL 1.3	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*19,600 h	15,53	304,39	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*4,750 h	16,32	77,52	
CEPEAL1.3	Puerta PE AL 1.3	1*1,000 ud	1.845,28	1.845,28	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida		2.227,19	
		Costes indirectos	3%	66,82	
h	TOTAL PARTIDA			2.294,01 €	
01.10.01.55	MURO CORTINA SCHÚKO C1.6	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*88,550 h	15,53	1.375,18	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*180,000 h	16,32	2.937,60	
CEXC1.6	Muro cortina C 1.6	1*1,000 ud	6.403,70	6.403,70	
		Suma la partida		10.716,48	
		Costes indirectos	3%	321,49	
h	TOTAL PARTIDA			11.037,97 €	
01.10.01.56	MURO CORTINA SCHÚKO C1.7	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*81,850 h	15,53	1.271,13	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*164,800 h	16,32	2.689,54	
CEXC1.7	Muro cortina C 1.7	1*1,000 ud	5.960,60	5.960,60	
		Suma la partida		9.921,27	
		Costes indirectos	3%	297,64	
h	TOTAL PARTIDA			10.218,91 €	
01.10.01.57	MURO CORTINA SCHÚKO C1.3.a	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*150,000 h	15,53	2.329,50	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*260,000 h	16,32	4.243,20	
CEXC1.3.a	Muro cortina C 1.3.a	1*1,000 ud	5.269,51	5.269,51	
		Suma la partida		11.842,21	
		Costes indirectos	3%	355,27	
h	TOTAL PARTIDA			12.197,48 €	
01.10.01.58	MURO CORTINA SCHÚKO C1.3.c	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*70,000 h	15,53	1.087,10	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*135,000 h	16,32	2.203,20	
CEXC1.3.c	Muro cortina C 1.3.c	1*1,000 ud	3.251,11	3.251,11	
		Suma la partida		6.541,41	
		Costes indirectos	3%	196,24	
h	TOTAL PARTIDA			6.737,65 €	
01.10.01.59	MURO CORTINA SCHÚKO C1.3.d	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*19,500 h	15,53	302,84	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*32,000 h	16,32	522,24	
CEXC1.3.d	Muro cortina C 1.3.d	1*1,000 ud	1.098,36	1.098,36	
		Suma la partida		1.923,44	
		Costes indirectos	3%	57,70	
h	TOTAL PARTIDA			1.981,14 €	
01.10.01.60	MURO CORTINA SCHÚKO C1.3.e	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*19,500 h	15,53	302,84	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*32,000 h	16,32	522,24	
CEXC1.3.e	Muro cortina C 1.3.e	1*1,000 ud	2.095,21	2.095,21	
		Suma la partida		2.920,29	
		Costes indirectos	3%	87,61	
h	TOTAL PARTIDA			3.007,90 €	
01.10.01.61	MURO CORTINA SCHÚKO MC 1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*185,000 h	15,53	2.873,05	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*400,000 h	16,32	6.528,00	
CEXMC1	Muro cortina MC 1	1*1,000 ud	12.871,16	12.871,16	
		Suma la partida		22.272,21	
		Costes indirectos	3%	668,17	
h	TOTAL PARTIDA			22.940,38 €	
01.10.01.62	MURO CORTINA SCHÚKO MC 2	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*95,000 h	15,53	1.475,35	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*210,000 h	16,32	3.427,20	
CEXMC2	Muro cortina MC 2	1*1,000 ud	9.710,06	9.710,06	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	14.612,61
				Costes indirectos	3% 438,38
h	TOTAL PARTIDA				15.050,99 €
01.10.01.63	MURO CORTINA SCHÚKO MC 3	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*65,000 h	15,53	1.009,45	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*140,000 h	16,32	2.284,80	
CEXMC3	Muro cortina MC 3	1*1,000 ud	4.862,45	4.862,45	
				Suma la partida	8.156,70
				Costes indirectos	3% 244,70
h	TOTAL PARTIDA				8.401,40 €
01.10.01.64	MURO CORTINA SCHÚKO MC 4	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*370,000 h	15,53	5.746,10	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*700,000 h	16,32	11.424,00	
CEXMC4	Muro cortina MC 4	1*1,000 ud	25.243,41	25.243,41	
				Suma la partida	42.413,51
				Costes indirectos	3% 1.272,41
h	TOTAL PARTIDA				43.685,92 €
01.10.01.65	MURO CORTINA SCHÚKO MC 5	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*264,000 h	15,53	4.099,92	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*620,000 h	16,32	10.118,40	
CEXMC5	Muro cortina MC 5	1*1,000 ud	23.612,80	23.612,80	
				Suma la partida	37.831,12
				Costes indirectos	3% 1.134,93
h	TOTAL PARTIDA				38.966,05 €
01.10.01.66	MURO CORTINA SCHÚKO MC 6	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*255,000 h	15,53	3.960,15	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*600,000 h	16,32	9.792,00	
CEXMC6	Muro cortina MC 6	1*1,000 ud	22.407,75	22.407,75	
				Suma la partida	36.159,90
				Costes indirectos	3% 1.084,80
h	TOTAL PARTIDA				37.244,70 €
01.10.01.67	MURO CORTINA SCHÚKO OESTE MC 7	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*1.200,000 h	15,53	18.636,00	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*1.200,000 h	16,32	19.584,00	
CEXMCW	Muro cortina MC OESTE	1*1,000 ud	122.642,00	122.642,00	
				Suma la partida	160.862,00
				Costes indirectos	3% 4.825,86
h	TOTAL PARTIDA				165.687,86 €
01.10.01.68	MURO CORTINA SCHÚKO V10.1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*85,000 h	15,53	1.320,05	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*115,000 h	16,32	1.876,80	
CEXV10.1	Muro cortina V10.1	1*1,000 ud	5.969,23	5.969,23	
				Suma la partida	9.166,08
				Costes indirectos	3% 274,98
h	TOTAL PARTIDA				9.441,06 €
01.10.01.69	MURO CORTINA SCHÚKO V10.2	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*95,000 h	15,53	1.475,35	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*115,000 h	16,32	1.876,80	
CEXV10.2	Muro cortina V10.2	1*1,000 ud	5.081,19	5.081,19	
				Suma la partida	8.433,34
				Costes indirectos	3% 253,00
h	TOTAL PARTIDA				8.686,34 €
01.10.01.70	MURO CORTINA SCHÚKO V10.3	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*30,000 h	15,53	465,90	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*28,000 h	16,32	456,96	
CEXV10.3	Muro cortina V10.3	1*1,000 ud	2.922,99	2.922,99	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	3.845,85
				Costes indirectos	3% 115,38
h	TOTAL PARTIDA				3.961,23 €
01.10.01.71	PUERTA AUTOMATICA W4.1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,000 h	16,32	32,64	
CEXCX.W.4aut	PuertaCX.W.4.1 aut.	1*1,000 ud	3.241,42	3.241,42	
				Suma la partida	3.305,12
				Costes indirectos	3% 99,15
h	TOTAL PARTIDA				3.404,27 €
01.10.01.72	PUERTA AUTOMATICA W1.1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,000 h	16,32	32,64	
CEXCX.W.4aut	PuertaCX.W.4.1 aut.	1*1,000 ud	3.241,42	3.241,42	
				Suma la partida	3.305,12
				Costes indirectos	3% 99,15
h	TOTAL PARTIDA				3.404,27 €
01.10.01.73	PUERTA AUTOMATICA Z1.1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,000 h	16,32	32,64	
CEXCX.Z11.1au	PuertaCX.Z3.1 aut.	1*1,000 ud	3.558,47	3.558,47	
				Suma la partida	3.622,17
				Costes indirectos	3% 108,67
h	TOTAL PARTIDA				3.730,84 €
01.10.01.74	PUERTA AUTOMATICA Z3.1	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,000 h	16,32	32,64	
CEXCX.Z3.1aut	PuertaCX.Z3.1 aut.	1*1,000 ud	2.917,27	2.917,27	
				Suma la partida	2.980,97
				Costes indirectos	3% 89,43
h	TOTAL PARTIDA				3.070,40 €
01.10.01.75	PUERTA AUTOMATICA Z3.2	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*2,000 h	15,53	31,06	
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,000 h	16,32	32,64	
CEXCX.Z3.2aut	PuertaCX.Z3.1 aut.	1*1,000 ud	3.633,06	3.633,06	
				Suma la partida	3.696,76
				Costes indirectos	3% 110,90
h	TOTAL PARTIDA				3.807,66 €
01.10.01.76	SENSOR "ESPE" HOJA FIJA	ud			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,500 h	15,53	7,77	
PiR180b1esp	Sensor tipo "ESPE" en hoja fija	1*1,000 ud	134,98	134,98	
				Suma la partida	142,75
				Costes indirectos	3% 4,28
h	TOTAL PARTIDA				147,03 €
01.10.02	CARPINTERIA EXTERIOR ACERO LACADO				
01.10.02.01	PEA1.1 PUERTA ACERO LACADO 2x825x2100	ud			
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
01MOBR171	Oficial segunda	1*3,000 h.	14,96	44,88	
PCARPP982	HOJA A. LACADO DE 825x2100 Segun descripcion de unidad	1*1,000 ud	106,74	106,74	
PCARPP104	CERCO A.LACADO Segun descripcion de unidad.	1*10,000 ml	16,40	164,00	
PCARPP111	PRECERCO ACERO Según descripcion de unidad	1*10,000 ml	2,15	21,50	
				Suma la partida	386,08
				Costes indirectos	3% 11,58
ml	TOTAL PARTIDA				397,66 €
01.10.02.02	PEA1.2 PUERTA ACERO LACADO 925x2100	ud			
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*1,500 h	16,32	24,48	
01MOBR171	Oficial segunda	1*1,500 h.	14,96	22,44	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	408,90
				Costes indirectos	12,27
		ml	TOTAL PARTIDA		421,17 €
01.10.02.03	PEA1.4 PUERTA ACERO LACADO 2x925x2100	ud			
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
PCARPP992	HOJA A. LACADO DE 925x2100 Segun descripcion de unidad	1*2,000 ud	133,41	266,82	
01MOBR171	Oficial segunda	1*3,000 h.	14,96	44,88	
PCARPP104	CERCO A.LACADO Segun descripcion de unidad.	1*10,000 ml	16,40	164,00	
PCARPP111	PRECERCO ACERO Según descripción de unidad	1*10,000 ml	2,15	21,50	
				Suma la partida	546,16
				Costes indirectos	16,38
		ml	TOTAL PARTIDA		562,54 €
01.10.02.04	PEA 2.1 PUERTA ACERO LACADO 2x925x2100 + mirilla	ud			
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
01MOBR171	Oficial segunda	1*3,000 h.	14,96	44,88	
PCARPP992	HOJA A. LACADO DE 925x2100 Segun descripcion de unidad	1*2,000 ud	133,41	266,82	
PVIDRIOE24	VIDRIO ARMADO PULIDO 6 MM	1*0,800 m2	35,88	28,70	
PCARPP281b	Mirilla PARA PUERTA Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	35,58	71,16	
PCARPP104	CERCO A.LACADO Segun descripcion de unidad.	1*10,000 ml	16,40	164,00	
PCARPP111	PRECERCO ACERO Según descripción de unidad	1*10,000 ml	2,15	21,50	
				Suma la partida	646,02
				Costes indirectos	19,38
		ml	TOTAL PARTIDA		665,40 €
01.10.02.05	PEA 2.2 PUERTA ACERO LACADO 2x825x2100 + mirilla	ud			
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*3,000 h	16,32	48,96	
01MOBR171	Oficial segunda	1*3,000 h.	14,96	44,88	
PCARPP982	HOJA A. LACADO DE 825x2100 Segun descripcion de unidad	1*2,000 ud	106,74	213,48	
PVIDRIOE24	VIDRIO ARMADO PULIDO 6 MM	1*0,800 m2	35,88	28,70	
PCARPP281b	Mirilla PARA PUERTA Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	35,58	71,16	
PCARPP104	CERCO A.LACADO Segun descripcion de unidad.	1*10,000 ml	16,40	164,00	
PCARPP111	PRECERCO ACERO Según descripción de unidad	1*10,000 ml	2,15	21,50	
				Suma la partida	592,68
				Costes indirectos	17,78
		ml	TOTAL PARTIDA		610,46 €
01.10.02.06	CX 4.2.-CANCELA ACERO LACADO 2570 X 3000+ mirilla+ FIJO	ud			
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*1,900 h	16,32	31,01	
PCARPP104	CERCO A.LACADO Segun descripcion de unidad.	1*6,050 ml	16,40	99,22	
PCARPP111	PRECERCO ACERO Según descripción de unidad	1*6,050 ml	2,15	13,01	
PCARPP976	HOJA A. LACADO DE 1850x2100 Segun descripcion de unidad	1*2,000 ud	102,15	204,30	
PCARPP999	MANILLA A. INOX S/DISEÑO PLANO Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	15,49	30,98	
PCARPP92	CERRADURA DORMA CILINDRO AMAE	1*1,000 ud	18,86	18,86	
PCARPP89	RESBALON DORMA SVP Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	13,03	13,03	
PCARPP95	CILINDRO KABA Z.PERA Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	15,02	15,02	
PCARPP98	6 LLAVES KABA QUATRO Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	3,71	3,71	
CEXVD997	Vidrio armado 6 mm	1*0,610 m2	10,46	6,38	
PCARPP998	BARRA ANTIPANICO puerta 2 hojas DORMA	1*1,000 ud	54,87	54,87	
PCARPP997	SELECTOR DE CIERRE PUERTA 2 HOJAS DORMA	1*1,000 ud	20,81	20,81	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*5,112	3,00	15,34	
				Suma la partida	526,54
				Costes indirectos	15,80
		ud	TOTAL PARTIDA		542,34 €
01.10.02.07	CARP.FIJA ACERO LACADO C/VID. 3+3/20/3+3	m2			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,200 h	15,53	3,11	
PCARPP996	CARP. FIJA ACERO LACADO CIMESA o equivalente segun texto	1*1,000 m2	30,81	30,81	
CEXVD998	Doble acristalamiento 3+3/20/3+3	1*1,000 m2	37,46	37,46	
PCARPP995	Sellado carpinteria a fabrica	1*1,900 ml	1,08	2,05	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*0,734	3,00	2,20	
				Suma la partida	75,63
				Costes indirectos	2,27
		ml	TOTAL PARTIDA		77,90 €
01.10.02.08	PEX 2.1.-PUERTA 2H AC.INOX.CIEGA <=925 x 2055.+ TESTERO	ud			
01MOBRA820	Cuadrilla montadores (1Of 1ª+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*1,000 h	38,35	38,35	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PCARPP13A	HOJA DE PASO EI.60.- ACERO LACADO acabado g <925X2055Segun te	1*2,000 ud	127,73	255,46	
PCARPP322	Cerco acero LACADO alvicado tipo CIMESA o equiv.	1*6,000 ml	13,93	83,58	
PCARPP137	MUELLE OCULTO DORMA BTS 75 Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	19,47	19,47	
PCARPP254	Bisagras acero inox OGRO BA-100 Segun descripcion de ud.	1*6,000 ud	5,19	31,14	
PCARPP233	par de Manillas OGRO SO-8100 acero in Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	12,18	12,18	
PCARPP221	Cerradura DORMA, SVP 5000 ap. Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	24,77	24,77	
PCARPP239	PAR DE Escudos acero inox mate OGRO- Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	18,94	18,94	
PCARPP227	RESBALON DORMA,SVP 5000 ap.C/COND Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	9,52	9,52	
PCARPP278	6 LLAVES KABA QUATRO POR CILINDRO, Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	8,66	8,66	
PCARPP998	BARRA ANTIPANICO puerta 2 hojas DORMA	1*1,000 ud	54,87	54,87	
PCARPP997	SELECTOR DE CIERRE PUERTA 2 HOJAS DORMA	1*1,000 ud	20,81	20,81	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*5,778	3,00	17,33	
	Suma la partida			595,08	
	Costes indirectos		3%	17,85	
ud	TOTAL PARTIDA				612,93 €
01.10.02.09	REJA PLET. Y RED. MACIZO 25 mm.	m2			
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,400 h.	15,53	6,21	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,400 h.	14,62	5,85	
P13DR110	Reja 2 plet.40x8/red.maciz. 25mm	1*1,000 m2	82,60	82,60	
MA2123	Material auxiliar	1*1,000 ud	2,68	2,68	
	Suma la partida			97,34	
	Costes indirectos		3%	2,92	
m2	TOTAL PARTIDA				100,26 €
01.10.03	CARPINTERIA EXTERIOR ACERO INOXIDABLE				
01.10.03.01	CARP. FIJA ACERO INOXIDABLE	m2			
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*1,100 h	15,53	17,08	
01MOBR102	Ayudante cerrajero	1*1,100 h.	14,62	16,08	
PCARPIX999	Carp. ac. inox. CIMESA segun descripcion de unidad	1*1,100 m2	41,45	45,60	
CEXVD998	Doble acristalamiento 3+3/20/3+3	1*1,000 m2	37,46	37,46	
PCARPP995	Sellado carpinteria a fabrica	1*1,900 ml	1,08	2,05	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*1,183	3,00	3,55	
	Suma la partida			121,82	
	Costes indirectos		3%	3,65	
ml	TOTAL PARTIDA				125,47 €
01.10.03.02	PUERTA 2H AUT DESL AC.INOX.1500x2700 c/c.INX	ud			
01MOBR172	AYUDANTE	1*12,650 h	14,46	182,92	
01MOBR176	Peón ordinario	1*12,650 h	13,83	174,95	
01MOBR44	Oficial 2º electricista	1*8,000 h.	14,75	118,00	
PCARPIX993	Estructura y puerta ac.inox 4x925x2400	1*1,000 ud	2.430,75	2.430,75	
PCARPIX992	Automatismo puerta acceso deslizante	1*1,000 ud	1.195,45	1.195,45	
PVIDRIO992	VIDRIO STADIP 6+6ARAMDO PULIDO Segun descripcion en unidad.	1*7,030 m2	43,24	303,98	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*44,061	3,00	132,18	
	Suma la partida			4.538,23	
	Costes indirectos		3%	136,15	
m2	TOTAL PARTIDA				4.674,38 €
01.10.03.03	PUERTA ACERO INOX. 2H 925x2100 C/MIRILLA OJO BUEY	ud			
01MOBRA820	Cuadrilla montadores (1Of 1ª+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*1,000 h	38,35	38,35	
PCARPIX991	HOJA PASO AC.INOX AISI 316 acabado g <925X2100 + mirilla ojo bu	1*2,000 ud	388,52	777,04	
PCARPP320	Cerco acero inox AISI 316 alvicado tipo CIMESA o equiv.	1*7,500 ml	13,90	104,25	
PCARPIX284	Mirilla PARA PUERTA ojo buey segun descripcion unidad	1*10,000 ud	26,41	264,10	
PVIDRIO992	VIDRIO STADIP 6+6ARAMDO PULIDO Segun descripcion en unidad.	1*3,930 m2	43,24	169,93	
PCARPP137	MUELLE OCULTO DORMA BTS 75 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	19,47	38,94	
PCARPP254	Bisagras acero inox OGRO BA-100 Segun descripcion de ud.	1*6,000 ud	5,19	31,14	
PCARPP140	TIRADOR EN ACERO INOX DE 3 MM Segun descripcion en unidad.	1*2,000 ud	35,39	70,78	
PCARPP221	Cerradura DORMA, SVP 5000 ap. Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	24,77	24,77	
PCARPP227	RESBALON DORMA,SVP 5000 ap.C/COND Segun descripcion de ud.	1*1,000 ud	9,52	9,52	
PCARPP278	6 LLAVES KABA QUATRO POR CILINDRO, Segun descripcion de unidad.	1*1,000 ud	8,66	8,66	
PCARPP998	BARRA ANTIPANICO puerta 2 hojas DORMA	1*1,000 ud	54,87	54,87	
PCARPP997	SELECTOR DE CIERRE PUERTA 2 HOJAS DORMA	1*1,000 ud	20,81	20,81	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*16,132	3,00	48,40	
	Suma la partida			1.661,56	
	Costes indirectos		3%	49,85	
ud	TOTAL PARTIDA				1.711,41 €

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.10.03.04	PUERTA ACERO INOX 2H <925x2100 C/VIDRIO - apert. aut.	ud			
01MOBRA820	Cuadrilla montadores (1Of 1ª+1Of metal+1 Ayud+1/2 Peon espec.)	1*1,000 h	38,35	38,35	
PCARPIX545	HOJA PASO AC.INOX AISI 316 acabado g <925X2100 + vidrio	1*2,000 ud	253,81	507,62	
PCARPP320	Cerco acero inox AISI 316 alvicado tipo CIMESA o equiv.	1*7,500 ml	13,90	104,25	
PVIDRIO992	VIDRIO STADIP 6+6ARAMDO PULIDO Segun descripcion en unidad.	1*1,920 m2	43,24	83,02	
PCARPP137	MUELLE OCULTO DORMA BTS 75 Segun descripcion de ud.	1*2,000 ud	19,47	38,94	
PCARPP254	Bisagras acero inox OGRO BA-100 Segun descripcion de ud.	1*6,000 ud	5,19	31,14	
PCARPIX994	MECANISMO APERTURA AUTOMATICA OSCIOLOB.	1*1,000 ud	280,40	280,40	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*10,837	3,00	32,51	
	Suma la partida			1.116,23	
	Costes indirectos		3%	33,49	
ud	TOTAL PARTIDA				1.149,72 €
01.10.04	VIDIRERIA				
01.10.04.01	Doble Acrist. C. solar Bajo Emisivo 6/16/4+4 mm	m2			
OO1	Oficial de primera	1*0,500 h	16,73	8,37	
PVNDB9130	Doble Acrist. C. solar Bajo Emisivo 6/16/4+4 SWS16N Argón	1*1,040 m2	65,18	67,79	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*7,000 m2	0,77	5,39	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
	Suma la partida			81,69	
	Costes indirectos		3%	2,45	
m2	TOTAL PARTIDA				84,14 €
01.10.04.02	Doble Acrist. C. solar Bajo Emisivo 6/16/10.3 mm	m2			
O01OB250	Oficial 1ª vidriería	1*0,500 h	10,50	5,25	
P14ESC060	Doble vidrio 6/16/10.3	1*1,000 m2	88,60	88,60	
P14KW065	Sellado con silicona neutra	1*7,000 m.	0,89	6,23	
P01DW090	Pequeño material	1*1,500 ud	1,08	1,62	
	Suma la partida			101,70	
	Costes indirectos		3%	3,05	
m.	TOTAL PARTIDA				104,75 €
01.10.04.03	Doble Acrist. C. solar Bajo Emis 8 tHST/16/5+5 mm	m2			
OO1	Oficial de primera	1*0,552 h	16,73	9,23	
PVNDB9145	Doble Acrist.C.sol Bajo Emis Z 8/16/5+5 HST SWS16N Argón	1*1,040 m2	95,73	99,56	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*7,000 m2	0,77	5,39	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
	Suma la partida			114,32	
	Costes indirectos		3%	3,43	
m2	TOTAL PARTIDA				117,75 €
01.10.04.04	Doble Acrist. C. solar Bajo Emis 6+4/16/5+5	m2			
OO1	Oficial de primera	1*0,747 h	16,73	12,50	
PVNDB9143	Doble Acrist.C.sol Bajo Emis Z 6+4/16/5+5 SWS16N Argón	1*1,040 m2	88,72	92,27	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*7,000 m2	0,77	5,39	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
	Suma la partida			110,30	
	Costes indirectos		3%	3,31	
m2	TOTAL PARTIDA				113,61 €
01.10.04.05	Doble Acrist. C. solar Bajo Emis 8 DAG-50/28 temp. HST/16/5+5	m2			
OO1	Oficial de primera	1*0,500 h	16,73	8,37	
PVNDB9148	Doble Acrist.C.solar Bajo Emis 8tHST DAG50/28 /16/8tHST	1*1,040 m2	110,56	114,98	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*7,000 m2	0,77	5,39	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
	Suma la partida			128,88	
	Costes indirectos		3%	3,87	
m2	TOTAL PARTIDA				132,75 €
01.10.04.06	Doble Acrist. C. solar Bajo Emis 8 DAG-50/28 temp. HST/16/ 6 tem	m2			
OO1	Oficial de primera	1*0,500 h	16,73	8,37	
PVNDB9149	Doble Acrist.C.solar Bajo Emis 8tHST DAG50/28 /16/8tHST serig.	1*1,040 m2	116,78	121,45	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*7,000 m2	0,77	5,39	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida		135,35	
		Costes indirectos	3%	4,06	
		m2 TOTAL PARTIDA		139,41 €	
01.10.04.07	Doble Acrist. C. solar Bajo Emis 8 t. HST/16/5+5	m2			
OO1	Oficial de primera	1*0,500 h	16,73	8,37	
PVNDB9059	Doble Acrist.C.solar Bajo Emis 8tHST DAG50/28 /16/8tHST serig.	1*1,040 m2	95,73	99,56	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*7,000 m2	0,77	5,39	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
		Suma la partida		113,46	
		Costes indirectos	3%	3,40	
		m2 TOTAL PARTIDA		116,86 €	
01.10.04.08	Doble Acrist. C. solar Bajo Emis 8 AN-62 tHST/16/5+5 mm	m2			
OO1	Oficial de primera	1*0,552 h	16,73	9,23	
PVNDB9147	Doble Acrist.C.sol Bajo Emis AN-62 8/16/5+5 HST SWS16N Argón	1*1,040 m2	102,29	106,38	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*7,000 m2	0,77	5,39	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
		Suma la partida		121,14	
		Costes indirectos	3%	3,63	
		m2 TOTAL PARTIDA		124,77 €	
01.10.04.09	Acrist. 6.6 junquillo inox	m2			
OO1	Oficial de primera	1*1,250 h	16,73	20,91	
PVNDB9200	Laminado Stralami 6+6 con PVB mate canto pulido industrial	1*1,000 m2	48,22	48,22	
PJUNQ	U acero inox recibido vidrio	1*0,500 ml	8,45	4,23	
PCUADR	Cuadrado acero inox recibido vidrio	1*1,000 ml	8,89	8,89	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*7,000 m2	0,77	5,39	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
		Suma la partida		87,78	
		Costes indirectos	3%	2,63	
		m2 TOTAL PARTIDA		90,41 €	
01.10.04.10	Vidrio emplomado anti R-X 6 mm	m2			
OO1	Oficial de primera	1*0,712 h	16,73	11,91	
OAY	Ayudante	1*0,350 h	15,36	5,38	
PVIDRPB	Vidrio emplomado anti-RX 6 mm	1*1,000 m2	1.663,37	1.663,37	
		Suma la partida		1.680,66	
		Costes indirectos	3%	50,42	
		h TOTAL PARTIDA		1.731,08 €	
01.10.04.11	Tratamiento mateado vidrio traslúcido ácido	m2			
OCA	Cuadrilla A [O1ª+AY+½PO]	1*0,050 h	40,07	2,00	
PMATACIDO	Tratamiento mateado vidrio traslúcido ácido	1*1,000 m2	10,54	10,54	
		Suma la partida		12,54	
		Costes indirectos	3%	0,38	
		h TOTAL PARTIDA		12,92 €	
01.10.04.12	Espejo Cristañola Plata 5 mm	m2			
OCA	Cuadrilla A [O1ª+AY+½PO]	1*0,363 h	40,07	14,55	
PESPE5CP	Espejo Cristañola plata 5 mm	1*1,000 m2	17,59	17,59	
PCANTESP	Canteado espejo	1*4,000 m	1,68	6,72	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*2,500 m2	0,77	1,93	
		Suma la partida		40,79	
		Costes indirectos	3%	1,22	
		m TOTAL PARTIDA		42,01 €	
01.10.04.13	Espejo inclinable discapacitados 70x100	Ud			
OO1	Oficial de primera	1*0,500 h	16,73	8,37	
PSTAD66DSC	Espejo Reclinable discapacitados marco inox	1*1,000 Ud	155,42	155,42	
		Suma la partida		163,79	
		Costes indirectos	3%	4,91	
		h TOTAL PARTIDA		168,70 €	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.11 CERRAJERIA INTERIOR					
01.11.01	B.a.D. Barandilla ESCALERA E.11.- PALASTROS GALV+LAC				
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*2,000 h.	15,53	31,06	
PCERRAJE12N	Tubo acero inox.Ø 38 mmx1,5 AISI 316	1*1,050 ml	5,57	5,85	
BAROT05	Palastro galvanizado de 12mm	1*87,000 kg	0,70	60,90	
BAROT03	Placa acero inox 160x200x20 mm AISI 316.- Tornillería , escudos	1*1,050 ud	4,65	4,88	
E27HA030	IMPRIMACIÓN GALVANIZADOS	1*1,050 m2	3,95	4,15	
E27HEC060	ESMALTE POLIUR.ALIFÁTICO 2 COMP.	1*2,200 m2	13,12	28,86	
Suma la partida				135,70	
Costes indirectos				3%	4,07
m2	TOTAL PARTIDA				139,77 €
01.11.02 EX.10. ESCALERA METALICA A CUBIERTA TRAMEX.					
O1MOBR169	OFICIAL 1ª	1*3,000 h	15,86	47,58	
O1MOBR104	Especialista Metal	1*3,000 h.	15,62	46,86	
PCUBIER771	CHAPA GALVANIZADA PERFORADA 12 mm	1*1,000 m2	9,29	9,29	
P11GP039	Pasamanos ACERO INOX 38 MM AISI 316	1*1,500 m.	5,57	8,36	
PDIVISION67	ESTRUCTURA de ACERO ESCALERA	1*1,300 m2	27,86	36,22	
PCERRAJE9	Tubo acero D=100x10 mm.	1*6,000 m.	7,09	42,54	
P13TC171	PELDAÑO TRAMEX 30X30mm de 50 mm	1*4,000 ud	13,90	55,60	
PMATBA0165	Pletina acero 5/100 mm.	1*3,000 ml	0,44	1,32	
PCERRAJE5	Enrejado tramex 30x30x30 inc perfiles de recercado	1*1,000 m2	20,88	20,88	
E27HS030	PINTURA TIPO FERRO	1*2,000 m2	10,16	20,32	
Suma la partida				288,97	
Costes indirectos				3%	8,67
m2	TOTAL PARTIDA				297,64 €
01.11.03 PASARELA METALICA TRAMEX					
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,330 h.	15,53	5,12	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,330 h.	14,62	4,82	
P13DE020	Enrejado tramex 30x30/30x2 galv.	1*1,000 m2	43,05	43,05	
P03AL005	Acero laminado A-42b	1*30,000 kg	0,30	9,00	
P13TF020	Angular acero 30x30x3 mm.	1*4,000 m.	0,24	0,96	
P13WW220	Anclaje unión rejilla galv.	1*8,000 ud	0,22	1,76	
Suma la partida				64,71	
Costes indirectos				3%	1,94
m.	TOTAL PARTIDA				66,65 €
01.11.04 BANCO PASILLO de consultas externas PB					
O1MOBR320	Oficial 1º carpintero	1*0,200 h.	16,32	3,26	
O1MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,200 h.	14,75	2,95	
PALUL60x30e2	Perfil rectang aluminio 60x20x1.3 bruto	1*4,000 m	2,50	10,00	
PCUBT025	Panel aisl. poliestireno extruido Danopren 60 mm	1*1,000 m2	9,61	9,61	
PMA11b	Panel de resinas fenólicas 6 mm	1*1,050 m2	31,10	32,66	
Suma la partida				58,48	
Costes indirectos				3%	1,75
m2	TOTAL PARTIDA				60,23 €
01.11.05 BARANDILLA DE VIDRIO 10+10					
O01OB150	Oficial 1º carpintero	1*0,200 h.	16,32	3,26	
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*2,000 h.	15,53	31,06	
PC.B15	ESTRUCTURA AUXILIAR GALVANIZADA	1*28,000 Kg	2,42	67,76	
PCVID10.10	Acrist. seg. 10+10 con PVB incoloro	1*1,400 m2	77,58	108,61	
UN.P14MW100	Pletina Neopreno esponjoso 50 x 3 autoadhesivo	1*1,200 m	3,32	3,98	
PINTPolHor	PINTURA AL HORNO CON POLIESTER	1*1,050 m2	7,56	7,94	
Suma la partida				222,61	
Costes indirectos				3%	6,68
m	TOTAL PARTIDA				229,29 €
01.11.06 TUBO DE ALUMINIO ANOD. 160x40 e 1,7					
O01OB130	Oficial 1º cerrajero	1*0,100 h.	15,53	1,55	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*0,100 h.	14,62	1,46	
PALU160x40 1.	Perfil rectang aluminio 100x40.x1.7 anod	1*1,000 m	6,76	6,76	
Suma la partida				9,77	
Costes indirectos				3%	0,29
h.	TOTAL PARTIDA				10,06 €

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.11.07	PASAMANOS ESCALERAS TUBO ACERO GALVANIZADO PINTADO	m.			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1*0,350 h.	15,53	5,44	
01MOBR196	Oficial 1ª pintura	1*0,150 h.	15,41	2,31	
P11GP040	Pasamanos de tubo ac. galv. Ø 40 mm pintado p.p curvas	1*1,000 m.	15,54	15,54	
P11WX015	Garra y plafón de acero gal. pint. tornillos avell. cabeza allen	1*2,000 ud	2,59	5,18	
PTRICLO	Tricloroetileno	1*0,058 kg	1,78	0,10	
PAOXID	Antioxidante Owatrol	1*0,080 kg	2,98	0,24	
PESMALS	Esmalte sintético	1*0,250 l	8,00	2,00	
	Suma la partida			30,81	
	Costes indirectos		3%	0,92	
kg	TOTAL PARTIDA				31,73 €
01.11.08	TUBO DE QUENCH	Ud			
O01OB150	Oficial 1ª carpintero	1*3,000 h.	16,32	48,96	
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1*3,000 h.	15,53	46,59	
quench	Tubo de quench inox aislado	1*1,000 Ud	2.547,40	2.547,40	
	Suma la partida			2.642,95	
	Costes indirectos		3%	79,29	
h.	TOTAL PARTIDA				2.722,24 €
01.12	CERRAJERIA EXTERIOR				
01.12.01	REJA TIPO TRAMEX 40x40 mm / PLETINA 40.3 mm	m2			
01MOBR60	Cuadrilla H-Metal (a+c)	1*0,540 h.	27,73	14,97	
PDIVI306	Emparr. Tramex galv.40x40 40x3Segun texto de descripcion de parti	1*1,000 m2	51,04	51,04	
PCERRAJE9A	TUBO DE ACERO GALVANIZADO ESTRUCT	1*5,000 kg	0,66	3,30	
PDIVI303	Pletina de acero c/comercial	1*3,000 kg	0,19	0,57	
PCERRJER99	Anclaje perno Ø 8 mm	1*6,000 ud	0,26	1,56	
	Suma la partida			71,44	
	Costes indirectos		3%	2,14	
kg	TOTAL PARTIDA				73,58 €
01.12.02	CELOSIA LAMAS DE ACERO LACADO.	m2			
01MOBR172	AYUDANTE	1*1,000 h	14,46	14,46	
PDIVI12	Celosia de acero CROMT-LACADO Segun descripcion de unidad.	1*1,000 m2	28,98	28,98	
PCARPP2	Pre cerco galvanizado 40x20x2 mm Segun descripcion en unidad.	1*1,000 m2	7,27	7,27	
PVARI1	silicona KRAFT	1*3,250 ml	0,40	1,30	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*0,520	3,00	1,56	
	Suma la partida			53,57	
	Costes indirectos		3%	1,61	
ml	TOTAL PARTIDA				55,18 €
01.12.03	PUERTA REGISTRO:(ciega-abat)c/llave.	m2			
PCARPP479	PUERTA REGISTRO:KINGLAND o equivalente.(ciegas-aba Segun descrip	1*1,000 ud	92,86	92,86	
01MOBR099	Oficial primera cerrajero	1*0,450 h	15,53	6,99	
01MOBR321	Ayudante carpintero	1*0,200 h.	14,75	2,95	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*1,028	3,00	3,08	
	Suma la partida			105,88	
	Costes indirectos		3%	3,18	
h.	TOTAL PARTIDA				109,06 €
01.12.04	CANCELA CORREDERA PLETINA CALIB. MET LAC.	m2			
01MOBR319	OFICIAL 1ª MONTADOR CARPINTERO	1*2,950 h	16,32	48,14	
01MOBR171	Oficial segunda	1*2,910 h.	14,96	43,53	
PCARPP119	PLETINA CALIBR/PALASTR Segun descripcion de unidad.	1*1,020 m2	93,52	95,39	
PCARPINP10	EQUIPO ELECTROMECHANICO MONOF Segun descripcion de ud.	1*0,190 ud	231,82	44,05	
PVARI76	RADIO CONTROL A DISTANCIA	1*0,190 ud	29,75	5,65	
PVARI79	EMISOR A DISTANCIA MONOCANAL	1*0,190 ud	5,98	1,14	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*2,379	3,00	7,14	
	Suma la partida			245,04	
	Costes indirectos		3%	7,35	
ud	TOTAL PARTIDA				252,39 €
01.12.05	PUERTA CELOSIA LAMAS ACERO LACADO	m2			
01MOBR172	AYUDANTE	1*2,000 h	14,46	28,92	
PDIVVL12	Puerta lamas acero CROMT-LACADO Segun descripcion de unidad.	1*1,000 m2	34,92	34,92	
PCARPP2	Pre cerco galvanizado 40x20x2 mm Segun descripcion en unidad.	1*1,000 m2	7,27	7,27	
PVARI1	silicona KRAFT	1*3,250 ml	0,40	1,30	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PCRPPP999	MANILLA A. INOX S/DISEÑO PLANO Segun descripcion de ud.	1*0,260 ud	15,49	4,03	
PCARPP92	CERRADURA DORMA CILINDRO AMAE	1*0,260 ud	18,86	4,90	
PCARPP89	RESBALON DORMA SVP Segun descripcion de ud.	1*0,260 ud	13,03	3,39	
PCARPP95	CILINDRO KABA Z.PERA Segun descripcion de ud.	1*0,260 ud	15,02	3,91	
PCARPP98	6 LLAVES KABA QUATRO Segun descripcion de unidad.	1*0,260 ud	3,71	0,96	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*0,896	3,00	2,69	
	Suma la partida			92,29	
	Costes indirectos		3%	2,77	
	ud TOTAL PARTIDA				95,06 €
01.12.06	CELOSIA PLETINA ACERO CALIB. segun definicion unidad	ml			
01MOBR101	Oficial 1º cerrajero	1*3,250 h.	15,53	50,47	
01MOBR102	Ayudante cerrajero	1*3,250 h.	14,62	47,52	
PCERRPL1	Celosia pletina calibrada segun definicion unidad	1*1,000 ml	122,09	122,09	
PCERRCL2	Bastidor inferior pletina 300x15 mm	1*1,000 ml	25,09	25,09	
PCERRPL3	Chapon acero e= 10 mm	1*2,600 m2	58,04	150,90	
PCERRCH2	Terminacion imprimacion antiox. + 2 manos esmalte RAL7011 mate	1*2,800 m2	2,02	5,66	
PCERRCH3	Repercusion anclajes x m2 de cerramiento	1*1,000 ud	2,91	2,91	
%019530300	medio auxiliares y complementarios	1*4,046	3,00	12,14	
	Suma la partida			416,78	
	Costes indirectos		3%	12,50	
	ud TOTAL PARTIDA				429,28 €
01.12.07	CELOSIA CHAPA DEPLOYE GALVANIZADA	m2			
01MOBR64	Cuadrilla I-Metal (a+d)	1*0,450 h.	25,77	11,60	
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,040 h	15,86	0,63	
01MOBR172	AYUDANTE	1*0,040 h	14,46	0,58	
PCEREXT01	Chapa deploye galvanizada segun definicion unidad	1*1,050 m2	30,31	31,83	
PCEREXT02	Perfil laminado acero galvanizado+placas	1*0,850 ml	4,48	3,81	
PCEREXT03	Repercusion anclajes a hgon x m2 chapa	1*1,000 ud	2,97	2,97	
PCEREXT04	Trat. prot. antiox. + 2 manos esmalte RAL 7011 mate	1*1,000 m2	2,65	2,65	
	Suma la partida			54,07	
	Costes indirectos		3%	1,62	
	ud TOTAL PARTIDA				55,69 €
01.12.08	REJILLA CHAPA GALV CON AMORTIGUACION ACUSTICA	m2			
O010B130	Oficial 1º cerrajero	1*0,870 h.	15,53	13,51	
O010B140	Ayudante cerrajero	1*1,740 h.	14,62	25,44	
PCP13DC021	Rejilla chapa galvan amortiguacion acustica	1*1,050 m2	100,42	105,44	
	Suma la partida			144,39	
	Costes indirectos		3%	4,33	
	h. TOTAL PARTIDA				148,72 €
01.12.09	BARANDILLA PERFILES ALUMINIO + VIDRIO	ml			
01MOBR101	Oficial 1º cerrajero	1*0,250 h.	15,53	3,88	
PVNDB9200	Laminado Stralami 6+6 con PVB mate canto pulido industrial	1*1,450 m2	48,22	69,92	
PSILICONA	Sellado con silicona 1ª Sikasil IG25	1*2,000 m2	0,77	1,54	
PAUX	Material auxiliar	1*0,156 ud	0,91	0,14	
PALBARAN	Estructura aluminio barand	1*1,500 m²	69,66	104,49	
	Suma la partida			179,97	
	Costes indirectos		3%	5,40	
	ud TOTAL PARTIDA				185,37 €
01.12.10	CELOSIA CORTIZO	m2			
O010B130	Oficial 1º cerrajero	1*0,350 h.	15,53	5,44	
O010B140	Ayudante cerrajero	1*0,350 h.	14,62	5,12	
PCELCORTub	Celosía Cortizo lamas tubular	1*1,000 m2	84,50	84,50	
	Suma la partida			95,06	
	Costes indirectos		3%	2,85	
	h. TOTAL PARTIDA				97,91 €
01.12.11	REJA PLET. Y RED. MACIZO 25 mm.	m2			
O010B130	Oficial 1º cerrajero	1*0,400 h.	15,53	6,21	
O010B140	Ayudante cerrajero	1*0,400 h.	14,62	5,85	
P13DR110	Reja 2 plet.40x8/red.maciz. 25mm	1*1,000 m2	82,60	82,60	
MA2123	Material auxiliar	1*1,000 ud	2,68	2,68	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida		97,34	
		Costes indirectos	3%	2,92	
		m2 TOTAL PARTIDA		100,26 €	
01.12.12	Rejilla en aluminio de 700 x 400 mm, con lamas	ud			
A0122	Oficial 1ª fontanero calefactor	1*1,280 h	17,12	21,91	
A0132	Oficial 2ª fontanero calefactor	1*1,280 h	16,46	21,07	
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*2,000 h	15,86	31,72	
01MOBR172	AYUDANTE	1*2,000 h	14,46	28,92	
BBNC3ab	Rejilla de 700x400	1*1,000 ud	149,73	149,73	
M06MP110	Martillo manual perforador neumático 20 kg	1*2,500 h	3,41	8,53	
Mcort10	Máquina corte d. diamante	2,000 h	14,51	29,02	
MCAMIONB15	Camión basculante de 15 t	1*0,094 h	33,80	3,18	
		Suma la partida		294,08	
		Costes indirectos	3%	8,82	
		h TOTAL PARTIDA		302,90 €	
01.12.13	CIERRES DE PATINILLOS CHAPA GALV 1.5 mm	Ud			
		Sin descomposición		13.913,41	
		Costes indirectos	3%	417,40	
		TOTAL PARTIDA		14.330,81 €	
01.12.14	R.58. AISLAMIENTO FONICO MAQUIN	m2			
O010A030	Oficial primera	1*0,200 h.	15,86	3,17	
O010A050	Ayudante	1*0,200 h.	14,46	2,89	
P04SC330	Panel fach.perf.ACH e=100mm LDR tipo L	1*2,200 m2	9,29	20,44	
P05CW030	Remates, tornillería y pequeño material	1*1,000 ud	0,25	0,25	
M13W210	Maquinaria de elevación	1*0,150 h.	28,68	4,30	
		Suma la partida		31,05	
		Costes indirectos	3%	0,93	
		ud TOTAL PARTIDA		31,98 €	
01.13	PINTURAS Y TRATAMIENTOS				
01.13.01	P.02. PINT.PL.LISA MATE LAV.MAX.CALID.	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,120 h	15,86	1,90	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,060 h	13,83	0,83	
PPINTURA45	Lija	1*0,020 Pl	0,16	0,00	
PPINTURA18	Masilla en polvo al agua	1*0,080 kg	0,44	0,04	
PPINTURA22	Emulsión fijadora	1*0,020 l.	2,24	0,04	
PPINTURA12	P.plá.máx.calidad mate lavable	1*0,300 l.	2,31	0,69	
PPINTURA34	Pequeño material	1*0,200 ud	0,37	0,07	
		Suma la partida		3,57	
		Costes indirectos	3%	0,11	
		I. TOTAL PARTIDA		3,68 €	
01.13.02	P.03. VELOGLAS + PINT.PL.LISA MATE LAV.MAX.CALID.	m2			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,100 h	15,86	1,59	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,100 h	13,83	1,38	
PPINTURATX	Veloglas+adhesivo	1*1,020 m2	1,26	1,29	
PPINTURA45	Lija	1*0,020 Pl	0,16	0,00	
PPINTURA18	Masilla en polvo al agua	1*0,080 kg	0,44	0,04	
PPINTURA22	Emulsión fijadora	1*0,020 l.	2,24	0,04	
PPINTURA12	P.plá.máx.calidad mate lavable	1*0,600 l.	2,31	1,39	
PPINTURA34	Pequeño material	1*0,200 ud	0,37	0,07	
		Suma la partida		5,80	
		Costes indirectos	3%	0,17	
		I. TOTAL PARTIDA		5,97 €	
01.13.03	P.05. KEIM HORMIGONES	m2			
O010B230	Oficial 1ª pintura	1*0,200 h.	14,85	2,97	
O010B240	Ayudante pintura	1*0,200 h.	13,59	2,72	
PPINTURA18N	Pintura silicato t/Keim Granital	1*0,800 kg	3,29	2,63	
PPINTURA27	Disolvente silicato	1*0,250 l.	0,78	0,20	
PPINTURA51	Pasta diluida	1*0,100 kg	0,83	0,08	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	8,60
				Costes indirectos	0,26
				i. TOTAL PARTIDA	8,86 €
01.13.04	P.10. TRATAMIENTO ALJIBES Y BALSAS-	m2			
PCUBI149	GEOTEXTIL DE POLIESTER no tejido , punzonado POLI	1*1,000 m2	15,93	15,93	
01MOBR196	Oficial 1ª pintura	1*0,200 h.	15,41	3,08	
				Suma la partida	19,01
				Costes indirectos	0,57
		m2		TOTAL PARTIDA	19,58 €
01.13.05	P.31. SEÑALIZAC TUBOS/CONDUCCIONES	ud			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*450,000 h	15,86	7.137,00	
PPINTURA8	ANTIOXIDANTE SIN PLOMO	1*450,000 kg	1,49	670,50	
PPINTURA7	PINTURA SEÑALIZACION TUBERIAS	1*450,000 kg	1,06	477,00	
				Suma la partida	8.284,50
				Costes indirectos	248,54
		kg		TOTAL PARTIDA	8.533,04 €
01.13.06	P-33. PINTURA EPOXI HOSPITALARIA PARAMENTOS	m2			
O01OB230	Oficial 1ª pintura	1*0,120 h.	14,85	1,78	
O01OB240	Ayudante pintura	1*0,150 h.	13,59	2,04	
P25OU030	Imp. epoxidica 2 comp.	1*0,200 l.	11,07	2,21	
P25PX010	P.epoxi s/fibra vidr. agua+c	1*0,250 kg	9,89	2,47	
				Suma la partida	8,50
				Costes indirectos	0,26
		i.		TOTAL PARTIDA	8,76 €
01.13.07	R.08. PETREA ESCALERAS	m2			
01MOBR52	Cuadrilla B-Construcción (b+f)	1*0,140 h.	30,33	4,25	
PPINTURA11	Pasta pétreo interior	1*1,200 kg	0,56	0,67	
PPINTURA54N	Pintura impermeable tipo silex	1*0,500 kg	1,98	0,99	
				Suma la partida	5,91
				Costes indirectos	0,18
		kg		TOTAL PARTIDA	6,09 €
01.13.08	REPASO GENERAL DE PINTURA	Ud			
				Sin descomposición	4.274,22
				Costes indirectos	128,23
		Ud		TOTAL PARTIDA	4.402,45 €
01.14	VARIOS				
01.14.01	ESPEJO ACERO INOXIDABLE	ud			
O01OA050	Ayudante	1*0,250 h.	14,46	3,62	
P18AI83	Espejo acero inoxidable	1*1,000 ud	67,50	67,50	
				Suma la partida	71,12
				Costes indirectos	2,13
		h.		TOTAL PARTIDA	73,25 €
01.14.02	ESTRUCTURA EN PERFILES LAMINADOS LÁMPARA DE QUIRÓFANOS	ud			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1*4,000 h.	15,53	62,12	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1*4,000 h.	14,62	58,48	
P03ALP010	Acero laminado S 275 JR i/pp de placas de apoyo	1*50,000 kg	0,70	35,00	
% .0300	Pequeño material	1*1,556 %	3,00	4,67	
				Suma la partida	160,27
				Costes indirectos	4,81
		kg		TOTAL PARTIDA	165,08 €
01.14.03	gestion de residuos	Ud			
				Sin descomposición	10.841,99
				Costes indirectos	325,26
		Ud		TOTAL PARTIDA	11.167,25 €
01.14.04	COORDINACION ENCARGADO GENERAL	mes			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Sin descomposición		4.079,83	
	Costes indirectos		3%	122,39	
	mes TOTAL PARTIDA			4.202,22 €	
01.15	SEGURIDAD Y SALUD				
01.15.01	RED VERTICAL PERÍMETRO FORJADO	m			
01MOBR169	OFICIAL 1ª	1*0,050 h	15,86	0,79	
01MOBR176	Peón ordinario	1*0,050 h	13,83	0,69	
P31CR030	Red seguridad poliamida 10x10 cm	1*5,000 m2	2,49	12,45	
P31CR150	Gancho montaje red D=10 mm	1*2,000 u	0,15	0,30	
P31CR030_Rev	Revisión anual homologación red de seguridad	1*0,020 u	497,54	9,95	
	Suma la partida			24,18	
	Costes indirectos		3%	0,73	
	u TOTAL PARTIDA			24,91 €	
01.15.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	Ud			
		Sin descomposición		14.042,33	
	Costes indirectos		3%	421,27	
	TOTAL PARTIDA			14.463,60 €	
01.16	AYUDAS				
01.16.01	Conjunto de ayudas de obra civil para dejar la instalación de sa	ud			
B1KA1ab	Material ayudas de albañilería de la instalación de saneamiento.	1*1,000 ud	1.088,82	1.088,82	
A0125	Oficial primera	1*55,000 h	15,86	872,30	
A0165	Peón Ordinario	1*55,000 h	13,83	760,65	
	Suma la partida			2.721,77	
	Costes indirectos		3%	81,65	
	h TOTAL PARTIDA			2.803,42 €	
01.16.02	Relleno y sellado de huecos abiertos para paso de inst. de sanea	ud			
B1KA2e	Material para el relleno y sellado de huecos abiertos para insta	1*1,000 ud	1.317,47	1.317,47	
A0125	Oficial primera	1*22,000 h	15,86	348,92	
A0165	Peón Ordinario	1*22,000 h	13,83	304,26	
	Suma la partida			1.970,65	
	Costes indirectos		3%	59,12	
	h TOTAL PARTIDA			2.029,77 €	
01.16.03	Conjunto de ayudas de obra civil para dejar la instalación de el	ud			
B1KA1ea	Material ayudas de albañilería de la instalación de electricidad	1*1,000 ud	16.977,65	16.977,65	
A0125	Oficial primera	1*785,000 h	15,86	12.450,10	
A0165	Peón Ordinario	1*785,000 h	13,83	10.856,55	
	Suma la partida			40.284,30	
	Costes indirectos		3%	1.208,53	
	h TOTAL PARTIDA			41.492,83 €	
01.16.04	Relleno y sellado de huecos abiertos para paso de inst. de elect	ud			
B1KA2ea	Material para el relleno y sellado de huecos abiertos para insta	1*1,000 ud	9.102,09	9.102,09	
A0125	Oficial primera	1*689,000 h	15,86	10.927,54	
A0165	Peón Ordinario	1*689,000 h	13,83	9.528,87	
	Suma la partida			29.558,50	
	Costes indirectos		3%	886,76	
	h TOTAL PARTIDA			30.445,26 €	
01.16.05	Conjunto de ayudas de obra civil para dejar la instalación de me	ud			
B1KA1c	Material ayudas de albañilería de la instalación de media tensión	1*1,000 ud	1.027,08	1.027,08	
A0125	Oficial primera	1*58,000 h	15,86	919,88	
A0165	Peón Ordinario	1*58,000 h	13,83	802,14	
	Suma la partida			2.749,10	
	Costes indirectos		3%	82,47	
	h TOTAL PARTIDA			2.831,57 €	
01.16.06	Relleno y sellado de huecos abiertos para paso de inst. de media	ud			
B1KA2c	Material para el relleno y sellado de huecos abiertos para insta	1*1,000 ud	490,15	490,15	
A0125	Oficial primera	1*34,000 h	15,86	539,24	
A0165	Peón Ordinario	1*34,000 h	13,83	470,22	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	1.499,61
				Costes indirectos	3% 44,99
		h	TOTAL PARTIDA		1.544,60 €
01.16.07	Conjunto de ayudas de obra civil para dejar la instalación de fo	ud			
B1KA1ca	Material ayudas de albañilería de la instalación de fontanería.	1*1,000 ud	6.305,96	6.305,96	
A0125	Oficial primera	1*492,000 h	15,86	7.803,12	
A0165	Peón Ordinario	1*492,000 h	13,83	6.804,36	
				Suma la partida	20.913,44
				Costes indirectos	3% 627,40
		h	TOTAL PARTIDA		21.540,84 €
01.16.08	Relleno y sellado de huecos abiertos para paso de inst. de fonta	ud			
B1KA2ca	Material para el relleno y sellado de huecos abiertos para insta	1*1,000 ud	5.850,53	5.850,53	
A0125	Oficial primera	1*95,000 h	15,86	1.506,70	
A0165	Peón Ordinario	1*95,000 h	13,83	1.313,85	
				Suma la partida	8.671,08
				Costes indirectos	3% 260,13
		h	TOTAL PARTIDA		8.931,21 €
01.16.09	Conjunto de ayudas de obra civil para dejar la instalación de Ga	ud			
B1KA1ex	Material ayudas de albañilería de la instalación de Gas Natural.	1*1,000 ud	135,62	135,62	
A0125	Oficial primera	1*25,500 h	15,86	404,43	
A0165	Peón Ordinario	1*25,500 h	13,83	352,67	
				Suma la partida	892,72
				Costes indirectos	3% 26,78
		h	TOTAL PARTIDA		919,50 €
01.16.10	Relleno y sellado de huecos abiertos para paso de inst. de gas n	ud			
B1KA2b	Material para el relleno y sellado de huecos abiertos para insta	1*1,000 ud	136,51	136,51	
A0125	Oficial primera	1*12,000 h	15,86	190,32	
A0165	Peón Ordinario	1*12,000 h	13,83	165,96	
				Suma la partida	492,79
				Costes indirectos	3% 14,78
		h	TOTAL PARTIDA		507,57 €
01.16.11	Conjunto de ayudas de obra civil para dejar la instalación de ga	ud			
B1KA1b	Material ayudas de albañilería de la instalación de gasoleo.	1*1,000 ud	209,14	209,14	
A0125	Oficial primera	1*5,000 h	15,86	79,30	
A0165	Peón Ordinario	1*5,000 h	13,83	69,15	
				Suma la partida	357,59
				Costes indirectos	3% 10,73
		h	TOTAL PARTIDA		368,32 €
01.16.12	Relleno y sellado de huecos abiertos para paso de inst. de gasol	ud			
B1KA2f	Material para el relleno y sellado de huecos abiertos para insta	1*1,000 ud	120,57	120,57	
A0125	Oficial primera	1*10,000 h	15,86	158,60	
A0165	Peón Ordinario	1*10,000 h	13,83	138,30	
				Suma la partida	417,47
				Costes indirectos	3% 12,52
		h	TOTAL PARTIDA		429,99 €
01.16.13	Conjunto de ayudas de obra civil para dejar la instalación de de	ud			
B1KA1a	Material ayudas de albañilería de la instalación de detección y	1*1,000 ud	1.940,32	1.940,32	
A0125	Oficial primera	1*144,000 h	15,86	2.283,84	
A0165	Peón Ordinario	1*144,000 h	13,83	1.991,52	
				Suma la partida	6.215,68
				Costes indirectos	3% 186,47
		h	TOTAL PARTIDA		6.402,15 €
01.16.14	Relleno y sellado de huecos abiertos para paso de inst. de detec	ud			
B1KA2a	Material para el relleno y sellado de huecos abiertos para insta	1*1,000 ud	916,09	916,09	
A0125	Oficial primera	1*100,000 h	15,86	1.586,00	
A0165	Peón Ordinario	1*100,000 h	13,83	1.383,00	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

NUEVO HOSPITAL DE TERUEL Lote 2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Suma la partida	3.885,09
				Costes indirectos	3% 116,55
		h	TOTAL PARTIDA		4.001,64 €
01.16.15	Conjunto de ayudas de obra civil para dejar la instalación de si	ud			
B1KA1ba	Material ayudas de albañilería de la instalación de sistemas de	1*1,000 ud	7.276,12	7.276,12	
A0125	Oficial primera	1*250,000 h	15,86	3.965,00	
A0165	Peón Ordinario	1*250,000 h	13,83	3.457,50	
				Suma la partida	14.698,62
				Costes indirectos	3% 440,96
		h	TOTAL PARTIDA		15.139,58 €
01.16.16	Relleno y sellado de huecos abiertos para paso de inst. de si	ud			
B1KA2ba	Material para el relleno y sellado de huecos abiertos para insta	1*1,000 ud	5.264,86	5.264,86	
A0125	Oficial primera	1*150,000 h	15,86	2.379,00	
A0165	Peón Ordinario	1*150,000 h	13,83	2.074,50	
				Suma la partida	9.718,36
				Costes indirectos	3% 291,55
		h	TOTAL PARTIDA		10.009,91 €
01.16.17	Conjunto de ayudas de obra civil para dejar la instalación de clima	ud			
B1KA1eaK	Material ayudas de albañilería de la instalación de climatizacion	1*1,000 ud	23.436,82	23.436,82	
A0125	Oficial primera	1*1.150,000 h	15,86	18.239,00	
A0165	Peón Ordinario	1*1.150,000 h	13,83	15.904,50	
				Suma la partida	57.580,32
				Costes indirectos	3% 1.727,41
		h	TOTAL PARTIDA		59.307,73 €
01.16.18	Relleno y sellado de huecos abiertos para paso de inst. de clima	ud			
B1KA2eak	Material para el relleno y sellado de huecos abiertos para insta	1*1,000 ud	14.671,43	14.671,43	
A0125	Oficial primera	1*978,000 h	15,86	15.511,08	
A0165	Peón Ordinario	1*978,000 h	13,83	13.525,74	
				Suma la partida	43.708,25
				Costes indirectos	3% 1.311,25
		h	TOTAL PARTIDA		45.019,50 €
01.16.19	AYUDA INSTALACION COMPLETA SALAS DE RADIOLOGIA	ud			
01MOBR166	Encargado	1*10,000 h.	16,25	162,50	
01MOBR172	AYUDANTE	1*10,000 h	14,46	144,60	
01MOBR176	Peón ordinario	1*10,000 h	13,83	138,30	
				Suma la partida	445,40
				Costes indirectos	3% 13,36
		h	TOTAL PARTIDA		458,76 €
01.16.20	Perforación en losa/muro de hormigón hasta Ø 180	Ud			
OAY	Ayudante	0,700 h	15,36	10,75	
MPERRF	Perforadora corona diam 180	1*0,700 h	20,33	14,23	
				Suma la partida	24,98
				Costes indirectos	3% 0,75
		h	TOTAL PARTIDA		25,73 €
01.16.21	Perforación en losa/muro de hormigón hasta Ø 250	Ud			
OAY	Ayudante	0,850 h	15,36	13,06	
MPERRF1	Perforadora corona diam 250	1*0,850 h	31,94	27,15	
				Suma la partida	40,21
				Costes indirectos	3% 1,21
		h	TOTAL PARTIDA		41,42 €
01.16.22	Perforación en losa/muro de hormigón hasta Ø 300	Ud			
OAY	Ayudante	1,000 h	15,36	15,36	
MPERRF2	Perforadora corona diam 300	1*1,000 h	48,40	48,40	
				Suma la partida	63,76
				Costes indirectos	3% 1,91
		h	TOTAL PARTIDA		65,67 €